



फलेवास नगरपालिका

फलेवास नगर कार्यपालिकाको राजपत्र

खण्ड : ९

संख्या : ३

मिति : २०८३/०३/०९

भाग-१

फलेवास नगर कार्यपालिका

फलेवास नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३

फलेवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३।८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन ;

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८३।३।०९

प्रस्तावना:

फलेवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप धारा (२) बमोजिम फलेवास नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “फलेवास नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३” रहेको छ ।

(२) यो ऐन आ व ०८३।८४ को लागि २०८३ साल श्रावण १ गतेदेखि फलेवास नगरपालिका क्षेत्रभित्र लागू हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लिखित साधरण, चालू, पूँजीगत तथा विकास खर्च समेत गरी जम्मा रु. ६९०३१२०००।— (अक्षरूपी उन्सत्तरी करोड तीनलाख वाह्र हजार मात्र) नबढाई र बजेट संशोधन भई बढेमा समेत निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त फलेवास नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरपालिकाको बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्ने छ ।

यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम सावौं भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सावौं भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च विवरण व्यहोर्न एक श्रोतबाट अर्को श्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृती लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची १

दफा २ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा २२९ को २ बमोजिम सञ्चित कोषबाट विनियोजन

क्र	स अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगर कार्यपालिका	५४८९०२०००	१४१४१००००	०	६९०३१२०००
२		वडा समिति				
३		विषयगत शाखा				

अनुसूचि २

फलेवास नगरपालिकाको आ व ०८३।८४ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम र बजेट		
आर्थिक विकास तर्फ		
कृषि विकास		
क्र स	योजनाको नाम	बजेट
१	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान कार्यक्रम (मकै)	२५००००
२	मसलाजन्य बालि विस्तार कार्यक्रम (अलैंची, अदुवा बेसार)	२०००००
३	उदयीमान फलफूल खेति प्रोत्साहन कार्यक्रम (हाइब्रिड रुख कटहर, एभोकाडो, ड्रागनफ्रुट)	२०००००
४	रैथाने बाली प्रवर्द्धन सम्बर्द्धन सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	५००००
५	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	१०००००
६	“मेरो लगानी, मलाई प्रतिफल” कार्यक्रम सम्भाव्यता अध्ययन (3GP मोडेल)	१०००००
७	बालि उपयुक्तताको अध्ययन, कृषि पाश्चचित्र, कृषि तथ्यांक संकलन तथा आधाररेखा सर्वेक्षण	१५००००
८	कृषि प्रसार स्थलगत सेवा टेवा तालिमहरू	१५००००
९	विभिन्न दिवश (धान, कोदो, कृषक दिवस, कृषक सम्मान आदि)	५००००
१०	कृषि तथा पशुपंक्षी विमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५००००
११	आर्थिक विकास समिति, फर्म तथा समूह दर्ताका प्रमाणपत्र छपाई, सामाग्री व्यवस्थापन, अनुगमन, शाखा संचालन खर्च	५००००
१२	पिप्ले मांद्रेढुंगा सिंचाई योजना फनपा ५	३०००००
१३	श्रीकांग बेसी सिंचाई योजना फनपा ११	४०००००
१४	नयाँकुलो सिंचाई योजना फनपा ११	१५००००
१५	झ्याडसिङ्ग खोला सिंचाई योजना फनपा ११	१५००००
१६	थुमी सिंचाई योजना फनपा ४	३०००००
१७	रगुवा खोला रगुवा खेत सिंचाई योजना फनपा २	३०००००
१८	चन्द्रे बिरौटो सिंचाई योजना फनपा ७	१५००००
१९	पखरी डाँडा तिजुको रुख र लुतेखोला डिहखेत सिंचाई कुलो निर्माण फनपा १	२०००००
२०	चिर्दिखोला फाँट सिंचाई कुलो मर्मत फनपा १०	१०००००
२१	भुंगाने खोला लौसी खोला भुसाल खेत सिंचाई योजना फनपा २	१०००००
२२	बाँदाको धारा देखि खोर सिंचाई कुलो फनपा ७	२०००००
२३	भडखाला नागको थान सिंचाई योजना फनपा ६	२०००००

२४	बरबटे कोथले सिंचाई योजना	२०००००
	कृषि तर्फको जम्मा	४१०००००
पशु विकास		
१	प्रतिफलमा आधारित अनुदान	२२५००००
२	गाईभैसीको जन्मदत्ता सहित पशुपालन उत्पादन अध्यावधिक कार्यक्रम	१५००००
३	स्थलगत थुनेलो रोग पहिचान तथा नियन्त्रण र उपचार	१५००००
५	प्राकृतिक गर्भाधानका लागि उन्नत बोका वितरण तथा कार्यक्रम संचालन	२२५०००
६	बंगुर पालनका लागि साझेदारी	५००००
७	प्रत्येक वडामा बहुउद्देश्य कुखुरा चल्ला वितरण तथा कार्यक्रम संचालन	५०००००
८	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम संचालन	८५०००
९	व्यवसायिक पशुपालन तालिम ३ दिने	१२५०००
१०	समस्यामा आधारित पशुपालन तालिम १ दिने वडा स्तरमा	१६५०००
११	काउ लिफ्टीड मेशीन खरिद	२०००००
१२	कार्यक्रम समिक्षा तथा शाखागत मासिक बैठक	१०००००
१३	कृषक तथा प्राविधिकहरूको अनुभव आदान प्रदान तथा सिकाई कार्यक्रम	१०००००
१४	उत्कृष्ट कृषक सम्मान	५००००
१५	पशु सेवा संग सम्बन्धित विभिन्न दिवसहरू मनाउने (पशुपन्ध्री र दुध दिवस)	५००००
१६	सिमान्तकृत कृषकको आय वृद्धिका लागी मागमा आधारित कार्यक्रम ८० प्रतिशत साझेदारी	३०००००
१७	एक वर्षे, बहुवर्षे तथा डालेघाँस बीउ तथा बिरुवा वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत साझेदारी	३०००००
१८	पशु स्वास्थ्यका लागि निःशुल्क औषधी वितरण सबै वडामा	५०००००
१९	आकस्मिक, महामारि तथा संक्रमण रोग नियन्त्रण तथा राहात कार्यक्रम	१५००००
२०	ईपिडेमियोलोजिकल तथा अन्य रिपोर्टिङ	५००००
	पशु विकास तर्फको जम्मा	५५०००००
पर्यटन		
१	मनमोहन शान्ति बाटिका पर्यटन पुर्वाधार निर्माण फनपा १	४४०००००
२	गहते शिव मन्दिर पूर्वाधार निर्माण फनपा ३	१५००००
३	गौडेल थर मुडिकुवा पर्यटकीय मार्ग फनपा ४	१५००००
४	तिवारी थर देखि मल्यांदिखोला पर्यटकीय मार्ग फनपा ३	१५००००

५	दुर्गा मन्दिर संरक्षण लामिछाने थर फनपा ३	१५००००
६	सिमखोला मन्दिर पर्यटन प्रवर्द्धन फनपा ८	४०००००
	पर्यटन तर्फको जम्मा	५४०००००
सहकारी, उधोग, श्रमिक कल्याण कोष लगायत		
१	सहकारी नियमावली तयार गर्न	५००००
२	सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा नियमन	१०००००
३	सहकारी संस्थाहरुलाई क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	३०००००
४	सहकारी दिवस	५००००
५	सफल उद्यमीहरुको कार्याशाला गोष्ठी	१०००००
६	पुराना उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	१०००००
७	बजारीकरण तर्फ लेबलिङ, प्याकेजिङ, स्टिकर सपोर्ट कार्यक्रम	१०००००
८	साबुन, सरफ/डल, कुशन उद्यमीहरुका लागि पुनर्ताजगी तालिम वडा नं. ६	१०००००
९	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमको (MEDPA) अनुगमन	१०००००
१०	श्रमिक कल्याण कोष	५८०००००
११	श्रमिक कल्याण कोष अनुगमन, अन्तरक्रिया, अभिमुखीकरण, खातापाता छपाई तथा विविध खर्च	२०००००
	सहकारी, राजस्व र उधोग तर्फको जम्मा	७००००००
	आर्थिक विकास तर्फको कुल जम्मा	२२००००००
सामाजिक विकास		
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद		
१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता, नगर स्तरीय	१००००००
२	पर्वत बहुमुखी क्याम्पस संचालन अनुदान	१२०००००
३	कक्षा ६,७ र ८ का विद्यार्थीलाई दिवा खाजा	१६०००००
४	अंग्रेजी पाठ्य पुस्तक कक्षा १ देखि कक्षा ५	६०००००
५	युवा तथा खेलकुद, विविध कार्यक्रम	५०००००
६	विद्यालय सञ्चालन तथा कम्प्युटर कक्षा व्यवस्थापन थापाठाना मा वि	५०००००
७	विद्यालय सञ्चालन अनुदान लिमिठाना मा वि	७०००००
८	शैक्षिक विकास साझेदारी (समाजकल्याण स्रोत विकास केन्द्रसँग फ न पा ३,४,५)	५०००००
९	त्रिभुवन बहुमुखी क्याम्पस संचालन अनुदान	५०००००

१०	अन्नपूर्ण बहुमुखि क्याम्पस संचालन अनुदान	५०००००
११	अंग्रेजी पाठ्य पुस्तक के जि	२०००००
१२	बाली विज्ञान प्राविधिक शिक्षा माटेदेबल मावि छात्रवृत्ती अनुदान	२०००००
१३	कानूनका विद्यार्थिका लागि छात्रवृत्ती अनुदान (कक्षा ११ र १२)	१०००००
१४	विज्ञान छात्रवृत्ती भवानी विधापीठ मावि अनुदान	२०००००
१५	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	५०००००
१६	ट्याक युथ कार्यक्रम साझेदारी	६०००००
१७	मोती पुस्तकालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००००
१८	विद्यालय बस संचालन (भवानी विधापीठ र जनता मावि अनुदान)	६०००००
१९	फलेवास तेक्वादो डोजाङ्ग म्याट तथा खेलकुद सामग्री खरिद	२०००००
२०	शिक्षक तालिम, अनुगमन लगायत शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि तथा रोष्टर परिचालन	२०००००
२१	उपलब्धी परीक्षा कक्षा ६ देखि १० सम्म दोस्रो त्रैमासिक देखि प्रश्न पत्र निर्माण परिक्षण तथा नतिजा विप्लेषण, स्थानीय पाठ्यपुस्तक कक्षा ६-८ लेखन तथा प्रकाशन	९०००००
२२	प्रधानाध्यपक प्रोत्साहन मावि ५०० निमावि ३०० प्रावि २००	१७००००
२३	नगर स्तरमा विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम, विज्ञान सामग्री प्रदर्शनी, वतृत्वकला, हाजिरी जवाफ, निबन्ध प्रतियोगिता लगायत	३०००००
२४	शिक्षक एवं प्रधानाध्यापक बैठक र खाजा खर्च तथा स्टेशनरी	१५००००
२५	विभिन्न समिति बैठक सञ्चालन	१०००००
२६	शिक्षा दिवस तथा अन्य दिवशीय कार्यक्रम	२०००००
२७	विद्यालय, स्वास्थ्य चौकी, सवै वडाकार्यालय र कार्यलयका कम्प्युटर, नेट, सीसीटिभी मर्मत	३५००००
२८	सीपका कामदार र सीप परीक्षणका पेशा पहिचान कार्यक्रम	५०००००
२९	पूर्व सीकाइ मान्यतामा सीप परीक्षण	१३००००
३०	विभिन्न बैठक तथा सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखीकरण र सीप परीक्षण गर्ने व्यक्तीको रोष्टर निर्माण	१०००००
३१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता जिल्ला स्तरीय	३०००००
३२	जिताकोट-थापाठाना मावि पहुंच मार्ग फनपा २	२०००००
३३	विद्यालय वर्गिकरण	५०००००
३४	स्मार्ट स्कुल एप्लिकेसन	३०००००
३५	मागको आधारमा बालविकास कक्षाहरु सुदृढिकरण तथा व्यवस्थापन	१७०००००

	शिक्षा युवा तथा खेलकुद जम्मा	१५५०००००
संस्कृति संरक्षण		
१	विभिन्न कोट पूजा/ प्रहरीको मौलो पूजा	२५००००
२	नेवार कल्याण समाज भवन मर्मत तथा पुर्वाधार देविस्थान फनपा ६	३०००००
३	लाखे नाच तथा विभिन्न संस्कृति संरक्षण	२०००००
४	फलेवास नगर भजन समिति भजन सामग्री तथा युनिफर्म	१०००००
५	गुरुङ गुम्बा पूर्वाधार निर्माण फनपा ६	२५००००
६	धनार दलित बस्ती क्रियापुत्री घर निर्माण फलेवास - ३	३०००००
७	ब्रह्मकुमारी इश्वरीय विश्व विद्यालय प्रशिक्षण केन्द्र भवन निर्माण फलेवास - ६	२०००००
८	झकलक उपल्लो कुवा मर्मत तथा संरक्षण फनपा ५	२०००००
९	डहरे देउराली टोल सामुदायिक भवन मर्मत तथा संरक्षण	१०००००
१०	कालिका मन्दिर सत्तल निर्माण फलेवास-३, तिवारी टोल	१०००००
११	शिव मन्दिर, लिमीठाना सत्तल निर्माण फनपा ७	१०००००
	संस्कृति संरक्षण तर्फको जम्मा	२१०००००
स्वास्थ्य सेवा तर्फ		
१	आमा बा स्वास्थ्य कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिकको घर घरमा स्वास्थ्यकर्मी)	५०००००
२	स्वास्थ्य व्यवस्थापन सुचना प्रणाली डिजिटाइजेसनका लागि प्रणाली खरिद तथा नवीकरण	४०००००
३	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाका लागि नियमित तथा अत्यावश्यक औषधि तथा सर्जिकल उपकरण खरिद तथा ढुवानी	१००००००
४	स्वास्थ्य शाखा र स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन मसलन्द, ढुवानी, संचार, सुचना छपाई, ईन्धन तथा मर्मत	६०००००
५	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविका कार्यक्रम (प्रोत्साहन, यातायात खर्च, पोसाक तथा दिवश)	६०००००
६	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई PAMS V2, eTB, eHMIS, DHIS-2 सम्बन्धि तालिम तथा अनसाईट कोचिङ	१०००००
७	स्वास्थ्य संस्थाहरूको न्युनतम सेवा मापदण्ड सुदृढिकरण, सामग्री खरिद तथा स्टोर व्यवस्थापन	२५००००
८	ल्याव सेवा निरन्तरता तथा प्रसूति केन्द्र निरन्तरता र व्यवस्थापन	१५००००
९	महामारी रोग तथा विपद व्यवस्थापन	५००००
१०	साझेदार संस्थाहरूको लागत साझेदारीमा स्वास्थ्यका विभिन्न क्रियाकलाप गर्ने	१०००००
११	फलेवास नगर अस्पतालकालागि उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन खर्च	१५००००

१२	किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्था सुचिकरण, प्रमाणीकरण तथा तालिम कार्यक्रम	१०००००
१३	अतिगरिव तथा कुपोषित क्षयरोग विरामीहरुलाई पोषण कार्यक्रम	५००००
१४	खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपड्ताल तथा निगरानी, सामाजिक परिचालन, नमुना संकलन र ढुवानी	२५०००
१५	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेवीका कार्यक्रमको लागि बार्षिक समिक्षा तथा सेवा सहजीकरणका लागि सामग्री खरिद	१५००००
१६	विपन्न औषधि उपचार तथा आर्थिक सहायता	१००००००
१७	आयुर्वेद औषधालय संचालन व्यवस्थापन तथा औषधि खरिद तथा योग ध्यान शिविर	१०००००
१८	प्रदेश आयुर्वेद चिकित्सालय संचालनकोलागि उपकरण तथा औषधि खरिद तथा योग ध्यान शिविर	२०००००
१९	धुलिखेल अस्पतालको सेवा विस्तार, मर्मत तथा उपकरण खरिद	१०००००
२०	ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम	७५०००
२१	लिमिठाना स्वास्थ्य चौकी पूर्वाधार भवन निर्माण समपन्न गर्ने	१२०००००
२२	मुडिकुवा स्वास्थ्य चौकी पूर्वाधार निर्माण	५०००००
२३	शंकरपोखरी स्वास्थ्य चौकीमा ट्रष्ट निर्माण	६०००००
	स्वास्थ्य तर्फको जम्मा	८००००००
महिला तथा बालबालिका लगायत सामाजिक समावेशीकरण		
१	दलित वर्ग आयआर्जन कार्यक्रम	१६०००००
२	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम	१०००००
३	वडागत बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन	४०००००
४	नारी दिवस, जेष्ठ नागरिक दिवस, अपाङ्गता दिवस, बाल दिवस लगायत दिवसिय कार्यक्रम	१५००००
५	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम	५००००
६	एकल महिला अधिकार समिति गठन तथा महिला अधिकार संरक्षण तथा आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन	२०००००
७	महिला उद्यमीहरुलाई उद्यम तथा सीपमा आधारित प्रविधि वितरण कार्यक्रम	५०००००
८	बाल संरक्षण कोष रकम थप	५००००
९	आमा/महिला समुह आयआर्जन तथा सशक्तिकरणका लागि प्रविधि हस्तान्तरण तथा धुप बनाउने सिपमुलक तालिम	४०००००
१०	GESI अडिट	१०००००

११	स्थानीय/नगर वाल अधिकार समिति बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	५००००
१२	अल्पसंख्यक सिमान्तकृत समुदायका लागी आयआर्जन	१०००००
१३	विपन्न परिवार, सहिद परिवार, बेपत्ता परिवार, द्वन्द तथा जेन्जी आन्दोलन पिडित महिला तथा बालबालिकाहरुको लागी आयाआर्जन, शसक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२०००००
१४	विपन्न जेष्ठ नागरिकहरुको जिवनयापनमा सहजिकरणका लागी पौष्टिक आहार वितरण कार्यक्रम	२०००००
१५	बाल पोषण भत्ताको उपयोग सम्बन्धमा अभिभावकलाई अभिमुखिकरण	५००००
१६	अपाङ्गता पूनर्स्थापना कार्यक्रम अन्तर्गत मागमा आधारित अपाङ्गता सहायता सामाग्री वितरण	१०००००
१७	स्थानीय कला संरक्षणको लागी बाजा बजाउने सिपमुलक तालिम तथा महिलालाई मादल बजाउने तालिम	३०००००
१८	मानव अधिकार, साईबर सुरक्षा, डिजिटल बैकिङ तथा स्मार्ट फोनको सहि प्रयोग सम्बन्धी विधालय स्तरमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१०००००
१९	विपन्न परिवार हिसामा परेका बेसाहारा तथा संरक्षण विहिन महिला/ बाल बालिकाको लागी सहयोग हस्तान्तरण कार्यक्रम	२०००००
२०	मानव सेवा आश्रम बागलुङलाई पूर्वाधार अनुदान गत वर्षको भुक्तानी	३०००००
२१	उत्कृष्ट प्रतिभावान महिला/बालबालिका सम्मान तथा पुरस्कार	१५००००
२२	महिला दिदिबहिनीहरुमा उद्घोषण तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२०००००
	महिला तथा बालबालिका लगायत सामाजिक समावेशीकरण	५५०००००
न्यायीक समिति		
१	न्यायिक समिति बैठक र क्षमता विकास	२०००००
२	सुचिकृत मेलमिलापकर्ताहरुको पुनर्ताजगी तालिम	२०००००
३	न्यायिक समिति र अधिकार क्षेत्रका विषयमा वडा स्तरिय न्यायिक सचेतना कार्यक्रम	२५००००
४	पर्वत जिल्लाका सात पालिकाका न्यायिक समिति र न्यायिक सहजकर्ता सम्मिलित असल अभ्यास अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	३०००००
५	न्यायिक समितिमा सफ्टवेयर जडान	१५००००
६	कानून निर्माण तथा स्थानीय सरकार संचालन सम्बन्धमा जनप्रतिनिधि र कर्मचारी अभिमुखिकरण तालिम	१०००००
७	न्यायिक गतिविधि सम्बन्धी डकुमेन्ट्री निर्माण	१०००००
	न्यायीक समिति तर्फको जम्मा	१३०००००
पन्जीकरण र सामाजिक सुरक्षा तर्फ		

१	विदुरपुरुष तथा एकल महिला सामाजिक संरक्षण प्रोत्साहन भत्ता	११५००००
२	घटना दर्ता अभियान	८००००
३	सामाजिक सुरक्षा लाभग्राही परिचयपत्र नविकरण	८००००
४	घटना दर्ता प्रणाली पुनर्ताजकी तालिम	१०००००
६	वायोमेट्रीकका लागि आइरिडर मेशीन खरिद तथा व्यवस्थापन	२५००००
७	पञ्जीकरण कार्य प्रणालीको सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	४००००
	पन्जीकरण र सामाजिक सुरक्षा तर्फको जम्मा	१७०००००
	सामाजिक विकास समिति तर्फको कुल जम्मा	३२८०००००
पुर्वाधार विकास		
१	प्रमुख प्रशासकीय भवन पर्खाल, गेट तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण	१००००००
२	नगर आवास भवन पूर्वाधार निर्माण	८०००००
३	लमाएखोला फलेवास लिफ्ट सिंचाई योजना ठेक्का भुक्तानी फनपा ६ ५	२८०००००
४	लमाएखोला लिफ्ट सिंचाई योजना बांकी पूर्वाधार फनपा ६ ५	१००००००
५	झकलक- चितीपानी-चुचनदेउराली सडक स्तरोन्नती सघीय समपुरक	७१४००००
६	कालोखोला-वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती साझेदारी सघीय समपुरक	१३४००००
७	शिवालय झ्याडिसङ्खोला ११ नं वडा कार्यालयसडक स्तरोन्नती प्रदेश समपुरक	४००००००
८	सडक बोर्ड लगायत अन्य योजना साझेदारी	१५०००००
९	वडा नं २,३,९,११ का विभिन्न सडकहरु आकस्मिक मर्मत १ लाख ५० हजार प्रति वडाका दरले	६०००००
१०	वडा नं १,४,५,६,७,८,९,१० का विभिन्न सडकहरु आकस्मिक मर्मत १ लाख प्रति वडाका दरले	७०००००
११	बगर जाने नाकाहरुका सडक मर्मत	५०००००
१२	स्काभेटर परिचालन, व्यवस्थापन तथा इन्धन	३५०००००
१३	व्याक हु लोडर परिचालन, व्यवस्थापन तथा इन्धन	१८०००००
१४	आन्तरिक रोजगारी सृजना प्रवर्द्धन कार्यक्रम साझेदारी	४४७०००
१५	वडास्तरीय योजना सार्वजनिक निर्माण पूंजीगत ११ वडा रु १० लाखका दरले	११००००००
१६	वडास्तरीय चालु प्रकृतिका कार्यक्रम ११ वडा रु २ लाखका दरले	२२०००००
१७	खानीगाउँ वडाकार्यालय भवन निर्माण साझेदारी प्रदेश समपुरक फनपा ५	५२०००००
१८	लिमिठाना वडा कार्यालय भवन निर्माण साझेदारी फनपा ७	४७०००००
१९	थुमाडांडा जौबारी मोटरबाटो निर्माण फनपा १० कुर्घा	८०००००

२०	शिरुवारी खोलाखेत मोटरबाटो निर्माण फनपा ९	५०००००
२१	अम्डि लुङ्दी मोटरबाटो निर्माण फनपा ११	८०००००
२२	चाम्लेस्वांरा बासस्वारा सडक मर्मत फनपा ३	४०००००
२३	थुमी प्रतिक्षालय अर्जुनकुर मोटरबाटो मर्मत फनपा ४	५०००००
२४	अंधेरेपानी राहालेपानी सडक स्तरोन्नती फनपा ३	३०००००
२५	वडा कार्यालय नेपाने सडक मर्मत फनपा ११	२०००००
२६	सिद्ध मावि स्युरास पदमार्ग निर्माण फनपा ११	२०००००
२७	मोटरबाटो चिन्नेको बोटदेखि चण्डिथान पदमार्ग निर्माण फनपा ११	२०००००
२८	ठूलोकुलो सिंचाइ योजना श्रीकाग फनपा ११	२०००००
२९	नुवाखर्क देवीमन्दिर पदमार्ग निर्माण फनपा १०	३०००००
३०	हराभरा सहकारी संस्था शौचालय निर्माण फनपा १०	२५००००
३१	विरलेस सिंचाइ पोखरी मर्मत फनपा ११	१०००००
३२	भालेडांडा सिंचाइ योजना फनपा १०	२०००००
३३	माइलो रुम्टी चिर्दीखोला सिंचाइ कुलो फनपा ७	२०००००
३४	चक्रुफुलवारी-चाउका-खोर मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा ५	३०००००
३५	धारापानी पुर्कोट मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा ३	४०००००
३६	भालेढुंगा खोला कल्भर्ट गैरीस्वांरा फनपा ९	२०००००
३७	दारे नयाँबगर एकपाटे ठूलोढुंगा मोटरबाटो निर्माण फनपा ९	४०००००
३८	विगुवा काजीको फांट सिंचाइ कुलो निर्माण फनपा ९	३०००००
३९	चिहानडांडा पत्यान बाहुनीमारा सडक स्तरोन्नती फनपा ९	३०००००
४०	छाम्मी चोक गौडेलीखोला सडक ग्राभेल फनपा ७ ८	३०००००
४१	वडा कार्यालय उपल्लो खाल्टे जौबारी र वडा कार्यालय खाल्टे सडक स्तरोन्नती फनपा ८	४०००००
४२	सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण नमूना बस्ती फनपा ८	२०००००
४३	छविसे सयेला छाम्मी सडक स्तरोन्नती फनपा ७	४०००००
४४	चिर्दीखोला ढांड हेपो सडक स्तरोन्नती फनपा ७	३५००००
४५	बेनेटा हेपो र आटीघर हेपो सडक स्तरोन्नती फनपा ७	४०००००
४६	छाम्मी पिपलबोट नारायणस्थान मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा ७	३०००००
४७	खराचौर शिवमन्दिर पुर्वाधार निर्माण फनपा ७	२०००००
४८	देविलिलाचोक देखि लोकमार्ग सडक स्तरोन्नती फनपा ६	३०००००

४९	सामुदायिक भवन शिवालय शौचालय मर्मत फनपा ६	२०००००
५०	विषेपन्त पखालडांडा डिही सिंचाइ फनपा ६	३०००००
५१	ज्येष्ठ नागरिक भवन कुवापानी पदमार्ग निर्माण फनपा ६	२०००००
५२	खौलेथर भडखाला सडक स्तरोन्नती फनपा ६	२०००००
५३	ओखले लाउरेको डहर मोटरबाटो मर्मत फनपा ६	३०००००
५४	रंगशाला कभर्डहल पूर्वाधार तथा बाल निर्माण फनपा ६	४०००००
५५	लक्ष्मीनारायण मन्दिर सत्तल शौचालय तथा पूर्वाधार निर्माण फनपा ६	१५००००
५६	बेलको बुटा कुंवर होटल सम्मको सडक स्तरोन्नती तथा नाली निर्माण ६	३०००००
५७	डम्डारे खोला मोटरबाटो कजवे निर्माण फनपा ४ ६	२०००००
५८	शिर्शुवा झोलुंगेपुल देखि लोकमार्ग सडक तारजाली तथा सडक मर्मत वडा ४	४०००००
५९	कटुजे चुरी खानेपानी मर्मत फनपा ४	१०००००
६०	मणीचोक चाउकापोखरी सडक स्तरोन्नती फनपा ४	४०००००
६१	तुरतुरे बान्नी टारी सडक निर्माण तथा मर्मत फनपा ४	४०००००
६२	तातोपानी घुयेनिउला शिर्शुवा सडक स्तरोन्नती फनपा ४	२०००००
६३	माइलीचौर बस्ती संरक्षण फनपा ४	२०००००
६४	मुडिकुवा सेराफाट झो पु देखी मोटरबाटो बाटो निर्माण फनपा ४	४०००००
६५	नेटाबजार घोप्टेचौर सडक स्तरोन्नती फनपा १	५०००००
६६	चाम्लेखोल्सा राममन्दिर हुँदै विचारीचौतारा सडक स्तरोन्नती फनपा १	४०००००
६७	कार्कीनेटा भुजेलस्वा मोटरबाटो मर्मत फनपा १	३०००००
६८	तल्लो कुवा संरक्षण अम्बोट फनपा ४	१०००००
६९	खहरे पहिरो नियन्त्रण फनपा १	१५००००
७०	माछेपानी प्रतिकालय देखि धनार सडक स्तरोन्नती फनपा २ र ३	४०००००
७१	दुर्वुटी खनार मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा २	३०००००
७२	दुर्वुटी कडुजे मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा २	३०००००
७३	भंगरा लप्सीबोट मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा ९	३०००००
७४	लामपाटा ठाडाखोरीया मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा २	२०००००
७५	घैयार मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा २	४०००००
७६	जुधारे झाक्रीको थान मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा २	३०००००
७७	घटुवाखोला पत्यार भेडाबारी सडक स्तरोन्नती फनपा २	४०००००
७८	लुंखुसडक देखि चमच्चाचोक सडक स्तरोन्नती फनपा १०	२०००००

७९	पोखराचौर चुचनदेउराली सडक स्तरोन्नती फनपा ३	५०००००
८०	पोखराचौर खेलमैदान पूर्वाधार निर्माण फनपा ३	३०००००
८१	छहरे भलपोखरी धनार सडक स्तरोन्नती फनपा ३	४०००००
८२	पोखराचौर मैदान सडक स्तरोन्नती फनपा ३	३०००००
८३	पंढाले खानेपानी कुवा मर्मत फनपा १	१०००००
८४	नयाचौचारी कोट सडक स्तरोन्नती फनपा ३	४०००००
८५	टारी पुरानालिमि सडक स्तरोन्नती फनपा ३	३०००००
८६	पोखराचौर विरौटेको घर बाटो निर्माण फनपा ३	१०००००
८७	शंकरपोखरी टोप्रे कार्कीथर सडक स्तरोन्नती फनपा ३	४०००००
८८	मल्यांगदीखोला देउराली रांगथास सडक स्तरोन्नती फनपा ३	३५००००
८९	पौडेलचोक उपल्लो घुम्ती देखि धुर्बको घर सम्म बाटो निर्माण फनपा ४	३५००००
९०	अर्माना दुग्ध डेरी झकलक सडक स्तरोन्नती फनपा ५	४०००००
९१	ढांडपानी राहालचौर आरजे भवन सडक स्तरोन्नती फनपा ५	३०००००
९२	सुर्केखोला नगर प्रशासकीय भवन सडक स्तरोन्नती फनपा ५	४०००००
९३	गरने स्वास्थ्यचौकी गैरीखोला सडक स्तरोन्नती फनपा ५	३०००००
९४	अर्माना कोर्लोट लमाएखोला सडक स्तरोन्नती फनपा ५	३०००००
९५	मोवायलचोक राताडांडा मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा ५	२०००००
९६	मोटरबाटो नागको थान हरिपोखरी बनपाखे पदमार्ग फनपा ५	२०००००
९७	विसुनडांडा घुम्ती मोटरबाटो सुधार फनपा ९	३०००००
९८	टंकी खेलमैदान पूर्वाधार निर्माण फनपा ५	३०००००
९९	झकलक खेलमैदान पूर्वाधार निर्माण फनपा ५	२०००००
१००	सरांगदीभिरमुनी खहरे सडक निर्माण फनपा ३	१२००००
१०१	झाक्रीथान दलित बस्ती मोटरबाटो मर्मत फनपा ५	२०३०००
१०२	जनप्रीय आवि गहते पदमार्ग निर्माण फनपा ५	१५००००
१०३	राम्चे चौतारी निर्माण फनपा ७	१५००००
१०४	खानी दलित बस्ती आरनथर जुठेल्लो सुधार तथा ढलनिकास फनपा १०	२०००००
१०५	धुवाखोला कालीखोरीया मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा ३	३०००००
१०६	सात्ले चिलाउनेचौतारो तिलाहार सडक स्तरोन्नती फनपा १०	३०००००
१०७	नयाँचौतारी शिरुवारी चितिपानी मोटरबाटो निर्माण फनपा ५	२०००००
१०८	चीसापानी देवीमन्दिर संरक्षण फनपा ११	२०००००

१०९	लोझेनीगैहा खेलमैदान संरक्षण फनपा २	४०००००
११०	पञ्चासे हटिया खानेपानी मर्मत फनपा २	१५००००
	पुर्वाधार जम्मा	७७५०००००
वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ		
१	विपद व्यवस्थापन कोष	२०००००
२	वातावरण संरक्षण अनुकुलन एवं स्थानीय विपद तथा जलवायु उत्थानशीलता सम्बन्धी अनुकुलन कार्ययोजना निर्माण	१०००००
३	स्थानीय विपद पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण	१०००००
४	फोहरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००००
५	विपद व्यवस्थापन सामग्री खरिद	२०००००
६	मौसमजन्यः आगोलागिजन्य विपदबाट क्षतिग्रस्त नीजि आवास प्रवलीकरण पुनर्निर्माण तथा पुनस्थापना साझेदारी	७०००००
७	वातावरणसंग सम्बन्धित दीवसीय कार्यक्रम	५००००
८	विपद प्रतिकार्य पूर्व अभ्यास संचालन कार्यक्रम	५००००
९	विपद व्यवस्थापन समिति बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५००००
१०	क्लिन फलेवास ग्रीन फलेवास कार्यक्रम सञ्चालन तथा अभियन्ता तलव	२००००००
११	सीमखोला गल्छी नियन्त्रण फनपा ८ ठानामौला	१०००००
१२	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन भंगरा	२०००००
१३	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्किनेटा	२०००००
१४	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन नगर अस्पताल	३५००००
१५	विपद प्रभावितलाइ राहत एवं आर्थिक सहयोग	२५००००
१६	सचेतना कार्यक्रम -आगोलागी तथा बन डढेलो नियन्त्रण वातावरण विपद क्लिन फलेवास ग्रीन फलेवास आदि	१०००००
१७	बांदर नियन्त्रण कार्यक्रम	२०००००
१८	चिउरीखोला छांगदी खानेपानी योजना फनपा १० कुर्घा	३०००००
१९	बजारमारा सडक स्तरोन्नती तथा संरक्षण फनपा ९	३०००००
२०	कडुजे खानेपानी योजना फनपा ४ मुडिकुवा	१०००००
२१	चाउकाखेत सरांगदी सिंचाइ योजना संरक्षण फनपा ३ शंकरपोखरी	३०००००
२२	खुरखुरे चौर जिमिरे मन्दिर पदमार्ग निर्माण र संरक्षण फनपा ५ खानीगाउँ	३०००००
२३	ओखेनी खानेपानी योजना मर्मत फनपा ९ भगरा	१०००००
२४	पात्लेखेत खानेपानी योजना मर्मत फनपा ९ भगरा	१०००००

२५	नेबारे खानेपानी योजना मर्मत फनपा ९	१०००००
२६	गुहले पंधेरा खानेपानी संरक्षण फनपा ३ शंकरपोखरी	३०००००
२७	कार्किनेटा खानेपानी योजना मर्मत फनपा १	२०००००
२८	टिमुरे खानेपानी योजना मर्मत फनपा १	१०००००
२९	अलैचे बस्ती संरक्षण फनपा २ थापाठाना	३०००००
३०	जौबारी बस्ती संरक्षण पहिरो नियन्त्रण फनपा ३ शंकरपोखरी	३०००००
३१	भंगरा शिरुवारी फाँटको सिरान चौतारी पुनर्निर्माण फनपा ९ भंगरा	२०००००
३२	भैरबथान मन्दिर पूर्वाधार निर्माण फनपा ३ मैदान शंकरपोखरी	३०००००
३३	चौधारे देविस्थान मन्दिर खानेपानी व्यवस्थापन फनपा १० कुर्घा	१०००००
३४	मल्लटोल बस्ती संरक्षणा भूक्षय निरन्त्रण फनपा १० कुर्घा	२०००००
३५	खाल्ताथर शिवमन्दिर व्यवस्थापन फनपा १ कार्किनेटा	५००००
३६	गैहखोला बाटापारी पदमार्ग निर्माण फनपा १ कार्किनेटा	१०००००
३७	जिमिरे मन्दिर परिसरमा चौतारी निर्माण फनपा ५ खानीगाउँ	१०००००
३८	खुरखुरे चौतारी पुनर्निर्माण फनपा ५ खानीगाउँ	५००००
३९	जिमिरे देवीमन्दिर संरक्षण रंगरोगन तथा मर्मत फनपा ५ खानीगाउँ	५००००
४०	बरको डाली पहिरो संरक्षण फनपा ६ देविस्थान	१०००००
	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ	९१०००००
सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ		
१	कर्मचारी/जनप्रतिनिधी क्षमता विकास र अध्ययन अवलोकन भ्रमण	६०००००
२	नगरको Digital Profile निर्माण कार्यक्रम	८०००००
३	सूचना प्रविधि सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००००
४	सुशासन प्रवर्धन/वेरुजु पछ्यौट सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१०००००
५	भित्ति पात्रो प्रकाशन	३०००००
६	ठूलास्वारा दुग्ध संकलन केन्द्र निर्माण फनपा १०	२०००००
७	स्थानीय एफ.एम रेडियोबाट नगरपालिकाका सन्देशमूल कार्यक्रम प्रसारण	१५००००
८	त्रैमासिक/अर्धवार्षिक/वार्षिक प्रगति समिक्षा कार्यक्रम	३०००००
९	सार्वजनिक सुनुवाइ/सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	१५००००
१०	उपभोक्ता समिति/टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००
११	पत्रपत्रिका र संचार माध्यममा सूचना प्रकाशन	२०००००
१२	वडा कार्यालय र स्वास्थ्य चौकी कार्य सम्पादन अनुगमन एवं निरीक्षण	१०००००

१३	जलस्रोत समिति बैठक भत्ता र खाजा खर्च	१०००००
१४	अति विपन्न, असहाय, असाध्यरोगी र संस्थागत आर्थिक सहयोग	३०००००
१५	वायोमेट्रिक डिजिटल ईहाजिरी मेशिन खरिद, जडान तथा व्यवस्थापन	७०००००
१६	साझेदारीमा EV गाडि चार्जिङ्ग स्टेशन स्थापना	५०००००
१७	पाडराड शहिद प्रतिक्षालय निर्माण फनपा ११	१५००००
१८	नगरको पाँच वर्षे प्रगति प्रतिवेदन	२०००००
१९	वडा कार्यालय फर्निचर व्यवस्थापन	३५००००
२०	नगरको डायरी प्रकाशन	२५००००
२१	Digital फलेवास स्थापनका लागि Free Wifi Zoon स्थापना	१५००००
२२	शुत्र प्रणालिमा करदाता विवरण ईन्ट्री	२०००००
२३	राजस्व परिचालन र राजस्व सुधार कार्ययोजना निर्माण	२०००००
२४	घरधुरी जिपीयस ट्र्याकिङ तथा घर नम्बर कायम गर्ने	२०००००
२५	बजार अनुगमन तथा व्यवसाय दर्ता कार्यक्रम	२०००००
	संस्थागत तथा शुसासन तर्फको जम्मा	६६०००००
कार्यालय सन्चालन तथा प्रशासनिक एवं साधारण खर्च		
कार्यालयको कोड : ८०४४२४०२३००		
८०४४२४०२१०१ फलेवास नगरपालिका		
संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	३६००००००
२	सूचना प्रविधि अधिकृत को तलब भत्ता	४०००००
३	न्यायिक सहजकर्ता तलब भत्ता साझेदारी	३२००००
४	एम.आइ.एस. अपरेटर पारिश्रमिक साझेदारी	३०००००
५	पारिश्रमिक पदाधिकारी	१३५०००००
६	पोशाक	६०००००
७	औषधीउपचार खर्च	२०००००
८	स्थानीय भत्ता	५५००००
९	महंगी भत्ता	५५०००००
१०	विद्यालय कर्मचारी, बालविकास केन्द्र र विद्यालय सहायक कर्मचारीको तलब भत्ता साझेदारी	११५०००००
११	सुत्केरी शिक्षकका सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन	५०००००

१२	कृषि स्नातक नपुग तलब भत्ता	२३२०००
१३	नगर यातायात संचालन	२००००००
१४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता तलब साझेदारी	३०००००
१५	उद्यम विकास सहजकर्ता पारिश्रमिक साझेदारी	२३००००
१६	एक गाउँ एक प्राविधि तलब भत्ता साझेदारी	२३०००००
१७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	६०००००
१८	योजना तर्जुमा बैठक	२०००००
१९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१५०००००
२०	पदाधिकारी अन्य सुविधा/पदाधिकारी बिमा	५८००००
२१	कर्मचारी कल्याण कोष	५०००००
२२	पानी तथा बिजुली	४०००००
२३	संचार महसुल	६०००००
२४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२००००००
२५	सवारी साधन तथा औजार मर्मत खर्च	२००००००
२६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	१००००००
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१५०००००
२८	कार्यालय सम्बन्धि छुपाई	३०००००
२९	नगरको वार्षिक योजना किताब तयारी तथा प्रकाशन	३०००००
३०	वडा कार्यालय सञ्चालन र बैठक खर्च वडा नं १	६०००००
३१	वडा कार्यालय सञ्चालन र बैठक खर्च वडा नं २	६०००००
३२	वडा कार्यालय सञ्चालन र बैठक खर्च वडा नं ३	६०००००
३३	वडा कार्यालय सञ्चालन र बैठक खर्च वडा नं ४	६०००००
३४	वडा कार्यालय सञ्चालन र बैठक खर्च वडा नं ५	६०००००
३५	वडा कार्यालय सञ्चालन र बैठक खर्च वडा नं ६	६०००००
३६	वडा कार्यालय सञ्चालन र बैठक खर्च वडा नं ७	६०००००
३७	वडा कार्यालय सञ्चालन र बैठक खर्च वडा नं ८	६०००००
३८	वडा कार्यालय सञ्चालन र बैठक खर्च वडा नं ९	६०००००
३९	वडा कार्यालय सञ्चालन र बैठक खर्च वडा नं १०	६०००००
४०	वडा कार्यालय सञ्चालन र बैठक खर्च वडा नं ११	६०००००
४१	सेवा र परामर्श खर्च	३०००००

४२	करार सेवा शुल्क	१८५०००००
४३	विविध कार्यक्रम खर्च	७०००००
४४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६०००००
४५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च पदाधिकारी	६०००००
४६	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च	२०००००
४७	न्यायिक समिति संचालन तथा व्यवस्थापन	१३०००००
४८	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	६०००००
४९	भ्रमण खर्च	१५०००००
५०	कार्यपालिका बैठक खर्च	५०००००
५१	विकास सम्वाद तथा सार्वजनिक सुनुवाई उ स तालिम सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम	२०००००
५२	विविध खर्च	१५०००००
५३	सचिवालय व्यवस्थापन तथा अतिथि सत्कार	५०००००
५४	सभा सञ्चालन खर्च	८०००००
५५	कर्मचारी अवकाश कोष	१००००००
५६	घर जग्गा भाडा	७०००००
५७	असहाय, अशक्त, विपन्न, बिरामीहरुलाई आर्थिक सहायता	७०००००
५८	संस्थागत सहयोग	३०००००
५९	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	३०००००
कार्यालय सञ्चालन		१२३३१२०००
सन्चालन पूंजीगत		
१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०००००
२	मेशीनरी औजार तथा विद्युतीय उपकरण	१००००००
	सञ्चालन पूंजीगत तर्फको जम्मा	३५०००००
विषयगत क्षेत्र र कार्यालय सञ्चालन तर्फको जम्मा बजेट		
१	आर्थिक विकास	२२००००००
२	सामाजिक विकास	३२८०००००
३	पूर्वाधार विकास	७७५०००००
४	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	९१०००००
५	सुशासन तथा संस्थागत विकास	६६०००००

६	कार्यालय सन्चालन तथा प्रशासनिक एवं साधारण खर्च	१२३३१२०००
७	सन्चालन पूँजीगत	३५०००००
	जम्मा	२७४८१२०००
वडा स्तरीय पूँजीगत तथा चालु शिर्षकमा विनियोजन भएको बजेटबाट कार्यान्वयन गर्न स्वीकृत वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू		१३३०००००
१	नेटाबजार घोप्टेचौर मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा १	१००००००
२	खुम दरदरे छनडाँडा गोरेटो बाटो निर्माण फनपा २	३३००००
३	भण्डारीथर ठुडे मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा २	२०००००
४	भण्डारीथर खेल मैदान फनपा २	१५००००
५	थापाठाना बजार माक्रे जाने बाटो स्तरोन्नती फनपा २	३०००००
६	जिताकोट मन्दिर पूर्वाधार निर्माण फनपा २	२०००००
७	मजुवा सिँचाई योजना मर्मत सराङ्गदी फनपा ३	१०००००
८	डाँडाको चौपारी निर्माण योजना फनपा ३	१५००००
९	नमुना लोकतान्त्रिक आमा समूह नुवारको भवन निर्माण फनपा ३	२०००००
१०	बगुवा सिसाठाँटी ग्राभेल फनपा ३	२०००००
११	पूकोट खत्री टोल क्रियाकर्म भवन फनपा ३	२०००००
१२	खेलकुद मैदान पहिरो नियन्त्रण (मैदान) फनपा ३	१५००००
१३	जनसहयोगी मा वि चाउकामा शैक्षिक सुधार फनपा ३ चालु	१०००००
१४	मुडिकुवा स्वास्थ्यचौकी पूर्वाधार निर्माण फनपा ४	५०००००
१५	कमलेबजार लगायतका बजारीक्षेत्रमा सडक बत्ती जडान फनपा ४	५०००००
१६	खानीगाउँ प्रहरी चौकी फनपा ५	१०००००
१७	मुख्य तथा मुल सडक मुलबस्ती सडक बत्ती फनपा ५	४०००००
१८	लामाखोर वरको डाली गहते पूर्वाधार कार्यक्रम फनपा ५	३०००००
१९	बनपाखे नागथान चितिपानी पदमार्ग निर्माण फनपा ५	१०००००
२०	फलेवास सिचाईको शाखा खौला कुलोमा तारजाली राख्ने फनपा ५	१०००००
२१	चौबीसकुरिया गोविन्द श्रेष्ठको घरपछाडीको नाली निर्माण फनपा ६	५००००
२२	चौबीसकुरिया मिनप्रसाद श्रेष्ठ र जीवनाथ शर्माको ठाडो कुलो निर्माण वडा ६	१०००००
२३	सातकुरिया समुन्द्र शर्माको खेतबाट जाने कुलो फनपा ६	१०००००
२४	सातकुरिया वोरिङ्ग पोखरी कुलो निर्माण फनपा ६	५००००
२५	सातकुरिया वालकृष्ण कडेलको घरपछाडी चाम्ले जाने कुलो निर्माण वडा ६	१०००००

२६	देविथान कुवापानी पदमार्ग निर्माण फनपा ६	२०००००
२७	भुपु चौतारी मुनि मरेघाट जाने पदमार्ग फनपा ६	१०००००
२८	जनता मा वि कक्षाकोठा व्यवस्थापन फनपा ६	१०००००
२९	राहाले हटिया खोलसा तटबन्धन निर्माण फनपा ६	१०००००
३०	देविस्थान मन्दिर पछाडी वाल निर्माण फनपा ६	१०००००
३१	लिमिठाना स्वास्थ्य चौकी निर्माण योजना फनपा ७	५०००००
३२	चनौटे मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा ७	२५००००
३३	लाकुरीधारा पिपलडाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नती फनपा ७	२५००००
३४	खालीपँधेरो रोहोटे खानेपानी योजना फनपा ८	२०००००
३५	गुफाडाँडा पानीटंकी र मन्दिर संरक्षण फनपा ८	२०००००
३६	जनज्योती मा वि नयाँ खेलमैदान तथा कम्पाउण्ड निर्माण फनपा ८	२०००००
३७	सुनझाँक्री मन्दिर संरक्षण फनपा ८	२०००००
३८	लिफ्ट खानेपानी टिओडि मिटर खरिद/मर्मत तथा मिटर खरिद मर्मत फनपा ८	१०००००
३९	सामुदायिक विद्युत पोल गाड्ने तथा लाइन क्लियरिंग, रुख हटाउने फनपा ८	१०००००
४०	सरस्वती आवि, कम्प्युटर, प्रिन्टर, शैक्षिक सामग्री, वार्षिक उत्सव फनपा ८	१०००००
४१	तीनधारे आ वि वार्षिकोत्सव भेला, शैक्षिक सामग्री फनपा ८	१०००००
४२	खोपीको हुंगा घैयाखोरिया बाँसस्वाँरा सिरुबारी मोटरबाटो फनपा ९	४०००००
४३	नाथेखाल्टो सिँचाई योजना फनपा ९	१०००००
४४	ग्रामोदय मा वि नेपालीटोल पदमार्ग निर्माण फनपा ९	१०००००
४५	बेतेहानी नेवारे मोटरबाटो पक्कीनाला फनपा ९	४०००००
४६	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड फनपा १०	७०००००
४७	शारदा मा वि पर्खाल निर्माण पुरा गर्ने फनपा १०	५०००००
४८	कालिका मन्दिरदेखि मोटरबाटोसम्म पदमार्ग निर्माण फनपा ११	२०००००
४९	अम्डि पदमार्ग निर्माण फनपा ११	२०००००
५०	सिद्ध मा वि पूर्वाधार निर्माण फनपा ११	२०००००
५१	तीनतले ओखले नेपाले पदमार्ग निर्माण फनपा ११	२०००००
५२	ज्ञानज्योती चौतारी संरक्षण मर्मत तथा पुनःनिर्माण फनपा ११	२०००००
	जम्मा	११६८००००

अन्तर सरकारी वित्त हस्तान्तरण (शर्त तर्फका कार्यक्रम)				(रु.हजारमा)
संघीय सरकारबाट प्राप्त				
शीर्षक/जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
80104121-फलेवास नगरपालिका				५०२५००
26331	समानिकरण अनुदान			९७०००
305014201				९७०००
० कम्पोनेन्ट नभएको				९७०००
6.3.1.1	समानिकरण-न्युनतम अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३२५००
6.3.1.2	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६००००
6.3.1.3	समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४५००
26332	सर्त अनुदान (चालु)			५०८००
37001012	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			५०८००
० कम्पोनेन्ट नभएको				५०८००
1.1.1.88	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५०८००
37003102	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम			६००
० कम्पोनेन्ट नभएको				६००
1.1.1.89	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	नेपाल सरकार	नगद	६००
30700106	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			११००
० कम्पोनेन्ट नभएको				११००
1.1.2.180	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	नेपाल सरकार	नगद	८२७
2.6.4.14	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	७०
2.6.4.588	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	३५

2.6.4.591	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	१६८
31201011	कृषि विभाग			६०००
० कम्पोनेन्ट नभएको				६०००
1.1.2.22	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	५२५
2.7.15.1147	मकै बीउ उत्पादन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८००
2.7.15.1272	खुमल जातका मसिना तथा बास्नादार धान बीउ उत्पादन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१०००
2.7.15.327	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१५०
2.7.15.328	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१५०
2.7.15.502	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	नेपाल सरकार	नगद	९००
2.7.23.150	साना सिचाई पूर्वाधार निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२४७५
35000014	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			१८४७००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१८४७००
1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१८४७००
35000015	माध्यमिक तह			६८७००
० कम्पोनेन्ट नभएको				६८७००
1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	६८७००
35001801	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			५१०००
० कम्पोनेन्ट नभएको				५१०००
1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१३१७७

1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	३७६५
1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१८८३
2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१५७९
2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	२२६
2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	४५१
2.5.5.12	बाँके जिल्लाको नेपालगञ्ज ढकेरीमा निर्माणाधिन प्रदेश स्तरीय क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन तथा प्रेषण केन्द्रका लागि डिपिआर लगायतको पुरानो भुक्तानी	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	३४६
2.5.5.12	बाँके जिल्लाको नेपालगञ्ज ढकेरीमा निर्माणाधिन प्रदेश स्तरीय क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन तथा प्रेषण केन्द्रका लागि डिपिआर लगायतको पुरानो भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	१२०९
2.5.5.12	बाँके जिल्लाको नेपालगञ्ज ढकेरीमा निर्माणाधिन प्रदेश स्तरीय क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन तथा प्रेषण केन्द्रका लागि डिपिआर लगायतको पुरानो भुक्तानी	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१७३
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४३७५
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१२५०
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	६२५

2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	५४२
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१०८४
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३७९४
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	८९
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१७७
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	६२१
2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	७०२
2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१००
2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२००
2.7.13.307	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२४७
2.7.13.307	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१२३
2.7.13.307	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८६४
2.7.13.308	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१९७४
2.7.13.308	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	२८२
2.7.13.308	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	५६४

2.7.13.310	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	४५१
2.7.13.310	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३१५७
2.7.13.310	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	९०२
2.7.13.311	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	५७
2.7.13.311	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	३९८
2.7.13.311	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	११४
2.7.13.313	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	८०२
2.7.13.313	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	११५
2.7.13.313	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२२९
2.7.13.314	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५९१
2.7.13.314	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	८४
2.7.13.314	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१६९
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	३४७
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१२१४

2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१७३
2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१३८
2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९६९
2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२७७
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	७८
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	३९
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	२७४
36500908	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम			४००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४००
1.3.1.4	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०
2.4.1.20	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०
2.5.7.40	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	नेपाल सरकार	नगद	१९५
2.7.28.141	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८५
31200106	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम			१२००
२२ राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम				१२००
1.3.5.387	आ.व.२०८३/८४ मा मौरीको पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१२००

31200101	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			१२००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१२००
2.5.7.21	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०४५
2.7.15.129	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१२०
2.7.15.130	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३५
37100101	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			४००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४००
2.5.7.33	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२३७
2.7.25.1111	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८८
2.7.25.1116	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५
2.8.1.49	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०
31401011	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			५००
० कम्पोनेन्ट नभएको				५००
2.5.7.41	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार	नगद	२४९
2.5.7.42	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार	नगद	२३१
2.5.7.43	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०
37100102	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			१२००

० कम्पोनेन्ट नभएको				१२००
2.5.7.5	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	५६८
2.5.7.7	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१०
2.6.4.365	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२५
2.6.4.366	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	नेपाल सरकार	नगद	४४७
2.7.25.1108	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	१००
2.7.25.131	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	नेपाल सरकार	नगद	२५
2.7.25.1994	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२५
37001107	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			४००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४००
2.6.3.244	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	नेपाल सरकार	नगद	७०
2.7.22.11326	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	३३०
36500106	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			३००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३००
2.7.16.12	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	३००
31202011	पशु सेवा विभाग			२००

० कम्पोनेन्ट नभएको				२००
2.7.18.40	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८०
2.7.18.423	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६०
2.7.18.424	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६०
37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम			३५००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३५००
2.7.22.10504	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१२३
2.7.22.10790	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	४९
2.7.22.10791	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	८०
2.7.22.10903	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	५६८
2.7.22.10907	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३७६
2.7.22.10908	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१७५६
2.7.22.14474	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४८
37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			१६००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१६००
2.7.22.10814	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार	नगद	१८०
2.7.22.9421	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१३०७
2.7.22.9422	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	११३
37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			२७००

० कम्पोनेन्ट नभएको				२७००
2.7.22.11303	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	२७००
37001101	क्षयरोग नियन्त्रण			७००
० कम्पोनेन्ट नभएको				७००
2.7.22.14221	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	नेपाल सरकार	नगद	७००
37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम			३४००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३४००
2.7.22.14336	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४६०
7.1.4.1	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	नेपाल सरकार	नगद	२९४०
37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			३००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३००
2.7.22.14342	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	५०
2.7.22.14343	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१७०
2.7.22.14375	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका विरामीको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	६०
2.7.22.14417	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक	नेपाल सरकार	नगद	२०

34000103	बाल विकास कार्यक्रम			७००
० कम्पोनेन्ट नभएको				७००
2.7.25.4152	बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	नेपाल सरकार	नगद	७००
26334	समपुरक अनुदान			१२७००
305014201				१२७००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१२७००
11.4.22.22047	झकलक चितीपानी चुचनदेउराली सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१०७००
11.4.22.22245	कालाखोला वडा कार्यालय भंगारा सडक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२०००
26336	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			५०००
31201011	कृषि विभाग			२०००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२०००
11.1.3.148	कृषि हाट बजार स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२०००
35001801	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			३०००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३०००
11.6.9.635	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	३००
11.6.9.635	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२१००
11.6.9.635	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	एस.इ.एस.पी. दा ताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	६००
26337	विशेष अनुदान (पुँजीगत)			६२००
305014201				६२००
० कम्पोनेन्ट नभएको				६२००

11.4.22.23659	दलित वस्तीमा एक घर एक धारा खानेपानी योजना	नेपाल सरकार	नगद(आन्तरिक ऋण)	६२००
गण्डकी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त				
१	शिवालय इयाडिसडखोला ११ नं वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती फनपा ११	प्रदेश सरकार	समपुरक	६०००
२	कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम सबै वडा	प्रदेश सरकार	विशेष	४०००
	जम्मा	प्रदेश सरकार		१००००

अनूसूचि २

गैरसरकारी संस्था तर्फका आ व ०८३।८४ को लागि प्रस्तावित कार्यक्रम र बजेट



१ समाज कल्याण स्रोत विकास केन्द्र (सोडेक नेपाल)

फलेवास नगरपालिका ८ पर्वत

वार्षिक कार्यक्रम

Email : sordec@ntc.net.np, info@sordec.org.np, / Website: www.sordec.org.np

अध्यक्ष देवीप्रसाद तिमिल्सीना फोन ९८५७६२३९१४

आ व ०८३।८४

१	प्रायोजन सेवा	स्रोत	गुड नेइबर इन्टरनेसनल	
सि न	कार्यक्रम	ईकाई	लक्ष्य	प्रस्तावित बजेट
१	प्रायोजित बालबालिका थप कार्यक्रम	जना	१००	२००००
२	वार्षिक बालपत्र तयारी	वटा	४३८	१०००००
३	वार्षिक प्रगती पतिवेदन तयारी	वटा	४३८	४५०००
४	घर भेटघाट कार्यक्रम	जना	४३८	२००००
५	उपहार रकम सहयोग कार्यक्रम	जना	४०	८३९८४
६	मायाको चिनो प्रायोजित बालबालिका	विद्यार्थी	३१	६०००
७	अभियान र पैरवीका कार्यक्रमहरु	पटक	२	४००००
८	बाल अधिकार, बाल संरक्षण र बाल विवाह विषयक आइडसी बीसीसी सामग्री निर्माण	वटा	६	६००००
९	डिजिटल सुरक्षा सम्बन्धि तालिम	पटक	१	४००००
१०	जीवनोपयोगी सिप र आत्म रक्षा तालिम	पटक	१	३००००
११	बाल क्लव/बाल संजाल गठन	पटक	१	१००००
जम्मा				४५४९८४
२	शिक्षा तथा संरक्षण			
सि न	कार्यक्रम	ईकाई	लक्ष्य	प्रस्तावित बजेट
१	विद्यालय सुशासनका लागि वि.व्य.स र शि.अ.सं. का पदाधिकारीहरुका लागि तालिम	विद्यालय	२	३५६५०
२	विद्यालयमा सुरक्षा कार्यक्रम	विद्यालय	१	४२०००
३	प्रारम्भिक बालविकासका लागि आइ.सि.टी सामग्री सहयोग	विद्यालय	३	१८६०००
४	विद्यालयमा स्मार्ट बोर्ड सहयोग	विद्यालय	६	१०५००००
५	क्षेत्र समहित शिक्षणका लागि तालिम	शिक्षक	६	६५३३०
६	कक्षाकोठा अवलोकन तथा शिक्षकलाई प्राविधिक सहयोग	विद्यार्थी	९	२५२००
७	शैक्षिक सामग्री सहयोग आधारभूत र माध्यमिक (प्रायोजित बालबालिका)	विद्यालय	४३८	९४२२४४

८	उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि सहयोग	विद्यालय	३७	१२१३४५
९	अभिभावक शिक्षा	पालिका	२	२४२००
१०	विद्यालय विपद् व्यवस्थापन पूर्व तयारीका लागि तालिम	विद्यार्थी	५	२७५००
जम्मा				२५१९४६९
३	जिविकोपार्जन			
सि न	कार्यक्रम	ईकाई	लक्ष्य	प्रस्तावित वजेट
१	सहकारी व्यवस्थापन सहयोग	सहकारी	२	८४०००
२	सहकारी सफ्टवेयर एएमसी वार्षिक नवीकरण शुल्क	सहकारी	२	४८०००
३	जिल्ला स्तरीय सहकारी सञ्जाल बैठक	वटा	१	३०८०५
४	जलवायु(मैत्री स्कूल किचन गार्डन	विद्यालय	१	२५०००
५	प्राकृतिक खेती त्इत् तालिम (पुनर्ताजगी)	वटा	१	४५६०५
६	तरकारीको बीउ सहयोग कार्यक्रम	जना	१५०	१५००००
७	कृषि सहायक सामग्री सहयोग कार्यक्रम	जना	४०	३६८०००
८	प्राकृतिक खेती तालिम	जना	१	५००००
९	(स्थानीय स्रोत व्यक्ति)आगुवा किसान परिचालन	समुह	१०	६००००
१०	स्थानीय किसान, सरोकारवाला र निजी क्षेत्रसंग बैठक	पटक	१	१६५००
११	क्लस्टरको लागि सिंचाई सामग्री सहयोग	वटा	२	३५००००
१२	आयआर्जन सहयोग कार्यक्रम	जना	४०	२७००००
	जम्मा			१४९७९१०
४	सामुदायिक साझेदारी र सञ्जालीकरण			
सि न	कार्यक्रम	ईकाई	लक्ष्य	प्रस्तावित वजेट
१	प्रायोजित बालबालीकाको अभिभावकसँग बैठक	पटक	५	२००००
२	विशेष दिवस समारोह मनाउने	पटक	१	११०००
३	समन्वय बैठक	पटक	१	१२४८०
४	अभिभावक शिक्षा	पटक	१	२००००
५	बालअधिकार सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम बालक्लब	विद्यालय	३	५६२०
६	गुनासो सुनाई व्यवस्थापन सम्बन्धी सहयोग विद्यालय	विद्यालय	४	११०००
७	बालबालिकाहरुको नेतृत्वका कार्यक्रममा सहयोग	विद्यालय	४	२४०००
	जम्मा			१०४१००
५	अनुगमन तथा मुल्यांकन			
१	स्थानीय परियोजना सल्लाकार समिति बैठक	पटक	१	१७७१०

२	सामाजीक लेखा परिक्षण	पटक	१	२९९००
३	वार्षिक समिक्षा बैठक	पटक	१	१३९७३
	जम्मा			६१५८३
६	फलेवास नगरपालिकाको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम			
१	शैक्षिक सामग्री सहयोग	विद्यार्थी	१५३	४५९०००
२	सामग्री ढुवानी खर्च	पटक	१	३५०००
३	बालबालिकाहरुको स्वास्थ्य परिक्षण	विद्यार्थी	१५३	९००००
४	बालबालिका लागि क्षमता विकास तालिम	पटक	४	६००००
	जम्मा			४४०००
	कुल बजेट			२८२०४६

२ नवचेतना सामुदायिक विकास केन्द्र पर्वत

आ व ०८३।८४ को वार्षिक कार्यक्रम

गुड नेवर्स इन्टरनेसनल नेपालको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा नवचेतना सामुदायिक विकास केन्द्र नेपालद्वारा सञ्चालित एकीकृत सामुदायिक विकास परियोजनाबाट आ व ०८३।८४ मा प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट:				
सि न	कार्यक्रम	इकाई	लक्ष्य	बजेट
१	स्वास्थ्य परिक्षण	संख्या	५२९	२०००००
२	स्वास्थ्य आमा समूह सुदृढीकरण	समूह संख्या	९	४००००
३	स्वास्थ्य, स्वच्छता र महिनावारी अभ्यासमा प्रायोजित बालबालिका परिवारहरुको पहुँच	बालबालिका	१	५००००
४	विद्यालयमा माग सिर्जना गर्ने गतिविधिहरू	विद्यालय	५	५००००
५	सूचना, शिक्षा तथा सञ्चार सामग्री वितरण	पटक	१	२००००
६	बाल-केन्द्रित क्षमता अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण	विद्यालय	५	३००००
८	महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापन कर्नर स्थापना तथा सरसफाइ किट सहयोग	विद्यालय	२	६००००
९	प्रायोजित घरपरिवारमा पानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता सुविधा विस्तार	परिवार	७	१३००००
१०	स्वास्थ्य संस्थामा बाश फिट कार्यक्रमको फलो-अप	संख्या	५	४००००
११	ओआरसि सुदृढीकरण परियोजना कार्यान्वयनको फलो-अप	ओआरसि	३	५००००
	जम्मा			६७००००

अनूसुचि

वडा स्तरबाट माग भइ आएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

आ व ०८३।८४ को बार्षिक योजना तर्जुमा कार्यक्रम अन्तर्गत ११ वटै वडाबाट माग भइ आएका योजनाहरूको विवरण

क्र स	योजनाको नाम	ठेगाना	उपक्षेत्र	विषयगत क्षेत्र	कैफियत
१ आर्थिक विकास तर्फ कृषि पशु सेवा पर्यटन उद्योग साना सिचाइ सहकारी वित्तिय सेवा लगायतका क्षेत्रहरू					
१	बादरबाट जोगिने बालीको खोजी र त्यसको प्रवर्द्धन	वडा न १	कृषि	आर्थिक विकास	
२	वडामा उत्पादन हुने जडिबुटीको सम्भाव्यता अध्ययन र खेती गर्ने कार्यक्रम	वडा न १	कृषि	आर्थिक विकास	
३	सुन्तला, कागती, किबी र एभोकाडोको उन्नत तथा वर्णशंकर बिरुवा	वडा न १	कृषि	आर्थिक विकास	
४	माटो परिक्षण	वडा न १	कृषि	आर्थिक विकास	
५	कृषि यान्त्रिकरण	वडा न १	कृषि	आर्थिक विकास	
६	उत्कृष्ट कृषक सम्मान, कृषि भ्रमण कृषक वर्गिकण गरि पेन्सन व्यवस्था	वडा न १	कृषि	आर्थिक विकास	
७	एक टोल एक कृषि फर्म स्थापना संचालन	वडा न १	कृषि	आर्थिक विकास	
८	तरकारीखेती मैरीपालन पशुपालन तालिम	वडा न १	कृषि	आर्थिक विकास	
९	यान्त्रिकरण कार्यक्रम (मिनि टिलर)	वडा न २	कृषि	आर्थिक विकास	
१०	यान्त्रिकरण कार्यक्रम (कुटानि पिसानि मिल)	वडा न २	कृषि	आर्थिक विकास	
११	अनुदानमा प्लासष्टिक टनेल बितरण कार्यक्रम	वडा न २	कृषि	आर्थिक विकास	
१२	अलैचि खेति प्रवर्धन कार्यक्रम	वडा न २	कृषि	आर्थिक विकास	
१३	फलफूल जन्य विकुवा वितरण (एभोकाडो)	वडा न २	कृषि	आर्थिक विकास	
१४	मसला जन्य बलि अदुवा), बेसार खेती)	वडा न २	कृषि	आर्थिक विकास	
१५	पुरानालिमि सुन्तला खेती बिस्तार	वडा न ३	कृषि	आर्थिक विकास	
१६	रूग्दीमा सुन्तलाखेती	वडा न ३	कृषि	आर्थिक विकास	
१७	किसानका लागि कृषि योजना	वडा न ३	कृषि	आर्थिक विकास	
१८	कोल्ड स्टोर निर्माण	वडा न ३	कृषि	आर्थिक विकास	
१९	विधागत उत्कृष्ट किसान सम्मान कार्यक्रम	वडा न ३	कृषि	आर्थिक विकास	
२०	बालि बिमा कार्यक्रम	वडा न ३	कृषि	आर्थिक विकास	
२१	कृषि उत्पादन सुरक्षित गर्न बाँदर व्यवस्थापन तथा नियन्त्रण	वडा न ४	कृषि	आर्थिक विकास	
२२	व्यवासायिक तरकारी खेतीका लागि १ घर १ टनेल कार्यक्रम	वडा न ५	कृषि	आर्थिक विकास	
२३	बाली संरक्षणका लागि तालिम तथा बिउ बिजन उपलब्ध गराउने	वडा न ५	कृषि	आर्थिक विकास	

२४	यान्त्रिक हलो १५ थान	वडा न ५	कृषि	आर्थिक विकास	
२५	कुटानी पिसानी मिल १५ थान	वडा न ५	कृषि	आर्थिक विकास	
२६	मौरी पालन अनुदान तथा तालिम ३० घरधुरीमा	वडा न ५	कृषि	आर्थिक विकास	
२७	केरा खेती प्रवर्दन १० घरधुरी व्यवसायिक	वडा न ५	कृषि	आर्थिक विकास	
२८	रैथाने तथा स्थानीय बाली संरक्षण अनुदान २० घरधुरी	वडा न ५	कृषि	पुर्वाधार विकास	
२९	राहाले कृषि सहकारी संस्थालाई स्प्रे खरिद	वडा न ६	कृषि	आर्थिक विकास	
३०	खाद्यान्न बालो बिउ उत्पादन तथा तालिम प्लाष्टिक टनेल	वडा न ६	कृषि	आर्थिक विकास	
३१	कृषि तथा पशु हाट बजार स्तरोन्नती विस्तार तथा निरन्तरता	वडा न ६	कृषि	आर्थिक विकास	
३२	उत्पादनमा आधारित दुग्ध उत्पादन अनुदान कार्यक्रम	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
३३	बादर तथा वन्यजन्तु नियन्त्रण कार्यक्रम	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
३४	एक वडा एक कृषि फर्म	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
३५	मौसमी तथा वेमौसमी उन्नत विउ वितरण	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
३६	केरा पकेट कार्यक्रम	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
३७	रैथाने वाली, स्थानीय विउ तथा जैविक खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
३८	कृषि तथा पशु बिमा कार्यक्रम	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
३९	कृषि यान्त्रिकरण र वितरण कार्यक्रम	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
४०	मसला वाली उत्पादन अनुदान कार्यक्रम	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
४१	कृषि उपज संकलन तथा विक्री केन्द्र व्यवस्थापन	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
४२	टनेल खेती कार्यक्रम	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
४३	सुन्तला खेती क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम तथा तालिम	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
४४	बाझो जग्गा व्यवस्थापन तथा आय आर्जन कार्यक्रम	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
४५	सुन्तला शित भण्डार निर्माण	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
४६	तरकारी खेती बजारीकरण कार्यक्रम	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
४७	फलफुल बगैँचा सुधार कार्यक्रम	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
४८	लिमिठाना वराहथान चिर्दिमुहान सिंचाई वृहत योजना	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
४९	नारायणस्थान सिंचाई पोखरी निर्माण	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
५०	चनौटे सिंचाई योजना	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
५१	चन्द्रे विरौटा सिंचाई योजना	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
५२	तिनधारे डिही ठुलोढुंगा चाउके सिंचाई योजना	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
५३	उत्तरेमुल चाउको अम्बोट सिंचाई योजना	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	

५४	ढाँड गैराखोला टारी साना सिंचाई योजना	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
५५	कोथले पात्रेको सुवारो साना सिंचाई	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
५६	टारीखेत सिंचाई योजना निर्माण	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
५७	जुकेपानी चाउरेटी साना सिंचाई योजना	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
५८	सगोला पाट्नेटारी सिंचाई योजना	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
५९	मजुवा बाँसकोट मानिके सिंचाई योजना	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
६०	गाडाखोला सिंचाई योजना	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
६१	अम्बोट गैरावारी सिंचाई पोखरी निर्माण योजना	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
६२	तल्लो पधेरा ठूला खेत सोहोता सिंचाई	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
६३	पाखीखोला विरौटा सिंचाई योजना	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
६४	चनौट सिंचाई योजना	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
६५	वादर नियन्त्रण कार्यक्रम	वडा न ७	कृषि	आर्थिक विकास	
६६	सवै जातिका लागि जातका फलफूल विरुवा वितरण	वडा न ८	कृषि	आर्थिक विकास	
६७	विभिन्न फाँटहरु ५ स्थान साना सिंचाई योजना माग	वडा न ८	कृषि	आर्थिक विकास	
६८	प्लाष्टिक टनेल माग सवै जातजाति	वडा न ८	कृषि	आर्थिक विकास	
६९	कृषि यान्त्रीकीकरण ८ वटा टोल ५ मिल र १० पावल टेलर	वडा न ८	कृषि	आर्थिक विकास	
७०	अर्गानीक तरकारी उत्पादन र बजारीकरण	वडा न ८	कृषि	विशेष कार्यक्रम	
७१	अलैची खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम	वडा न ९	कृषि	आर्थिक विकास	
७२	सुन्तला कागती खेती कार्यक्रम	वडा न ९	कृषि	आर्थिक विकास	
७३	किवी खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम	वडा न ९	कृषि	आर्थिक विकास	
७४	मौरीपालन सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा न ९	कृषि	आर्थिक विकास	
७५	मसलाजडिबुटी/ जन्म बाली प्रबर्द्धन कार्यक्रम	वडा न ९	कृषि	आर्थिक विकास	
७६	नगदेबाली प्रबर्द्धन कार्यक्रम	वडा न ९	कृषि	आर्थिक विकास	
७७	आधुनिकिकरण कृषि औजार	वडा न ९	कृषि	आर्थिक विकास	
७८	माटो परीक्षण कार्यक्रम	वडा न ९	कृषि	आर्थिक विकास	
७९	तरकारी नर्सरी निर्माण	वडा न ९	कृषि	आर्थिक विकास	
८०	उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा न ९	कृषि	आर्थिक विकास	
८१	एक वडा एक कृषि फर्म	वडा न ९	कृषि	आर्थिक विकास	
८२	प्राकृतिक तरकारी खेती कार्यक्रम	वडा न ९	कृषि	आर्थिक विकास	
८३	बाँदर प्रतिरोधि बालीहरु लगाउने कार्यक्रम	वडा न ९	कृषि	आर्थिक विकास	
८४	कृषक वर्गिकरण	वडा न ९	कृषि	आर्थिक विकास	
८५	कृषकका उत्पादीत बस्तुहरु विक्री वितरण गर्न उपयुक्त व्यवस्था	वडा न १०	कृषि	आर्थिक विकास	
८६	कृषि उत्पादनको उचित मुल्य निर्धारणको व्यवस्था	वडा न १०	कृषि	आर्थिक विकास	

८७	बाँझो जग्गालाइ उचित व्यवस्थापन	वडा न १०	कृषि	आर्थिक विकास	
८८	कृषि उपज बजारीकरण	वडा न १०	कृषि	आर्थिक विकास	
८९	उत्पादनमा आधारित अनुदान निरन्तरता	वडा न १०	कृषि	आर्थिक विकास	
९०	सुन्तला खेतिको लागि बजेट व्यवस्था	वडा न १०	कृषि	आर्थिक विकास	
९१	श्रीकाड केरा केरा खेती प्रत्साहन कार्यक्रम	वडा न ११	कृषि	आर्थिक विकास	
९२	५० प्रतिशत अनुदानमा एक घर एक फलामे टनेल	वडा न ११	कृषि	आर्थिक विकास	
९३	सुन्तला सिचाई व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा न ११	कृषि	आर्थिक विकास	
९४	प्रत्येक घरधुरीलाई फलामे टनेल तथा पलास्टिक टनेल	वडा न ११	कृषि	आर्थिक विकास	
९५	सुन्तला सिंचाईका लागि पोखरी	वडा न ११	कृषि	आर्थिक विकास	
९६	कृषकहरुका लागि आधुनिक कृषि तालिम	वडा न ११	कृषि	आर्थिक विकास	
९७	बाली जोखिम व्यवस्थापन तथा विमा	वडा न ११	कृषि	आर्थिक विकास	
९८	सुन्तला पकेट क्षेत्र र तालिम सहितको कार्यक्रम	वडा न ११	कृषि	आर्थिक विकास	
९९	उन्नत गाई भैंसी बाखा कुखुरा पालन कार्यक्रम	वडा न १	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१००	कुखुरा पालन कार्यक्रम	वडा न १	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१०१	डेरी संचालन	वडा न १	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१०२	गोरु पालन प्रोहत्साहन	वडा न १	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१०३	पशुजन्य रोगको महामारी नियन्त्रण	वडा न १	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१०४	बाखापालन र कुखुरा पालन सम्बन्धि तालिम	वडा न २	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१०५	भकारो सुधार सम्बन्धि कार्यक्रम	वडा न २	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१०६	शंकरपोखरी उन्नत भैंसी पालन कार्यक्रम	वडा न ३	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१०७	कुखुरा पालन तालिम	वडा न ३	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१०८	दुग्ध डेरी डायरी स्थापना टारी	वडा न ३	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१०९	स्थानीय जातको गाईगोरु संरक्षण	वडा न ३	पशुपंक्षी विकास	पुर्वाधार विकास	

११०	एक गोठ एक गाईपालन	वडा न ३	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१११	कुखुरा पालन तालिम	वडा न ३	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
११२	दुग्ध डेरी डायरी स्थापना टारी	वडा न ३	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
११३	स्थानीय जातको गाईगोरू संरक्षण	वडा न ३	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
११४	गोरू पालक कृषकलाइ प्रोत्साहन	वडा न ४	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
११५	मासुजन्य उत्पादमा अनुदान	वडा न ४	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
११६	दुग्ध सहकारी अर्मानामा चिस्यान केन्द्र स्थापना	वडा न ५	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
११७	बाख्रा पालन अनुदान १० घरधुरीव्यवसायिक-	वडा न ५	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
११८	गाइ पालन अनुदान १० घरधुरी व्यवसायिक -	वडा न ५	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
११९	गोठ तथा भकारो सुधार १५ घरधुरी	वडा न ५	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१२०	कुखुरा पालन ५ घरधुरी व्यवसायिक	वडा न ५	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१२१	बैंगुरपालन २० घरधुरी	वडा न ५	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१२२	गोठ तथा खोर सुधार २० घरधुरी	वडा न ५	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१२३	व्यवसायि पशुपालन तथा डेरी सञ्चालन	वडा न ६	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१२४	बाख्रापालन कार्यक्रम	वडा न ७	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१२५	माहुरी पालन फलफुल तरकारी खेती उद्यम विकास कार्यक्रम	वडा न ७	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१२६	पशुमा महामारी नियन्त्रण	वडा न ७	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१२७	लोकल कुखुरा संरक्षण कार्यक्रम	वडा न ७	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	

१२८	५ टोलमा असल नक्षसुधार बोका वितरण	वडा न ८	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१२९	विपन्नहरुका लागि बाखा वितरण कार्यक्रम	वडा न ८	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१३०	पशुहरुको लागि माटे नाम्ले जुकाको औषधी	वडा न ८	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१३१	कुखुरा पालन सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा न ९	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१३२	मासुमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम बाखा पालन) कार्यक्रम(	वडा न ९	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१३३	पशुमा महामारी नियन्त्रण	वडा न ९	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१३४	दुधमा प्रतिलिटर पाँच लिटर अनुदान कार्यक्रम	वडा न ९	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१३५	एक घर एक भकारो सुधार कार्यक्रम	वडा न ११	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१३६	उन्नत जातका पशुपंक्षी पालन कार्यक्रम	वडा न ११	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१३७	आधुनिक बधशाला निर्माण	वडा न ११	पशुपंक्षी विकास	आर्थिक विकास	
१३८	एक घर एक उद्धमी कार्यक्रम	वडा न १	उद्योग	आर्थिक विकास	
१३९	उद्धमसिलता तालिम	वडा न १	उद्योग	आर्थिक विकास	
१४०	मैरिपालन सम्बन्धि अनुदामा घर वितरण	वडा न २	उद्योग	आर्थिक विकास	
१४१	साबुन जन्य उत्पादनको ब्रान्डिङ, लेबलिङ र प्याकरजिङ सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा न २	उद्योग	आर्थिक विकास	
१४२	सामुदायिक खाद्य प्रशोधन उद्योगसँग साझेदारी कार्यक्रम	वडा न ४	उद्योग	आर्थिक विकास	
१४३	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन	वडा न ७	उद्योग	आर्थिक विकास	
१४४	महिला सा कृषि सहकारी प्रशोधन र बजारीकरण	वडा न ८	उद्योग	आर्थिक विकास	
१४५	मौरीसँग सम्बन्धित मह उद्योग	वडा न ९	उद्योग	आर्थिक विकास	
१४६	लप्सी उत्पादन र प्रशोधन उद्योग	वडा न ९	उद्योग	आर्थिक विकास	
१४७	बाँस निगालो सँग सम्बन्धित उद्योग	वडा न ९	उद्योग	आर्थिक विकास	
१४८	प्लाइ उद्योग सञ्चालन	वडा न ९	उद्योग	आर्थिक विकास	
१४९	केराबाट धागो उत्पादन उद्योग	वडा न ९	उद्योग	आर्थिक विकास	
१५०	दुग्ध परिकार तथा चिउरा उद्योग सञ्चालन	वडा न ६	उद्योग	आर्थिक विकास	

१५१	सहकारी सञ्चालकहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	वडा न २	सहकारी	आर्थिक विकास	
१५२	सहकारी प्रवर्द्धनक लागि आत्मजागरण तालिम संचालन	वडा न ३	सहकारी	पुर्वाधार विकास	
१५३	सहकारी सफ्टवेर सम्बन्धि तालिम	वडा न ३	सहकारी	आर्थिक विकास	
१५४	सहकारी खारेजी र सञ्चालन प्रक्रियालाई सरलिकरण	वडा न ६	सहकारी	आर्थिक विकास	
१५५	सहकारी क्षमता विकास ठानामौला सामुदायिक महिला कृषि सहकारी	वडा न ८	सहकारी	आर्थिक विकास	
१५६	सहकारी तालिम	वडा न ८	सहकारी	आर्थिक विकास	
१५७	सहकारी सदस्यको लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वडा न ८	सहकारी	आर्थिक विकास	
१५८	सहकारी मार्फत कोल्डस्टोर सञ्चालन (आलु)	वडा न ९	सहकारी	आर्थिक विकास	
१५९	सहकारी शेयर सदस्यलाई टनेल वितरण कार्यक्रम	वडा न ९	सहकारी	आर्थिक विकास	
१६०	सहकारीतर्फ मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा न ९	सहकारी	आर्थिक विकास	
१६१	बजारीकरणको लागि साझेदारी कार्यक्रम	वडा न ९	सहकारी	आर्थिक विकास	
१६२	कृषिका लागि सहयोग कार्यक्रम	वडा न ९	सहकारी	आर्थिक विकास	
१६३	जहरेको पोखरीदेखि ठुलाचौर सिंचाई	वडा न ६	साना सिंचाइ	आर्थिक विकास	
१६४	फेदीदेखि पूर्णबहादुरको खेतसम्म सिंचाई	वडा न ६	साना सिंचाइ	आर्थिक विकास	
१६५	गलिछना भित्रबारी सिंचाई कुलो	वडा न ६	साना सिंचाइ	आर्थिक विकास	
१६६	रामप्रसाद भुसालको खेतदेखि किरण श्रेष्ठको खेतसम्म सिंचाई	वडा न ६	साना सिंचाइ	आर्थिक विकास	
१६७	डिहि कुमाल गाउँ शाखा सिंचाई कुलो निर्माण	वडा न ६	साना सिंचाइ	आर्थिक विकास	
१६८	मिलनटोल बोरिङ्ग निर्माण	वडा न ६	साना सिंचाइ	आर्थिक विकास	
१६९	फेदी नागको थानदेखि नारायण कुँवरको खेतसम्म सिंचाई कुलो	वडा न ६	साना सिंचाइ	आर्थिक विकास	
१७०	चिर्दी कुलो लतलते खण्डमा पाइप जडान मर्मत	वडा न १०	साना सिंचाइ	आर्थिक विकास	
१७१	फुर्से डाँडाको खेतमा जाने सानो कुलो मर्मत	वडा न १०	साना सिंचाइ	आर्थिक विकास	
१७२	कुर्घा फाँटको सिंचाइको लागि कुलो व्यवस्थापन	वडा न १०	साना सिंचाइ	आर्थिक विकास	
१७३	भालेडाँडा अम्बोट सिंचाइ कुलोको मर्मत	वडा न १०	साना सिंचाइ	आर्थिक विकास	
१७४	चाम्ले कुलो मर्मत	वडा न १०	साना सिंचाइ	आर्थिक विकास	
१७५	भालेडाँडा देखि अम्बोट सिंचाइ कुलो मर्मत	वडा न १०	साना सिंचाइ	आर्थिक विकास	
१७६	मनमोहन शान्तीबाटिका (बाघपाइला बाघदुङ्गा शान्तिबाटिका डहरे देउरालि पर्या पर्यटन प्रवर्द्धन)	वडा न १	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१७७	डहरे, बागपाईला, बागेदुङ्गा, छहरे झरना, अन्धाअन्धी, जुम्लीठाना दरबार प्रवर्द्धन	वडा न १	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१७८	मनमोहन शान्तीबाटिका तथा डहरे देउराली मेला संचालन	वडा न १	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	

१७९	शान्तिबाटिकामा पर्यटकीय हव बनाउने	वडा न १	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१८०	मामोहन शान्ति बाटिका पर्यटन पुर्वाधार निर्माण	वडा न २	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१८१	योगेश्वरी नवदुर्गा मन्दिर स्तरोन्नती	वडा न ४	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१८२	अम्बोट भगवती मन्दिर पर्खाल निर्माण योजना	वडा न ४	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१८३	एघरे टोलमा चौतारी र पोखरी संरक्षण	वडा न ४	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१८४	चुरी क्षेत्रमा प्याराग्लाइडिङ अध्ययन	वडा न ४	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१८५	सप्तऋषि पार्क निर्माण	वडा न ४	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१८६	चुरी ज्यामिरे मन्दिर संरक्षण	वडा न ४	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१८७	दाङसिङ पर्यटकीय स्थल पूर्वाधार निर्माण	वडा न ७	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१८८	सातमुले पर्यटन विकास पूर्वाधार निर्माण	वडा न ७	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१८९	ठानामौला भूमेकोट पूर्वाधार तथा पर्यटन प्रवर्द्धन	वडा न ८	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१९०	आन्तरिक पर्यटन होमस्टे प्रवर्द्धन	वडा न ८	पर्यटन प्रवर्द्धन	विशेष कार्यक्रम	
१९१	बज्रमारा मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	वडा न ९	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१९२	अकला मन्दिर संरक्षण	वडा न ११	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	
१९३	देउराली मन्दिर संरक्षण	वडा न ११	पर्यटन प्रवर्द्धन	आर्थिक विकास	

१	अभिवाक शिक्षा कार्यक्रम	वडा न १	शिक्षा	सामाजिक विकास	
२	विद्यालयमा कम्प्युटर शिक्षा तथा अंग्रेजी माध्यमबाट पढाई व्यवस्थित गर्ने	वडा न १	शिक्षा	सामाजिक विकास	
३	प्रविधि र प्राविधिक शिक्षा	वडा न १	शिक्षा	सामाजिक विकास	
४	देउराली आ वि मा खेल मैदान र तारबार तथा भवन निर्माण	वडा न १	शिक्षा	सामाजिक विकास	
५	फदेलाको रुख नेरको खोप केन्द्रमा शौचालय निर्माण तथा पहिरो नियन्त्रण	वडा न १	शिक्षा	सामाजिक विकास	
६	विद्यालयमा दरबन्दी अनुसार कर्मचारी व्यवस्थापन	वडा न १	शिक्षा	सामाजिक विकास	
७	मनमोहन शान्तिबाटिकामा राष्ट्रपती रनिङ्गशिल्ड संचालन	वडा न १	शिक्षा	सामाजिक विकास	
८	विभिन्न खेल प्रतियोगिता कार्यक्रम	वडा न १	शिक्षा	सामाजिक विकास	
९	अन्नपूर्ण मा विमा मोजाइट टाइल लगाउने	वडा न १	शिक्षा	सामाजिक विकास	
१०	अन्नपूर्ण मा विमा पहिरो नियन्त्रण तथा तारबार	वडा न १	शिक्षा	सामाजिक विकास	
११	अन्नपूर्ण मा वि भवनमा रङरोगन	वडा न १	शिक्षा	सामाजिक विकास	
१२	टोलटोलमा स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	वडा न १	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	
१३	कम्प्युटर तथा ल्यापटप उपलब्ध गराईनुपर्ने	वडा न १	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	
१४	काकीनेटा स्वास्थ्य चौकी भवनको विधुत सोलार वयरिङ तथा मर्मत	वडा न १	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	
१५	काकीनेटा स्वास्थ्य चौकी तारबार	वडा न १	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	

१६	अर्टिजम तथा मानसिक स्वास्थ्य सचेतना	वडा न १	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
१७	लाखेनाच, भजन, पञ्चेबाजा संरक्षण	वडा न १	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
१८	डाँडा थुम र माझगाउँ मन्दिर मर्मत तथा तारबार	वडा न १	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
१९	लैङ्गिक सचेतना कार्यक्रम	वडा न १	लैङ्गिक समानता	सामाजिक विकास
२०	अपांगता भएकाको लागि तालिम तथा शसक्तिकरण	वडा न १	अपांग सशक्तिकरण	सामाजिक विकास
२१	पञ्चेबाजा उपलब्धता	वडा न १	दलित सशक्तिकरण	सामाजिक विकास
२२	आरन सुधार	वडा न १	दलित सशक्तिकरण	सामाजिक विकास
२३	सुकुम्बासी समस्या समाधान २ जनाको	वडा न १	सुकुम्बासी	सामाजिक विकास
२४	विपन्न वर्ग कुखुरा पालन	वडा न १	विपन्न वर्ग स	सामाजिक विकास
२५	विपन्न वर्ग बाख्रा पालन आयआर्जन कार्यक्रम	वडा न १	विपन्न वर्ग स	सामाजिक विकास
२६	महिला बाख्रा कुखुरा पालन, तरकारीखेती सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा न १	महिला	सामाजिक विकास
२७	महिला विभिन्न तालिम	वडा न १	महिला	सामाजिक विकास
२८	बालबालिकाको लागि शुक्रबारे कार्यक्रम	वडा न १	बालबालिका	सामाजिक विकास
२९	बाल क्लब गठन सञ्चालन र व्यवस्थापन	वडा न १	बालबालिका	सामाजिक विकास
३०	शिक्षकहरुलाई क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	वडा न २	शिक्षा	सामाजिक विकास
३१	थापाठाना माको तारबार र कम्पाउन्ड .बि . बाल	वडा न २	शिक्षा	सामाजिक विकास
३२	जनजागृती आको .ब . कम्पाउड बाल पुरा गर्ने	वडा न २	शिक्षा	सामाजिक विकास
३३	स्मार्ट बोर्ड सबै विद्यालयहरुमा वडा भित्रका	वडा न २	शिक्षा	सामाजिक विकास
३४	भुमे आबि खानेपानि . मर्मत	वडा न २	शिक्षा	सामाजिक विकास
३५	भैरहेको स्वास्थ्य चौकी भवन पुननिर्माण तथा कम्पाउन्डीड	वडा न २	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
३६	स्वास्थ्य चौकिमा आवश्यक कम्प्युटर सामग्री	वडा न २	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
३७	स्वास्थ्य सम्बन्धी जस्तै)HIV AIDs इत्यादी (सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	वडा न २	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
३८	स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण	वडा न २	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
३९	नेवारी संस्कृति जगेर्नाको लागि आर्थिक व्यवस्थापन	वडा न २	कला संस्कृति	सामाजिक विकास
४०	नृत्य तथा बाध्यबाधन सम्बन्धी तालिम तथा सामग्री व्यवस्थापन	वडा न २	कला संस्कृति	सामाजिक विकास

४१	तल्लो खुम खेलकुद मैदान स्तरोन्नती, जनजागृती आ . खेलमैदान निर्माण .व	वडा न २	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
४२	स्थानिय खेलाडिहरुको प्रोत्साहन कार्यक्रम	वडा न २	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
४३	भेलपोखरि खेलमैदान सम्पन्न	वडा न २	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
४४	लैङ्गिक समानता सम्बन्धी चेतना अभिवृद्धी कार्यक्रम	वडा न २	समावेशीकरण	सामाजिक विकास
४५	भुमिहिन सुकुम्बासीको लागी आवास व्यवस्थापन	वडा न २	सुकुम्बासी	सामाजिक विकास
४६	पुर्ण सहुलियतामा चेन स मेसिन वितरण	वडा न २	विपन्न वर्ग स	सामाजिक विकास
४७	एकल महिलालाई पुजा सामाग्री र वाती वाट्ने कपुर धुप सम्बन्धी तालिम	वडा न २	महिला	सामाजिक विकास
४८	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	वडा न २	महिला	सामाजिक विकास
४९	सिलाई कटाइ सम्बन्धी सामाग्री सहयोग	वडा न २	महिला	सामाजिक विकास
५०	बालबालिकाहरुलाई उद्घोषक, नाचगान सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा न २	बालबालिका	सामाजिक विकास
५१	सिलाई कटाई मेसिन वितरण (औजार) कार्यक्रम	वडा न २	अल्पसंख्यक	सामाजिक विकास
५२	मुस्लिम समुदायको लागि चिहानघाट निर्माण ठाँउ) (व्यवस्थापन रहेको	वडा न २	अल्पसंख्यक	सामाजिक विकास
५३	राम मावि हल, फर्निचर तथा अफिस भवन पछाडी बाल निर्माण	वडा न ३	शिक्षा	सामाजिक विकास
५४	घेरा बार निर्माण त्रिभुवन मा वि	वडा न ३	शिक्षा	सामाजिक विकास
५५	त्रिभुवन मा वि कक्षा ११ र १२ कोठा मर्मत ५ वटा	वडा न ३	शिक्षा	सामाजिक विकास
५६	श्री बाल ज्योती प्रा वि पर्खाल र पुस्तकालय निर्माण	वडा न ३	शिक्षा	सामाजिक विकास
५७	स्वास्थ्यचौकीमा ट्रष्ट निर्माण	वडा न ३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
५८	मल्याङ्दीखोलामा स्वास्थ्यचौकी माग	वडा न ३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
५९	महिला बालबालिकालाई स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना	वडा न ३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
६०	आयुर्वेद भवन व्यवस्थापन	वडा न ३	आयुर्वेद	सामाजिक विकास
६१	धनार बाल कक्षा भवन मर्मत	वडा न ३	शिक्षा	सामाजिक विकास
६२	महादेव प्रा वि मर्मत	वडा न ३	शिक्षा	सामाजिक विकास
६३	विग विल्डिङ पछाडी मेसिनरीबाल	वडा न ३	शिक्षा	सामाजिक विकास
६४	राम मा वि प्याराफिट सम्पन्न	वडा न ३	शिक्षा	सामाजिक विकास
६५	राम मा वि भवनको रेलिङ निर्माण	वडा न ३	शिक्षा	सामाजिक विकास
६६	स्वास्थ्यचौकीमा ट्रष्ट निर्माण	वडा न ३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
६७	मुलगेटमा च्यानलगेट निर्माण	वडा न ३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
६८	आयुर्वेद भवन व्यवस्थापन	वडा न ३	आयुर्वेद	सामाजिक विकास

६९	दुर्गा मन्दिर संरक्षण	वडा न ३	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
७०	शिव मन्दिर पुनर्निर्माण	वडा न ३	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
७१	लिमिकोट संरक्षण	वडा न ३	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
७२	धनार टोलमा वर्षाको पानि व्यवस्थापन	वडा न ३	सरसफाई	सामाजिक विकास
७३	नयाँ चौपारी खेल मैदानमा ग्याविन जाली	वडा न ३	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
७४	लाखे चौर खेलमैदान निर्माण	वडा न ३	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
७५	पोखराचौर खेलमैदान निर्माण	वडा न ३	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
७६	नयाँचौपारी खेलमैदान निर्माण	वडा न ३	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
७७	अपांगता ग र घ वर्ग बाखा पालन कार्यक्रम	वडा न ३	अपांगताको सशक्ती	सामाजिक विकास
७८	आरन सुधार कार्यक्रम	वडा न ३	दलित सशक्तिकरण	सामाजिक विकास
७९	पन्चेबाजा संरक्षण कार्यक्रम	वडा न ३	दलित सशक्तिकरण	सामाजिक विकास
८०	महिला उद्धघोषण तालिम	वडा न ३	महिला	सामाजिक विकास
८१	महिला सशक्तिकरण बकृत्वकला प्रतियोगिता	वडा न ३	महिला	सामाजिक विकास
८२	महिलाको लागि भान्सा सुदृढिकरण तालिम	वडा न ३	महिला	सामाजिक विकास
८३	बाल क्लब गठन तथा परिचालन कार्यक्रम	वडा न ३	बालबालिका	सामाजिक विकास
८४	बाँस निगाला सामान निर्माण तालिम	वडा न ३	मेडुपा	सामाजिक विकास
८५	अल्पसंख्यक बंगुर पालन खोर निर्माण तथा पाठा वितरण कार्यक्रम	वडा न ३	अल्पसंख्यक	सामाजिक विकास
८६	शारादा आधारभूत विद्यालय कक्षाकोठा मर्मत तथा ढल व्यवस्थापन	वडा न ४	शिक्षा	सामाजिक विकास
८७	गहते अम्बोटको भू क्षय-नियन्त्रण	वडा न ४	शिक्षा	सामाजिक विकास
८८	माटेदेवल मावि शौचालय, निर्माण तथा मर्मत	वडा न ४	शिक्षा	सामाजिक विकास
८९	सवारी पार्किङ माटेदेवल माको.वि. प्रवेशद्वारमा	वडा न ४	शिक्षा	सामाजिक विकास
९०	जगतजननी सामुदायिक सिकाइ केन्द्र मार्फत महिला कृषि आय आर्जन क्षमता विकास	वडा न ४	शिक्षा	सामाजिक विकास

९१	मुडिकुवा स्वास्थ्य चौकी स्तरोन्नती योजना भवन), खानेपानी, शौचालय(	वडा न ४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
९२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको क्षमता अभिवृद्धि तालिम, गोष्ठी	वडा न ४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
९३	स्वास्थ्य सेवा विस्तार (ल्याब) मुडिकुवा स्वास्थ्य चौकी	वडा न ४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
९४	मुडिकुवा स्वास्थ्य चौकीमा उपकरण	वडा न ४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
९५	गाउँघर क्लिनिक र खोप क्लिनिक सेवा सुदृढीकरण कार्यक्रम	वडा न ४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
९६	रोग अनुसारको योग तालिम संचालन	वडा न ४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
९७	भजन समुहलाई बाद्यवादन सामग्री तथा तालिम	वडा न ४	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
९८	युवा लक्षित सीपमुलक कार्यक्रम ड्राइभिड), मिनिटिलर मर्मत लगायत स्वरोजगारमूलक(	वडा न ४	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
९९	ज्येष्ठ नागरिक भवन रुग्दी पूर्वाधार	वडा न ४	ज्येष्ठ नागरिक	सामाजिक विकास
१००	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको आयआर्जन कार्यक्रम र सहायता सामग्री	वडा न ४	अपाङ्ग सशक्तीकरण	सामाजिक विकास
१०१	दलित लक्षित आरन सुधार), जुत्ता सिलाई, सिलईकटाई (आयआर्जन प्रोत्साहन तथा संरक्षण कार्यक्रम	वडा न ४	दलित सशक्तीकरण	सामाजिक विकास
१०२	कृषि तथा पशुजन्य उत्पादन वृद्धि तथा सो को बजारीकरण र आयआर्जन	वडा न ४	विपन्न वर्ग स	सामाजिक विकास
१०३	महिला उद्घोषण क्षमता अभिवृद्धि तालिम	वडा न ४	महिला	सामाजिक विकास
१०४	बालमैत्री वडाका लागि सूचक अभिमुखीकरण र पुरा गर्ने	वडा न ४	बालबालिका	सामाजिक विकास
१०५	माझी समुदायमा मागमा आधारित उत्पादनशील कार्यक्रम	वडा न ४	अल्पसंख्यक	सामाजिक विकास
१०६	जनता आमा शिक्षक.वि. दरवन्दी गणित१-, विज्ञान१ - .र प्रावि - १ गरी जम्मा-३	वडा न ५	शिक्षा	सामाजिक विकास
१०७	जनता आमा कम्पाउण्ड निर्माण तथा.वि. बगैचा निर्माण (क्यारी सहित)	वडा न ५	शिक्षा	सामाजिक विकास
१०८	जनता आमा विज्ञान.वि. प्रयोगशाला सहितको ४ कोठे भवन निर्माण, शैक्षिक सामग्री खरिद तथा पुस्तकालय एवं कार्यालय व्यवस्थापन	वडा न ५	शिक्षा	सामाजिक विकास
१०९	भवानी मामा स्वच्छ खानेपानी.वि. व्यवस्थापन तथा आपूर्ति	वडा न ५	शिक्षा	सामाजिक विकास

११०	मोति सामुदायिक पुस्तकालय नियमित संचालन तथा व्यवस्थापन	वडा न ५	शिक्षा	सामाजिक विकास
१११	टेक एज गर्ल्स कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	वडा न ५	शिक्षा	सामाजिक विकास
११२	फोहोर मैला न्युनीकरण तथा वातावरण संरक्षण	वडा न ५	शिक्षा	सामाजिक विकास
११३	पुस्तकालयलाई डिजिटल प्रविधिमा परिणत गर्ने तथा स्मार्ट बोर्ड २ जडान	वडा न ५	शिक्षा	सामाजिक विकास
११४	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने गराउने	वडा न ५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
११५	भवानी मामा नर्सिङ सेवा संचालन.वि.	वडा न ५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
११६	९ थान बिरामी बोक्ने स्टेचर माग गर्ने	वडा न ५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
११७	स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन तथा मर्मत संभार	वडा न ५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
११८	खानीगाउँ स्वास्थ्य चौकीमा करेसावारी व्यवस्थापनका लागि ३०० मि२० एमएमको पाइप .	वडा न ५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
११९	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापनका लागि अति आवश्यक पर्ने फ्रिज, ट्रयाप, जाली खापा पर्दा भवनमा रंगरोगन फर्निचर तथा दराज उपलब्ध गराउने ।	वडा न ५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
१२०	महिलाको सिप विकासको लागि बाघ वादन तालिम	वडा न ५	महिला	सामाजिक विकास
१२१	महिला आय आर्जनका लागि धुप बनाउने तालिम	वडा न ५	महिला	सामाजिक विकास
१२२	खेलमैदान निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने टंकी चोक र खुल्ला व्यायामशाला निर्माण	वडा न ५	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१२३	झकलक शिव मन्दिर खेल मैदानमा ग्याविन भर्ने	वडा न ५	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१२४	क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा मोति सामुदायिक पुस्तकालयको हल व्यवस्थापन	वडा न ५	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१२५	खौला कभर्ड हल निर्माण (खौला चोक)	वडा न ५	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१२६	धुव नमुनालाई प्राविधिक तथा आवासीय विद्यालको रूपमा संचालन गराउने ।	वडा न ५	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१२७	भवानी विद्यापिठलाई खेलकुद सामग्री भलिबल ५ थान फुटबल ५ थान नेट जाली २ थान ज्यावलिन थ्रो २ थान र छात्र छात्रा जुनियर भलिबल कोर्ट निर्माण २	वडा न ५	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१२८	दमैखोला खेलमैदान निर्माण	वडा न ५	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१२९	शिवमन्दिर झकलक खेलमैदान निर्माण	वडा न ५	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास

१३०	जिमिरे देवीथान मन्दिर जिर्णोद्धार तथा पुजा व्यवस्थापन तथा कम्पाउण्ड निर्माण	वडा न ५	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
१३१	झकलक शिव मन्दिर मर्मत संभार सत्तल साथै कम्पाउण्ड निर्माण	वडा न ५	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
१३२	पात्ला भगवती मन्दिर मर्मत संभार तथा व्यवस्थापन	वडा न ५	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
१३३	धैरेनी गुफा व्यवस्थापन प्रवर्दन तथा प्रचार प्रसारको लागि इस्टिमेट सहित बजेट व्यवस्थापन	वडा न ५	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
१३४	फलेवास विकास बहस तथा दर्शै महोत्सवको लागि रु२५ लाख .	वडा न ५	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
१३५	भेषभुषा कला संस्कृति संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि सचेतना तथा तालिम संचालन १०० जना	वडा न ५	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
१३६	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	वडा न ५	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
१३७	भवानी विद्यापिठलाइ खेलकुद सामग्री भलिवल ५ थान फुटवल ५ थान नेट जाली २ थान ज्यावलिन श्रो २ थान र छात्र छात्रा जुनियर भलिवल कोर्ट निर्माण २	वडा न ५	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१३८	दमैखोला खेलमैदान निर्माण	वडा न ५	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१३९	शिवमन्दिर झकलक खेलमैदान निर्माण	वडा न ५	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१४०	जनता मा वि विद्यालय घेराबार	वडा न ६	शिक्षा	सामाजिक विकास
१४१	जनता मा वि कार्यालय व्यवस्थापन	वडा न ६	शिक्षा	सामाजिक विकास
१४२	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर मर्मत जनता मा वि	वडा न ६	शिक्षा	सामाजिक विकास
१४३	विद्यालय फर्निचर	वडा न ६	शिक्षा	सामाजिक विकास
१४४	माझिगाउँ आधारभुत विद्यालय घेराबार	वडा न ६	शिक्षा	सामाजिक विकास
१४५	देविस्थान आधारभुत विद्यालय घेराबार	वडा न ६	शिक्षा	सामाजिक विकास
१४६	कम्प्युटर तथा डिजिटल शिक्षाको विकास	वडा न ६	शिक्षा	सामाजिक विकास
१४७	विद्यालय बस सञ्चालन अनुदान निरन्तरता	वडा न ६	शिक्षा	सामाजिक विकास
१४८	निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	वडा न ६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
१४९	नगर अस्पतालमा औषधि व्यवस्थापन	वडा न ६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
१५०	व्यायाम तथा योगा केन्द्र सञ्चालन	वडा न ६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
१५१	गाडेखोला खानेपानी व्यवस्थापन	वडा न ६	खानेपानी सरसफाइ	सामाजिक विकास
१५२	चँदारेघाटमा खानेपानी टंकी निर्माण	वडा न ६	खानेपानी सरसफाइ	सामाजिक विकास

१५३	जनता मा वि खानेपानी फिल्टर मर्मत	वडा न ६	खानेपानी सरसफाइ	सामाजिक विकास
१५४	एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्ने	वडा न ६	खानेपानी सरसफाइ	सामाजिक विकास
१५५	फलेवास महोत्सव कार्यक्रम सञ्चालन	वडा न ६	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
१५६	मठमन्दिर निर्माण तथा व्यवस्थापन	वडा न ६	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
१५७	फलेवास माझीगाउँ चौर रंगशाला स्तरोन्नती	वडा न ६	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१५८	वडा कार्यालय परिसर शान्तिचौर व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	वडा न ६	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१५९	वि पि खेलमैदान प्याराफिट तथा मेसिनरी वाल निर्माण	वडा न ६	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१६०	खेलाडि सम्मान तथा प्रोत्साहन	वडा न ६	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१६१	वि पि खेलमैदान स्तरोन्नती	वडा न ६	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१६२	वि पि खेलमैदानमा व्यायामशाला निर्माण	वडा न ६	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१६३	दलित समुदायको सामुहिक उत्थानका लागि भवन निर्माण	वडा न ६	दलित	सामाजिक विकास
१६४	दलित उत्पीडित कल्याण समाजको भवन निर्माण	वडा न ६	दलित	सामाजिक विकास
१६५	जनजातीको कला संस्कृतिलाई आधुनिक तथा व्यवस्थापन	वडा न ६	जनजाति	सामाजिक विकास
१६६	फलेवास गुरुङ्ग गुम्बा कम्पाउण्ड निर्माण तथा भान्साघर र अन्य पूर्वाधार	वडा न ६	जनजाति	सामाजिक विकास
१६७	बालविकास सिकाइ सामाग्री व्यवस्थापन जनता मा वि	वडा न ६	बालबालिका	सामाजिक विकास
१६८	लिमिठाना मावि कक्षा. ११ र १२ शिक्षक दरबन्दी, शिक्षक अनुदान	वडा न ७	शिक्षा	सामाजिक विकास
१६९	लिमिठाना मावि मञ्च तथा पूर्वाधार. निर्माण	वडा न ७	शिक्षा	सामाजिक विकास
१७०	लिमिठाना मावि. इन्भोटर तथा अन्य सामाग्री खरिद	वडा न ७	शिक्षा	सामाजिक विकास
१७१	सूर्योदय आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन खर्च	वडा न ७	शिक्षा	सामाजिक विकास
१७२	लिमिठाना स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण स्तरोन्नती	वडा न ७	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
१७३	स्वास्थ्यचौकी इलेक्ट्रोनिकस तथा अन्य सामाग्री खरिद	वडा न ७	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास

१७४	लाकुरीधारा खेलमैदान निर्माण	वडा न ७	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१७५	तारके चाउका खेलमैदान पूर्वाधार निर्माण	वडा न ७	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१७६	युवा क्लवहरुलाई खेलकुद सामाग्री सहयोग	वडा न ७	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
१७७	युवा तथा महिला लक्षित व्यवसायिक कृषि कार्यक्रम	वडा न ७	महिला	सामाजिक विकास
१७८	अपांगता सहायता सामाग्री वितरण	वडा न ७	अपांगता	सामाजिक विकास
१७९	विपन्न बालबालिका आर्थिक सहयोग कार्यक्रम	वडा न ७	विपन्न	सामाजिक विकास
१८०	आय आर्जन तथा सिपमुलक कार्यक्रम	वडा न ७	विपन्न	सामाजिक विकास
१८१	जनज्योती मा वि विग विल्डिङ भवन निर्माण	वडा न ८	शिक्षा	सामाजिक विकास
१८२	जनज्योती मा वि विग तारबार र कम्पाउण्ड निर्माण	वडा न ८	शिक्षा	सामाजिक विकास
१८३	शिशुकल्याण बाल प्रा वि ट्रस र बाल निर्माण	वडा न ८	शिक्षा	सामाजिक विकास
१८४	सरस्वती आ वि पुर्वाधार तथा कम्प्युटर	वडा न ८	शिक्षा	सामाजिक विकास
१८५	तीनधारे आ वि कोठा मर्मत र शिक्षक एवं व्यवस्थापन अनुदान	वडा न ८	शिक्षा	सामाजिक विकास
१८६	स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण	वडा न ८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
१८७	नेपाने खोपकेन्द्र भवन निर्माण	वडा न ८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
१८८	पन्चेबाजा समूह बाजा र ड्रस वितरण	वडा न ८	कला संस्कृति	सामाजिक विकास
१८९	ठानामौला खेलमैदान स्तरोन्नती	वडा न ८	खेलकुद विकास	सामाजिक विकास
१९०	खेलकुद सामाग्री वितरण	वडा न ८	खेलकुद विकास	सामाजिक विकास
१९१	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम र आयआर्जन	वडा न ८	महिला विकास	सामाजिक विकास
१९२	एकल महिलाको आयआर्जन टनेलमा तरकारी खेती सहयोग	वडा न ८	महिला विकास	सामाजिक विकास
१९३	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा न ८	ज्येष्ठ नागरिक	सामाजिक विकास
१९४	अपांगता भएकालाई शौचालय र कम्बोट वितरण	वडा न ८	अपांग सशक्तिकरण	सामाजिक विकास
१९५	आरन सुधार प्रविधि हस्तान्तरण	वडा न ८	दलित सशक्तिकरण	सामाजिक विकास
१९६	सीलाइ मेशीन वितरण	वडा न ८	दलित सशक्तिकरण	सामाजिक विकास
१९७	दलित आयआर्जन मौरीघार वितरण	वडा न ८	दलित सशक्तिकरण	सामाजिक विकास

१९८	जनजाति शिलुस्थान मन्दिर तथा पूर्वाधार निर्माण	वडा न ८	जनजाति	सामाजिक विकास
१९९	सल्यानधारा कुल मन्दिर तथा पूर्वाधार निर्माण	वडा न ८	जनजाति	सामाजिक विकास
२००	सुकुम्बासी आवास निर्माण खाल्टे र चन्दनडाँडा	वडा न ८	सुकुम्बासी	सामाजिक विकास
२०१	विपन्न तालिम क्षमता विकास र मौरीघार वितरण	वडा न ८	विपन्न वर्ग	सामाजिक विकास
२०२	विपन्न आयआर्जन कुखुरा वितरण	वडा न ८	विपन्न वर्ग	सामाजिक विकास
२०३	बालबालिकाको क्षमता विकास तालिम	वडा न ८	बालबालिका	सामाजिक विकास
२०४	ठानामौला बालमैत्री वडा घोषणा	वडा न ८	बालबालिका	सामाजिक विकास
२०५	अर्चले सामुदायिक भवन तारबार र पूर्वाधार सोर्डेक नेपाल	वडा न ८	संघसंस्था	सामाजिक विकास
२०६	लिमीउल्लेरी आविको छाना मर्मत तथा घेराबार	वडा न ९	शिक्षा	सामाजिक विकास
२०७	ग्रामोदय माविमा प्रयोगात्मक ल्याबको व्यवस्थापन	वडा न ९	शिक्षा	सामाजिक विकास
२०८	विद्यालय रडरोगन	वडा न ९	शिक्षा	सामाजिक विकास
२०९	ग्रामोदय माविमा घेराबार तथा गेट निर्माण	वडा न ९	शिक्षा	सामाजिक विकास
२१०	ग्रामोदय माविमा झ्याल मर्मत	वडा न ९	शिक्षा	सामाजिक विकास
२११	विज्ञान, गणित र अंग्रेजी शिक्षाको लागि अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन सहित ल्याब व्यवस्थापन	वडा न ९	शिक्षा	सामाजिक विकास
२१२	ओखेनी मूलबाट डाँडाथर रोहोटेग्रामोदय खानेपानी - स्वास्थ्य चौकी मर्मत-मावि	वडा न ९	शिक्षा	सामाजिक विकास
२१३	लिमीउल्लेरीको कक्षाकोठामा प्लास्टर तथा ढलान कार्य	वडा न ९	शिक्षा	सामाजिक विकास
२१४	स्वास्थ्य चौकी सुरक्षा प्रबन्ध गेट निर्माण	वडा न ९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
२१५	प्रोजेक्टर, ट्याबप्याड/, खरिद	वडा न ९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
२१६	ओखेनी मूलबाट डाँडाथर रोहोटे स्वास्थ्य चौकी खानेपानी	वडा न ९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
२१७	डिस्पेन्सर मेसिन खरिद-२ थान	वडा न ९	सरसफाई	सामाजिक विकास
२१८	शिव मन्दिर मर्मत सम्भार (रोहोटे)	वडा न ९	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
२१९	कालिका मन्दिर पात्लेखर्क मर्मत सम्भार	वडा न ९	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
२२०	विद्यालय खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन	वडा न ९	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
२२१	ग्रामोदय मावि खेलमैदान तरबार	वडा न ९	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
२२२	पञ्चेबाजा संरक्षण कार्यक्रम	वडा न ९	दलित सशक्तीकरण	सामाजिक विकास

२२३	गुरुङ जातिहरुको संस्कृती संरक्षण	वडा न ९	जनजाति	सामाजिक विकास
२२४	दलित महिलाहरुको लागि सिलाई कटाइ तालिम	वडा न ९	विपन्न	सामाजिक विकास
२२५	घरेलु मदिरा ब्रान्डिङ कार्यक्रम	वडा न ९	विपन्न	सामाजिक विकास
२२६	एकल महिलालाई आयआर्जन कार्यक्रम	वडा न ९	एकल महिला	सामाजिक विकास
२२७	विपन्न बाल पोषण कार्यक्रम	वडा न ९	बालबालिका	सामाजिक विकास
२२८	बाल सशक्तिकरण कार्यक्रम	वडा न ९	बालबालिका	सामाजिक विकास
२२९	देउराली आविमा घेराबार.	वडा न ९	बालबालिका	सामाजिक विकास
२३०	कुर्घा स्वास्थ्य चौकीको लागि कम्प्युटर/ट्याब खरिद	वडा न १०	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
२३१	कुर्घा स्वास्थ्य चौकीमा चेनगेट निर्माण	वडा न १०	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
२३२	स्वास्थ्य चौकी भवनको छतमा ट्रस निर्माण	वडा न १०	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
२३३	सरस्वती आ वि कक्षा कोठा मर्मत	वडा न १०	शिक्षा	सामाजिक विकास
२३४	शारदा मा वि मा स्मार्ट बोर्ड खरिद	वडा न १०	शिक्षा	सामाजिक विकास
२३५	शारदा मावि मा कक्षा ८ र १० दिवा होस्टल संचालन	वडा न १०	शिक्षा	सामाजिक विकास
२३६	शारदा मावि बाल कक्षा व्यवस्थापन शैक्षिक सामग्री खरिद	वडा न १०	शिक्षा	सामाजिक विकास
२३७	शारदा मा वि मा यातायात साधन खरिद	वडा न १०	शिक्षा	सामाजिक विकास
२३८	शारदा मा वि मा वर्षाको भलपानी व्यवस्थापन	वडा न १०	शिक्षा	सामाजिक विकास
२३९	बाल विद्याश्रम प्रावि कक्षाकोठा कार्पेटको व्यवस्था	वडा न १०	शिक्षा	सामाजिक विकास
२४०	बाल विद्याश्रम प्रा वि मा तारवार निर्माण	वडा न १०	शिक्षा	सामाजिक विकास
२४१	बाल विद्याश्रम प्रा वि मा फोटोकपी मेसिन खरिद	वडा न १०	शिक्षा	सामाजिक विकास
२४२	शारदा मा वि मा रंगरोगन तथा बिद्धुतीकरण	वडा न १०	शिक्षा	सामाजिक विकास
२४३	सरस्वती आवि विद्यालय भवन मर्मत तारवार र रंगरोगन	वडा न १०	शिक्षा	सामाजिक विकास
२४४	खेलकुद मैदान निर्माण तथा मर्मत	वडा न १०	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
२४५	भवन संरक्षण तथा खेल मैदान निर्माण	वडा न १०	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
२४६	ठुलो चौतारी संरक्षण र सत्तल निर्माण	वडा न १०	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
२४७	गायत्री मन्दिर संरक्षण	वडा न १०	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
२४८	बाच्छा चोकमा लोकेसन बोर्ड एरिया संकेत	वडा न १०	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास

२४९	गुफा तिनधारे कुर्घा फाँट देवी मन्दिर सुधार मर्मत र प्रचार	वडा न १०	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
२५०	नुवाखर्क ठाँटी पुननिर्माण	वडा न १०	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
२५१	फल्ला पल्लाटारी तल्लो बाच्छाचोक यात्रु प्रतिकालय निर्माण	वडा न १०	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
२५२	गायत्री मन्दिर पुननिर्माण	वडा न १०	संस्कृति संरक्षण	सामाजिक विकास
२५३	चण्डी प्रावि भवन मर्मत	वडा न ११	शिक्षा	सामाजिक विकास
२५४	सिद्ध मावि सभाहल निर्माण तथा फर्निचर	वडा न ११	शिक्षा	सामाजिक विकास
२५५	कक्षाकोठा वाइरिंग (विधुतीकरण)	वडा न ११	शिक्षा	सामाजिक विकास
२५६	सिद्ध मावि कक्षाकोठा तथा भवनहरुमा रंगरोगन	वडा न ११	शिक्षा	सामाजिक विकास
२५७	सिद्ध मावि प्रशासनिक कक्षा व्यवस्थापन	वडा न ११	शिक्षा	सामाजिक विकास
२५८	सिद्ध मावि चमेना गृह निर्माण तथा छात्रावास	वडा न ११	शिक्षा	सामाजिक विकास
२५९	मावि तहमा गणित विषयको स्थायी शिक्षक	वडा न ११	शिक्षा	सामाजिक विकास
२६०	सिद्ध मावि कक्षा ८ र १० छात्रावास संचालन र व्यवस्थापन	वडा न ११	शिक्षा	सामाजिक विकास
२६१	उचित व्यवस्थापन सहितको एम्बुलेन्स सेवा संचालन	वडा न ११	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
२६२	चण्डीस्थान श्रीकाडमा खोप केन्द्र भवन	वडा न ११	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
२६३	स्वास्थ्य चौकीको लागि प्रोजेक्टर	वडा न ११	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
२६४	स्वास्थ्य चौकीको जग्गा घेरावार	वडा न ११	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास
२६५	जनजाति समुदायको कला सांस्कृतिक भेषभुषा संरक्षण	वडा न ११	कला संस्कृति	सामाजिक विकास
२६६	मोदी पन्चेबाजा तथा भजन संग्रालय	वडा न ११	कला संस्कृति	सामाजिक विकास
२६७	सिद्ध माविको पुरानो कलात्मक शैलीको भवन मर्मत	वडा न ११	कला संस्कृति	सामाजिक विकास
२६८	भजन एवं महिला समुहको लागि आवश्यक पोसाक र बाध्यवधान सामग्री माग कार्यक्रम	वडा न ११	कला संस्कृति	सामाजिक विकास
२६९	सिद्ध माविमा खेलकुद सामग्रीहरुको व्यवस्थापन	वडा न ११	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
२७०	युवा हरुको लागि खेलकुद सामग्री र जर्सी	वडा न ११	युवा तथा खेलकुद	सामाजिक विकास
२७१	अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुका लागि सीपमुलक तालिम	वडा न ११	अपाङ्गता सशक्तीकरण	सामाजिक विकास
२७२	आयआर्जन कार्यक्रम	वडा न ११	दलित सशक्तीकरण	सामाजिक विकास
२७३	दलित महिला समुदायको लागि सिपमुलक कार्यक्रम	वडा न ११	दलित सशक्तीकरण	सामाजिक विकास

२७४	आरन सुधार कार्यक्रम	वडा न ११	दलित सशक्तीकरण	सामाजिक विकास
२७५	जनजाति समुदायको कला भेषभुषा संरक्षण कार्यक्रम	वडा न ११	जनजाति सशक्तीकरण	सामाजिक विकास
२७६	लक्षित वर्ग आयआर्जन कार्यक्रम	वडा न ११	विपन्न वर्ग	सामाजिक विकास
२७७	महिला ससक्तीकरण कार्यक्रम	वडा न ११	महिला	सामाजिक विकास
२७८	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरुको लागि पुन एकीकरण कार्यक्रम	वडा न ११	महिला	सामाजिक विकास
२७९	सीप तथा उद्गशिलता तालिम	वडा न ११	महिला	सामाजिक विकास

१	कार्किनेटा घोप्टेचौर भगारीखोला सडक स्तरउन्नती	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
२	बालालहरी टिमुरबोट मोटरबाटो स्तरउन्नती	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
३	चाम्ले खोल्सा राममन्दिर बिचारीचैतारा सडक स्तरउन्नती	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
४	नेटा ठिकीमुल सडक स्तरउन्नती	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
५	नेटा बजार भुजेलस्वाँरा सडक स्तरउन्नती	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
६	कुस्मा कार्किनेटा सडक	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
७	चाम्ले खोल्सा राममन्दिर बिचारीचैतारा सडक स्तरउन्नती	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
८	वाहिरी चक्रपथ स्तरोन्नती	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
९	सरस्वती प्रावि देखी मैदानपाटा नयाँ ट्रयाक	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
१०	चाम्ले खोल्सा खत्रीटोल सडक स्तरउन्नती	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
११	कालीमाटी हटिया मोटरबाटो स्तरउन्नती	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
१२	परिस्वाँरा जुकेपानी सडक स्तरउन्नती	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
१३	माझगाउँ देखी नेटाबजार मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
१४	सरस्वती प्रा वि मैदान पाटा नयाँ ट्रयाक	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
१५	माझथर हट्टाखोर कार्किनेटा साबिक ९ नं नयाँ ट्रयाक	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
१६	ढुङ्गेठाँटी गैराखोला टिमुरबोट र मैदानपाटा फटिकेखोला सरस्वती प्रा वि मो बा	वडा न १	सडक	पूर्वाधार विकास
१७	चिसाखर्क कार्किनेटा खा पा योजना	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
१८	उनिहारी टिमुरबोट हुदै कुलमन्दी लिफ्टीड खा पा	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
१९	नौ बटै वडाका खा पा योजना मर्मत सम्भार	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२०	भगेरीखोला टिउरबोट लिफ्टीड सिचाई	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२१	पँधराचौर लिफ्टीड योजना निर्माण	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२२	चिम्खा ढुङ्गा उनियाचौर खा पा योजना	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२३	पाखे फोहोटो खा पा मर्मत	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२४	कमेरीमाटा पैरे खा पा मर्मत	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास

२५	भिरपानी घोप्टेचौर खा पा योजना माग	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२६	मुढेपानी घोप्टेचौर ट्याङ्की तथा लाईन मर्मत	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२७	ठुलीझाँक्रि जषगेटा खाल्टा खा पा मर्मत	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२८	झोक्रपारीचौर खा पा मर्मत	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२९	भोन्टुरीको कुवा मर्मत	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
३०	बागदलको कुवा मर्मत	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
३१	चापे खोल्सा खुम खानेपानी मर्मत	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
३२	फदेलोका रुखमुनी देखी ढुङ्गेठाँटी खा पा मर्मत	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
३३	हिलेखोला चुरेटागाउँ खा पा मर्मत	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
३४	अन्धाअन्धी नौलेछिहिरो छहरे हट्टाफोड खा पा मर्मत	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
३५	ढोट्नेरी खोला खर्क अर्सु तुरतुरे कार्किनेटा खा पा मर्मत	वडा न १	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
३६	चाम्ले खोल्सा मैदानपाटा पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
३७	सिमबारी खहरेडाँडा ठुलापधेरा हुँदै राम मन्दिर पैदलमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
३८	मोटरबाटो देखी मुखिया बारी पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
३९	लोहोसे देखी शिवमन्दिर पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४०	भलाखाल्टा मुसुराबारी पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४१	भुजेलस्वाँरा झाँक्रीथान पँधेरा कृषि पदमार्ग उपल्लाकारी पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४२	तिनबाटे नेटाबजार पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४३	जमले कमेरेमाटा हटिया पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४४	कालिमाटी तिनबाटे भुजेलस्वाँरा पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४५	हटिया तिनबाटे कृषि पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४६	आठेठाँडा सिम पात्लेखेत कृषि पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४७	कमेरेमाटा जमले कृषि पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४८	घाटा स्वारा माक्रे चाउका ठुलीमाक्रे पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४९	लुतेखोला टापु सङ्गलेपानी नेटाबजार पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५०	भागरीखोला पुलदेखी रातामाटा सम्म पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५१	घोप्टेचौर चलेत्रो पारिचौर पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५२	लुतिबसे देखि छहरेको गोठ सम्म पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५३	लुतिबसे सिद्ध मानी देखी स्यालढुङ्गा पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५४	झोलुङ्गे पुलदेखी ढुंगेठाँटी पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५५	पन्थे देखी चुरोटा सम्म पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५६	फदेलाकोरुख देखि हट्ट खोर मन्दिर पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५७	हल्लन ढुङ्गा देखि खिमबहादुरको घरसम्म पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५८	ढुङ्गेठाँटी देखी फदेलोकोरुख पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास

५९	बाटापारी गैहाखोला पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६०	माझगाउँ देखी नेटाबजार पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६१	साउनेपानी नेटा बजार पदमार्ग	वडा न १	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६२	सामुदायिक आरनको शौचालय मर्मत	वडा न १	भवन	पूर्वाधार विकास
६३	दाद्रा पाखुरीडाँडा २घाटास्वाँरा (पारिपाटा झो पु	वडा न १	झो पु	पूर्वाधार विकास
६४	हिलेखोला पैहागागर झो पु	वडा न १	झो पु	पूर्वाधार विकास
६५	छिहिरो छहरे कार्किनेटा वर्षे सिंचाई योजना	वडा न १	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
६६	जमले खोला सिंचाइ	वडा न १	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
६७	हिलेखोला टिमुरबोट सिंचाइ	वडा न १	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
६८	बसाहाढुङ्गा निहुरेखेत सिंचाई	वडा न १	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
६९	लुतेखोला भिरमुनी सिंचाई	वडा न १	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
७०	लुतेखोला टिमुरमोट सिंचाई	वडा न १	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
७१	घनटाउके देखी पोखरीडाँडा सिंचाई	वडा न १	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
७२	तिजुकोको बुटादेखी चौडिला सिंचाई	वडा न १	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
७३	फदेलोका रुखमुनी देखी ढुङ्गेठाँटी सिंचाई मर्मत	वडा न १	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
७४	गैरा खोला पखरामुनी सिंचाई	वडा न १	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
७५	साविक ८ नं को सामुदायिक भवन निर्माण	वडा न १	भवन	पूर्वाधार विकास
७६	शिवमन्दीर मर्मत	वडा न १	भवन	पूर्वाधार विकास
७७	बालालहरीको सामुदायिक भवन निर्माण	वडा न १	भवन	पूर्वाधार विकास
७८	बागदलको कुवा नजिक क्रियाघर निर्माण	वडा न १	भवन	पूर्वाधार विकास
७९	साउनेपानी सामुदायिक भवन निर्माण	वडा न १	भवन	पूर्वाधार विकास
८०	सबै वडामा सामुदायिक भवन	वडा न १	भवन	पूर्वाधार विकास
८१	साविक ९ नं बस्ती पातलो बनाउने	वडा न १	आवास	पूर्वाधार विकास
८२	घर भन्दा पोलको उचाई कम भएकोले पोल थप माग गर्ने	वडा न १	विद्युत	पूर्वाधार विकास
८३	घरसंग जोडिएका नाङ्गो तर हटाउने	वडा न १	विद्युत	पूर्वाधार विकास
८४	थापाठाना, मेलपोखरि, भेडाबारि, घटुवा हुदै कुश्मा जाने सडक स्तरो	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
८५	थापाठाना, शंकरपोखरी, चितीपानि हुदै कुश्मा जाने सडक स्तरोन	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
८६	थापाठाना बजार माक्रे, उपल्लो खुम माझकटेरा वगाले सडक	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
८७	कार्किडाँडा, खुम वाङगे बजार सडक	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
८८	मेलपोखरि, जनजागृती स्कुल सडक स्तरोन्नति	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
८९	धआरापानि , सिम्ले, जुधारे हुदै दुर्बुटि	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
९०	देवुटि खनार हुदै फाप्ने	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास

९१	थापाठाना बजार हुँदै खुम जाने सडक	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
९२	थापाठाना, माझहटिया हुँदै मेलपोखरि	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
९३	गहते बान्द्रे मोटरबाटो स्तरोन्नति	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
९४	मेलपोखरि हुँदै लामाचिलाउने, नैलेडाँडा पहिरेपोखरि सडक	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
९५	खुम भवानिथान देखि मुखियाथर नयाँ मोटरबाटो निर्माण	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
९६	लाम्पटा ठाडाखोरिमा मोटरबाटो स्तरोन्नति	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
९७	भन्डारितर देखि भुमे सम्म मोटरबाटो स्तरोन्नति	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
९८	थाम खुम मोटरबाटो स्तरोन्नति	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
९९	दुर्बुटि कडुजे मोटरबाटो स्तरोन्नति	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
१००	रानाथरबाट डहुरे जाने बाटो निर्माण नयाँ ट्रयाक	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
१०१	लाम्पटा बाँजाखेत बस्ति नयाँ ट्रयाक निर्माण	वडा न २	सडक	पूर्वाधार विकास
१०२	मल्याडदि खोला स्वामिको रुख पिपलटारि मोटरेवल पुल	वडा न २	सडक पुल	पूर्वाधार विकास
१०३	घैयार सिरुबारि जाने (लमाए खोलामा) मोटरेवल पुल	वडा न २	सडक पुल	पूर्वाधार विकास
१०४	बान्द्रे उपल्लो गहते सिँचाइ आयोजना	वडा न २	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
१०५	रगुबारखोला रगुबारखेत सिँचाइ आयोजना	वडा न २	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
१०६	सिम्बोला देखि पोखरे सम्म सिँचाइ आयोजना	वडा न २	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
१०७	मजुवाखोला देखि नेवारेको डिल हुदै जोड्ने सिँचाइ	वडा न २	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
१०८	पतासे देखि तल्लो पतासे सिँचाइ आयोजना रात्माटेसम्म	वडा न २	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
१०९	पोखरा खोला साढेखेत हुदै खत्रिखेत बस्ति सिँचाइकुलो	वडा न २	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
११०	थापाठाना बजार आउने खानेपानी मुहान मर्मत	वडा न २	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
१११	थापठाना सबै वडाभरीका खानेपानी मुहान र ट्याङ्की मर्मत	वडा न २	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
११२	धैमार खानेपानी ट्याङ्की र गैराभोक ट्याङ्की निर्माण	वडा न २	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
११३	सार्वजनिक सडकमा सडक बत्ति जडान गर्ने	वडा न २	विद्युत	पूर्वाधार विकास
११४	अलैचे देखि थापा निसान मन्दिर सम्म जाने गोरेटो बाटो	वडा न २	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
११५	गैराघर देखि ठुलो सिमलको रुख बान्द्रेखेत गोरेटो बाटो	वडा न २	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
११६	गैराभोक मोटरबाटोबाट जितकोट भुमे मन्दिर जाने बाटो	वडा न २	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
११७	थापा कुलमन्दिरबाट पैयुका रुख लामाचिलाउने गोरेटोबाटो	वडा न २	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
११८	छान्डाँडा घोरटो बाटो निर्माण	वडा न २	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
११९	राम मा वि स्वास्थ्यचौकी शंखरपोखरी चुचनदेउराली चितिपानी जैमिनी सडक निर्माण	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१२०	माछेपानी सातविसे कोसेपानी जनसेवा सडक	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१२१	विष्टापानी सिमखेत मोटरबाटो निर्माण	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१२२	छहरे धनार आँखेत सडक निर्माण	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१२३	शंकरपोखरी बजार देखि रतिगाउँ सडक	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१२४	तातोपानी चुचनदेउराली सडक	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास

१२५	पुर्कोट भूमेथान खत्रीगाउँ सडक	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१२६	बगुवा शिशाठाँटी फेदी सडक स्तरउन्नती	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१२७	सिसिठाँटी आम्पाटा राक्से सडक	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१२८	सिसाठाँटी वडाकार्यालय सडक	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१२९	पात्लाको देउराली देखी स्वास्थ्यचौकी सम्म मोटरबाटो स्तरिकरण	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१३०	पोखरेचौर धनार सडक मर्मत तथा पाईप हाल्ने	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१३१	पोखरेचौर पुरनदेउराली सडक मर्मत	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१३२	टोप बहादुरको घर देखी बलपोखरी सम्मको सडक डलान	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१३३	धनार देखी मैदान सडक निर्माण	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१३४	विष्टापानी सिमखेत मोटरबाटो निर्माण	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१३५	पोखराचौर लिमेभुमेकोट ढलान	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१३६	पाखीको बोट पोखराचौर पंगालीटोल धनार सडक	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१३७	डाँडा चौतारी देखी पल्ला मैदान नाका खोल्ने	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१३८	पोखराचौर मैदान लिमिकोट मोटरबाटो उन्नती	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१३९	पोखराचौर बाँसस्वाँरा नयाँ ट्रयाक	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१४०	तल्लो नेपालीटोल मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक	वडा न ३	सडक	पूर्वाधार विकास
१४१	एकले खेतको कुला मर्मत	वडा न ३	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
१४२	टारीखेत सिंचाई पोखरी	वडा न ३	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
१४३	लामगादे मोजाकेटार सिंचाई	वडा न ३	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
१४४	पात्लाको पोखरी निर्माण मर्मत	वडा न ३	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
१४५	बिरमलको खोला देखी ठाडा खेत सिंचाई योजना	वडा न ३	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
१४६	बलपोखरी सिंचाई टंकी निर्माण	वडा न ३	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
१४७	टारिखेत सिंचाई पोखरी निर्माण	वडा न ३	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
१४८	ओखलडुङ्गा सिंचाई पोखरी निर्माण	वडा न ३	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
१४९	सयमुरी भगेरथान सिंचाई पोखरी निर्माण	वडा न ३	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
१५०	गुँहिलेको पँधेरी सिंचाई	वडा न ३	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
१५१	बुढा काफल कुला निर्माण मर्मत	वडा न ३	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
१५२	घटुवा लाम्पाटा कुलो मर्मत	वडा न ३	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
१५३	पँधेराचौर सिंचाई पोखरी निर्माण	वडा न ३	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
१५४	मल्याङ्दीखोला बिशेको कुला	वडा न ३	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
१५५	सिसिठाँटी खानेपानी	वडा न ३	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
१५६	डहरे खानेपानी मर्मत संभार	वडा न ३	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
१५७	पोखराचौर तल्लो कुवा क्रियापुत्री भवन	वडा न ३	भवन	पूर्वाधार विकास
१५८	रेडक्रस भवन मर्मत	वडा न ३	भवन	पूर्वाधार विकास

१५९	गणेश टोलका लागि सामुदायिक भवन	वडा न ३	भवन	पूर्वाधार विकास
१६०	अस्थाई प्रहरी पोस्ट रंगरोगन, भान्साघर र सौचालय निर्माण मर्मत	वडा न ३	भवन	पूर्वाधार विकास
१६१	रुग्दी क्रियापुत्री भवन निर्माण	वडा न ३	भवन	पूर्वाधार विकास
१६२	धनार क्रियापुत्री भवन	वडा न ३	भवन	पूर्वाधार विकास
१६३	पोखराचौर खेलमैदान निर्माण	वडा न ३	खेल पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
१६४	मैदान नेपालीटोल पदमार्ग	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१६५	माझटोल कटुवाल थर नेपालीटोल गोरेटोबाटो	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१६६	तिरुवाचोक बुडाहरे चोक सम्म गोरेटोबाटो	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१६७	डहरपारीबाट गौरीबारी पल्लला मैदान गोरेटो	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१६८	लमेको घरबाट मैदान गोरेटोबाटो	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१६९	मैदान पोखरेचौर गोरेटो	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१७०	गोपि सुनारको घरदेखी बलपोखरी ट्याङ्की सम्म घरेटोको बाटो	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१७१	धनारको पिपलचौतारा देखी खनार सम्म घरेटोबाटो	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१७२	अँखेत देखी लिमिभूमी पदमार्ग	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१७३	बिरुवा स्कुल देखी डाँडा सम्म गोरेटोबाटो	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१७४	खोरिया देखी कुवापानी गोरेटोबाटो	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१७५	लामिछाने मन्दिर देखी ठुँगानाथर गोरेटोबाटो	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१७६	बेलौरचौतारा देखी लामगादेथर गोरेटोबाटो	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१७७	सेलचौर हुँदै कुवापानी अँधेरीपाटी गोरेटोबाटो	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१७८	सयमुरी पांचमुने भगेरथान माथीघर पदमार्ग	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१७९	धनार कोट पदमार्ग	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१८०	टारी बिरौटा सातबिशे पदमार्ग	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१८१	मास्खेत विष्टापानी पदमार्ग	वडा न ३	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१८२	फ४ मुडिकुवा .पा.न. नारायण दत्त घर पछाडी को सडमा मेशिनरी वाल निर्माण योजना	वडा न ४	सडक	पूर्वाधार विकास
१८३	मुडिकुवा सरङ्गी झोलुङ्गे पुल सम्म मोटरबाटो निर्माण	वडा न ४	सडक	पूर्वाधार विकास
१८४	मुडिकुवा निर्मल घिमिरेको घरपछाडीदेखी शिवालय मन्दिर सम्मको सडक स्तरोन्नती योजना	वडा न ४	सडक	पूर्वाधार विकास
१८५	गलिछना तल्लो बगर घाटसम्म सडक निर्माण योजना	वडा न ४	सडक	पूर्वाधार विकास
१८६	भुवानी थान ठकुरी डाँडा मानमेला सडक स्तरोन्नती	वडा न ४	सडक	पूर्वाधार विकास
१८७	तिवारी चोक हुँदै अम्बोट चक्रु फुलबारी सडक स्तरोन्नती	वडा न ४	सडक	पूर्वाधार विकास
१८८	भुवानी थान मानमेला सडकको लागि ४ थान ह्युमपाइप	वडा न ४	सडक	पूर्वाधार विकास

१८९	मुडिकुवा झोलुङ्गे पुल वडा कार्यालय सडक घुम्तीमा रेलिङ निर्माण	वडा न ४	सडक	पूर्वाधार विकास
१९०	चुरी चोकदेखी चुरी गाउँ जाने बाटो ग्राभेल	वडा न ४	सडक	पूर्वाधार विकास
१९१	असी मुरे सिर्सुवा सडकमा ह्युमपाइप जडान	वडा न ४	सडक	पूर्वाधार विकास
१९२	भुवानी थान देखी कुलपाखा मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ४	सडक	पूर्वाधार विकास
१९३	इन्द्राचौर देविस्थान खोलामा कजवे निर्माण	वडा न ४	सडक	पूर्वाधार विकास
१९४	तल्लो चूरी बस्ती नयाँ ट्रयाक मो बा	वडा न ४	सडक	पूर्वाधार विकास
१९५	रुग्दी शारदा आवि नुवार शिव मन्दिर पदमार्ग निर्माण	वडा न ४	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१९६	बाह्रबिसे डिल कालीगण्डकी तिर सम्म स्तरीय पदमार्ग निर्माण	वडा न ४	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१९७	भलुवा पिच सडक चिउरीबोट सम्म पदमार्ग निर्माण योजना	वडा न ४	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१९८	एघरे देखी मुलकुवा सम्म पदमार्ग निर्माण योजना	वडा न ४	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
१९९	एघरे देखी श्रीसुवा डिल खोला सम्म ढलान पदमार्ग निर्माण योजना	वडा न ४	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२००	लोहोटारी देखी मन्दिर सम्मको पदमार्ग निर्माण	वडा न ४	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२०१	घिमिरेथर कोलको डाँडा बराले सम्मको पदमार्ग निर्माण योजना	वडा न ४	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२०२	सुनसरी देखी स्कुल सम्मको पदमार्ग निर्माण योजना	वडा न ४	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२०३	चुरी ठूलाखेत शंकरपोखरी जाने बाटो सम्मको पदमार्ग निर्माण	वडा न ४	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२०४	रुग्दी पौडेल चोक देखी बुकेखोला सम्मको पदमार्ग निर्माण योजना	वडा न ४	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२०५	दिवा बारी देखी अजङ्कुर सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा न ४	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२०६	गल्छिना देखी कालीगण्डकी सम्म पैदलमार्ग	वडा न ४	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२०७	रुग्दी शारदा आदेखी माटेदेवल .वि. मासम्म पदमार्ग .वि. निर्माण	वडा न ४	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२०८	सिर्सुवा डिलबडागाउँ- डिल मोटेरेवल पुल	वडा न ४	सडक पुल	पूर्वाधार विकास
२०९	एघरे चोक प्रतिक्षालय व्यवस्थान	वडा न ४	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
२१०	थुमी खेत सिंचाई योजना	वडा न ४	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
२११	माङ्गलीपुर सिंचाई कुलो तथा ठूलाखेत रुम्टो सिंचाई कुलो निर्माण	वडा न ४	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
२१२	जोगीखेत पिपलको रुखमुनी शाखा सिंचाई कुलो निर्माण योजना	वडा न ४	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
२१३	माटेदेवल सिंचाई गेट नं ४, ५, ६ का शाखा कुलो स्तरोन्नती	वडा न ४	सिंचाई	पूर्वाधार विकास

२१४	महन माइलिचौर सिंचाई कूलो निर्माण योजना	वडा न ४	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
२१५	घिमिरेथर माझको खोला देखी उपल्लो खेत सिंचाई योजना	वडा न ४	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
२१६	आठविसे सिंचाई कूलो निर्माण योजना	वडा न ४	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
२१७	कट्टीको कुलो थुमी सिंचाई योजना	वडा न ४	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
२१८	रुग्दी फाँट सिंचाई योजना	वडा न ४	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
२१९	थुमी माइलिचौर कुलो मर्मत	वडा न ४	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
२२०	फलेवास प्रवेशद्वार निर्माण	वडा न ४	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
२२१	मुख्य क्षेत्रमा सडक बत्ती जडान	वडा न ४	विधुत। उर्जा	पूर्वाधार विकास
२२२	मुडिकुवा स्वास्थ्य चौकीमा वैकल्पिक उर्जा	वडा न ४	विधुत। उर्जा	पूर्वाधार विकास
२२३	मुख्य क्षेत्रमा cctv जडान	वडा न ४	विधुत। उर्जा	पूर्वाधार विकास
२२४	थुमी सुवार गहताराको टंकी मर्मत	वडा न ४	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२२५	डिप बोरिङ निर्माण	वडा न ४	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२२६	टंकी ढाँडपानी राहालचौर अम्बोट खेलमैदान मोटरबाट स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२२७	सुर्केखोला नगरपालिका सम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२२८	चितिपानी खल्डाँडा सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२२९	चितिपानी खोलाखेत सडक स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२३०	झकलक शिवमन्दिर गहते गैरीखोला अर्माना मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२३१	गरने स्वास्थ्य चौकी हुदै गैरीखोला मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२३२	राहालचौर नगरपालिका मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२३३	बिसुनचौका राहाले जैमिनिघाट मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२३४	ढाँडपानी सुर्केखोला मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२३५	लामाखोर पात्ला घोरेंदुंगा मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२३६	लामाखोर कुमालपानी हरिपोखरी हरबोट मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२३७	सल्लावोट दियाले हुदै लमाएखोला मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२३८	झकलकचोक देखि नगरपालिका राहाले जैमिनि सडक कालोपत्रे	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२३९	टुकीनासे छरछरे खोर खोलाखेत मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२४०	पिप्ले बयरडाँडा हुदै सेराफाँट मोटरबाटो स्तरोन्नती कालोपत्रे	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२४१	खौला घुम्ती देखि खौला चौतारी सम्म मोटरबाटो ढलान	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२४२	खौला सालडाँडा चन्दनटार मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२४३	मुडीकुवामर्मत संभार (मुख्य सडक) लमाए-	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास

२४४	नयाँ चौतारी ढुङ्गेघर मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२४५	गरने काजीबारी मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२४६	सिम्ले झकलक देखि नगरपालिका मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२४७	थोपा सिंचाइ देखि नगरपालिका मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२४८	पिप्लेचोक देखि सोतेगरा तिवारीचोक मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२४९	भवानी माभाडडाँडा बिसुनचौका .वि. मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२५०	भान्से खोरिया चारपाटा रखालथर खौला मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२५१	सल्लावोट दियाले हुदै लमाएखोला नयाँ ट्रयाक खोल्ने ।	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२५२	अर्माना डायरीबाट गहते हुदै झकलक जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२५३	पिप्ले सेराफाँट एकीकृत वस्ती ठानामौला मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२५४	खोलाखेत चम्डिल्ला चुरी मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२५५	चक्रु फुलवारी खोलाखेत जलकिनि छरछरे मोटरबाटो ट्रयाक खोल्ने	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२५६	ढाँडपानी ढुम्रेबाँस देखि छुची मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२५७	मुख्य सडक तथा शाखा सडकको नाली सरसफाइ	वडा न ५	सडक	पूर्वाधार विकास
२५८	झकलक शिवमन्दिर चक्रुफुलवारी जिमिरे देविस्थान पर्यटन पदमार्ग	वडा न ५	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२५९	वरको डाली गहते हुदै चितिपानी पदमार्ग	वडा न ५	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२६०	जनप्रिय आदेखि .वि. केशा परियारको घरसम्म पदमार्ग	वडा न ५	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२६१	सल्लावोट दियाले हुदै लमाएखोला सम्म पदमार्ग	वडा न ५	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२६२	रोहोटी भदौरे हुदै पाथ्रा सम्म पदमार्ग	वडा न ५	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२६३	कोरोलबोट रिट्टाबोट हुदै लमाए जाने पदमार्ग	वडा न ५	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२६४	वरको डाली देखि जगत नेपालीको घरसम्म पदमार्ग	वडा न ५	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२६५	खोर खोलाखेत जिमिरे मन्दिर पदमार्ग	वडा न ५	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२६६	खुरखुरे देखि चितिपानी खेतसम्म पदमार्ग	वडा न ५	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२६७	सिरवारी झाँक्रिको थान पदमार्ग	वडा न ५	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२६८	खरेहा देखि भवनपोखरा पैदलमार्ग	वडा न ५	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२६९	ढाडपानी पुरानचौर वस्ती देखि राहालचौर पदमार्ग	वडा न ५	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
२७०	खोरदेखि थमवस्ती पदमार्ग	वडा न ५	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास

२७१	झकलक डिपबोरिड सिंचाइ खानेपानी तथा जलस्रोत उपभोक्ता समिति अन्तर्गत ६० घरमा हाइटेक टनेल	वडा न ५	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२७२	दुलेपानी डिप बोरीड तथा खानेपानी सिंचाइ टंकी निर्माण तथा कानेपानी डीप बोरीड	वडा न ५	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२७३	खानीगाउँ खा पा योजना मर्मत फिल्टर टंकी जडान पुरानो फलेवास खानेपानी मर्मत र फिल्टर टंकी जडान	वडा न ५	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२७४	खानेपानी तथा सिंचाइका दुलेपानी डिपबोरिड चितिपानी गहते खोलाखेत	वडा न ५	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२७५	राउसे खोलाखेत खानेपानी योजना पुनर्निर्माण	वडा न ५	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
२७६	सपातेखोला सिंचाइ कुलो निर्माण .३०० मि -चितिपानी	वडा न ५	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
२७७	हरिपोखरी गहते सिंचाइ कुलो निर्माण गहते ३४० मि.	वडा न ५	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
२७८	झकलक खोला देखि झकलक फाँट सम्म ३० मिकुलो निर्माण	वडा न ५	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
२७९	रखालथर साल्डाँडा खौला सिंचाइ कुलो निर्माण ३०० मि.	वडा न ५	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
२८०	थोपा सिंचाइ पोखरी निर्माण खोलाखेत	वडा न ५	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
२८१	किरखाली खरेहा सिंचाइ कुलो निर्माण (किरखाली)	वडा न ५	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
२८२	पिप्ले खौला साल्डाँडा सिंचाइ कुलो निर्माण ३०० मि.	वडा न ५	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
२८३	खौला इजार सिंचाइ कुलो निर्माण	वडा न ५	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
२८४	छरछरे खोलाखेत विरौटाटारी सिंचाइ योजना	वडा न ५	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
२८५	मान्द्रेडाँडा सिंचाइकुलो निर्माण	वडा न ५	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
२८६	बिसुनचौका क्याम्पस चौर झोलुङ्गे पुल निर्माण	वडा न ५	झोलुङ्गे पुल	पूर्वाधार विकास
२८७	सेराबाट चनौटे लिमिठाना झोलुङ्गे पुल मर्मत	वडा न ५	झोलुङ्गे पुल	पूर्वाधार विकास
२८८	कसेवारी कुमालटारी झोलुङ्गे पुल निर्माण	वडा न ५	झोलुङ्गे पुल	पूर्वाधार विकास
२८९	अर्माना टुटुङ्गा देखि छाम्मी आकासे पुल निर्माण	वडा न ५	झोलुङ्गे पुल	पूर्वाधार विकास
२९०	रखालथर कुमालटारी झोलुङ्गे पुल निर्माण	वडा न ५	झोलुङ्गे पुल	पूर्वाधार विकास
२९१	जोखिममा परेका वस्ती र घरधुरी संरक्षण तथा मोटरबाटो संरक्षण	वडा न ५	शहरी पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
२९२	झकलक चोक नगरपालिका कार्यालय ५ थान सोलार बत्ती जडान	वडा न ५	विद्युत तथा उर्जा	पूर्वाधार विकास
२९३	वरको डाली देखि टङ्की पिप्ले हुदै खौला सम्म सडक बत्ती	वडा न ५	विद्युत तथा उर्जा	पूर्वाधार विकास
२९४	कालो इन्सिलेटर तार सहित विद्युत विस्तार तथा सडक बत्ती व्यवस्थापन झकलक देखि नगरपालिका कार्यालय) सम्म(	वडा न ५	विद्युत तथा उर्जा	पूर्वाधार विकास
२९५	सेती कुँवरको घर देखि वरको डाली सम्म इन्सिलेटर कालो तारद्वारा विद्युत प्रसारण लाइन	वडा न ५	विद्युत तथा उर्जा	पूर्वाधार विकास

२९६	टंकी चोक देखि खौला सम्म सडक बत्ती जडान	वडा न ५	विद्युत तथा उर्जा	पूर्वाधार विकास
२९७	भनपोखरा पार्कमा ४ थान सोलार बत्ती व्यवस्थापन	वडा न ५	विद्युत तथा उर्जा	पूर्वाधार विकास
२९८	तिवारी थर चोकमा सोलार प्यानल १ थान	वडा न ५	विद्युत तथा उर्जा	पूर्वाधार विकास
२९९	मुख्य चोक सोलार बत्ती जडान ३ थान ढाँडपानी देखि नगरपालिका सम्म	वडा न ५	विद्युत तथा उर्जा	पूर्वाधार विकास
३००	सिसिटिभि जडान नगरपालिका देखि झकलक चोक सम्म	वडा न ५	विद्युत तथा उर्जा	पूर्वाधार विकास
३०१	सडक बत्ती र सिसि क्यामेरा जडान अर्माना लामाखोर टोल	वडा न ५	विद्युत तथा उर्जा	पूर्वाधार विकास
३०२	खानीगाउँ स्वास्थ्य चौकीमा सिसि क्यामेरा तथा इन्भर्टर जडान	वडा न ५	विद्युत तथा उर्जा	पूर्वाधार विकास
३०३	भवनपोखरा पार्कमा रहेका सोलार बत्तीहरुको मर्मत गर्ने ।	वडा न ५	विद्युत तथा उर्जा	पूर्वाधार विकास
३०४	विद्युत लाइन वितरण कालो तार सहित	वडा न ५	विद्युत तथा उर्जा	पूर्वाधार विकास
३०५	अर्मानामा सामुदायिक भवन र प्रतिकक्षालय निर्माण	वडा न ५	भवन निर्माण	पूर्वाधार विकास
३०६	ब्रम्हकुमारी इश्वरीय विश्वविद्यालय पर्खाल तथा भवन मर्मत	वडा न ५	भवन निर्माण	पूर्वाधार विकास
३०७	५ नंवा कार्यालय भवन निर्माण .	वडा न ५	भवन निर्माण	पूर्वाधार विकास
३०८	लामाखोर सामुदायिक भवन निर्माण	वडा न ५	भवन निर्माण	पूर्वाधार विकास
३०९	चितिपानी सामुदायिक भवन निर्माण	वडा न ५	भवन निर्माण	पूर्वाधार विकास
३१०	शिप विकास तालिम केन्द्रको भवन सम्पन्न गर्ने	वडा न ५	भवन निर्माण	पूर्वाधार विकास
३११	मोवाइल चोक र सेती कुँवरको घरनेर ११/ वटा प्रतिकक्षालय निर्माण	वडा न ५	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
३१२	झकलक मुख्य सडकमा २ वटा प्रतिकक्षालय निर्माण	वडा न ५	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
३१३	अर्माना दुर्गा भगवती मन्दिर कम्पाउण्ड आवास र पार्क निर्माण	वडा न ५	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
३१४	अर्माना सामुदायिक भवन निर्माण तथा १ यात्रु प्रतिकक्षालय निर्माण	वडा न ५	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
३१५	क्रियापुत्री भवन निर्माण ढाँडपानी	वडा न ५	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
३१६	क्रियापुत्री भवन निर्माण पाट्ला	वडा न ५	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
३१७	वाइफाई चोक चन्दनटार बाटो मर्मत	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३१८	टुटुंगा चोकदेखि अर्जेवा पुलसम्मको बाटो मर्मत	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३१९	राहाले प्रहरीचौकी मोटरवाटो मर्मत	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास

३२०	देविस्थान प्रा वि जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३२१	वडा कार्यालयदेखि लोकमार्ग जाने मोटरबाटो स्तरोन्ती	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३२२	टुटुगा ढिकदेखि चँदारे सुम्सा घाट जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३२३	शहिद पार्क जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३२४	फलेवास रंगशाला देखि इन्द्रको चौर जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३२५	मान्द्रेढुंगा मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३२६	तिनमुहानेदेखि खिराबोट नया बाटो निर्माण	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३२७	निरिङ्गेको चोकबाट विष्णु बहादुर कुँवरको घरसम्म नयाँ ट्याक	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३२८	मुढेखोला कृषि सडक स्तरोन्नति	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३२९	देविस्थान मन्दिरदेखि कालीगण्डकी सम्मको बाटो मर्मत	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३३०	चौबीस कुरिया टोल शाखा बाटो निर्माण	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३३१	झाँक्रे थानदेखि झोलुङ्गे पुल सुम्सा जाने बाटो	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३३२	निरिङ्गेको चोकबाट विष्णु बहादुर कुँवरको घरसम्म नयाँ ट्याक	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३३३	चँदारे सुम्साघाट पक्की मोटरेबल पुल	वडा न ६	सडक	पूर्वाधार विकास
३३४	खिराबोटदेखि निरिङ्गे जोड्ने पुल	वडा न ६	झो पु	पूर्वाधार विकास
३३५	गणेश मन्दिरदेखि जैमिनि बाँझाखेत झो पु	वडा न ६	झो पु	पूर्वाधार विकास
३३६	हाँडिचौर देखि मोति कुँवरको घरसम्म पक्की कुलो निर्माण	वडा न ६	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
३३७	विसुनचौका हाँडिचौर सिँचाई कुलो	वडा न ६	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
३३८	शुसिलाको खेतदेखि कुँवर होटलसम्म सिँचाई कुलो	वडा न ६	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
३३९	छत्तीबनको रुखदेखि खौलेपोखरी लमाएखोला पाएप सिँचाई	वडा न ६	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
३४०	गुरुङ्ग गुम्बा देखि ठुलाचौर सिँचाई निर्माण	वडा न ६	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
३४१	अस्थायी कोभिड अस्पतालदेखि ठाडोकुलो निर्माण	वडा न ६	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
३४२	नगरअस्पतालदेखि काउराको बुटोसम्म सिँचाई कुलो	वडा न ६	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
३४३	साविक ३ र ४ मा भुमिगत जल सिँचाई	वडा न ६	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
३४४	गंगाधरको खेतदेखि फडिन्द्रको खेतसम्म सिँचाई कुलो	वडा न ६	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
३४५	ब्रह्माकुमारी ईश्वरीय विश्वविद्यालय भवन निर्माण	वडा न ६	भवन	पूर्वाधार विकास
३४६	वडा कार्यालय भवन थप तला निर्माण	वडा न ६	भवन	पूर्वाधार विकास
३४७	सामुदायिक सिकाई केन्द्र तला थप	वडा न ६	भवन	पूर्वाधार विकास
३४८	राहाले प्रहरीचौकी शौचालय निर्माण	वडा न ६	भवन	पूर्वाधार विकास
३४९	पर्वत बहुमुखी क्याम्पस भवन तथा गेट मर्मत तथा रंगरोगन	वडा न ६	भवन	पूर्वाधार विकास
३५०	शिशुनिकेता आधारभुत विद्यालय भवन मर्मत	वडा न ६	भवन	पूर्वाधार विकास
३५१	राहाले कृषि/पशु सेवा केन्द्र भवन रंगरोगन र मर्मत	वडा न ६	भवन	पूर्वाधार विकास
३५२	कालिका प्रा वि शौचालय मर्मत तथा भवन रंगरोगन	वडा न ६	भवन	पूर्वाधार विकास

३५३	इन्द्रकाली भगवती मन्दिर प्रतिक्षालय विश्रामस्थल निर्माण	वडा न ६	भवन	पूर्वाधार विकास
३५४	शान्तीचौर युवा क्लब भवन निर्माण	वडा न ६	भवन	पूर्वाधार विकास
३५५	सामुदायिक भवन र कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन मर्मत	वडा न ६	भवन	पूर्वाधार विकास
३५६	हाँडिचौरदेखि नयाँ पँधेरो सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा न ६	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
३५७	कुँवरटोल देखि निरिङ्गे पुल हुँदै कालिगण्डकी घाट जाने पदमार्ग	वडा न ६	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
३५८	लोकमार्गदेखि साउनेपानि गिरगिरे हुँदै कालिगण्डकी मरेबाटो पदमार्ग	वडा न ६	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
३५९	वि पि खेलमैदानदेखि पानीउम्रे पदमार्ग निर्माण	वडा न ६	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
३६०	लोकमार्गदेखि लमाय दोभान जाने पदमार्ग	वडा न ६	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
३६१	वरको डाली पैदल मार्ग तथा विश्रामस्थल निर्माण	वडा न ६	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
३६२	वि पि खेलमैदानदेखि दानसिङको वन झो पु निर्माण	वडा न ६	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
३६३	ईश्वर श्रेष्ठ चौबीस कुरीया घर संरक्षण	वडा न ६	आवास	पूर्वाधार विकास
३६४	देवेन्द्र कुमार श्रेष्ठको घर संरक्षण	वडा न ६	आवास	पूर्वाधार विकास
३६५	राहालेदेखि फलेवास रंगशाला सडक बत्ती	वडा न ६	विद्युत उर्जा	पूर्वाधार विकास
३६६	वाइफाई चोकदेखि चन्दनटार विद्युत विस्तार	वडा न ६	विद्युत उर्जा	पूर्वाधार विकास
३६७	दवीलिला चोकदेखि फेदी कोरीडोर सम्मको विद्युत विस्तार	वडा न ६	विद्युत उर्जा	पूर्वाधार विकास
३६८	भु पु चौतारी देखि विषेपन्त पार्कसम्म सडक बत्ती	वडा न ६	विद्युत उर्जा	पूर्वाधार विकास
३६९	कालिका स्कुलदेखि ओख्लेसम्म प्यानल बत्ती जडान	वडा न ६	विद्युत उर्जा	पूर्वाधार विकास
३७०	देविस्थान वडा कार्यालय कम्पाउण्ड तथा तारजाली	वडा न ६	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
३७१	मृगले खानेपानी योजना	वडा न ७	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
३७२	काफलबोट खानेपानी योजना	वडा न ७	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
३७३	जोशीको धारा खानेपानी योजना	वडा न ७	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
३७४	वगालेटोल अर्चलबोट खानेपानी योजना	वडा न ७	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
३७५	ढाँड खानेपानी योजना	वडा न ७	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
३७६	लाकुरीधारा मुहान तथा छहरा धारा निर्माण योजना	वडा न ७	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
३७७	आटीघर घुम्ती जैसीधारा हेपो. मोटरबाटो	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
३७८	चिर्दिखोला ढाँड हेपो. सडक योजना	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
३७९	छविसे सयला छाम्मी मोटरबाटो योजना	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
३८०	वडाघर लिमिठाना स्वास्थ्य चौकी मोटरबाटो	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
३८१	छहराबाट मधुवन मोटरबाटो	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
३८२	कमेरापानी पाठकथर मोटरबाटो निर्माण	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
३८३	राम्चे लौसिबोट मोटरबाटो निर्माण	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
३८४	मुसुरुम्टी गैरीखेत कुमालटारी छविसे मोटरबाटो निर्माण	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
३८५	ढकालथर मानिके नयाबस्ती मोटरबाटो निर्माण	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास

३८६	कमेरापानी राम्चे रोहेटे मोटरबाटो निर्माण	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
३८७	गुण चौतारी चपाइथर खोक्राक जोड्ने मोटरबाटो	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
३८८	बेनेटा मुखियाथर हेल्थपोष्ट सडक	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
३८९	साउनेपानी तारकेचौक चाक्लादह मोटरबाटो निर्माण	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
३९०	गाडाँखोला हेपो सडक. स्तरोन्ती	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
३९१	आटीघर चनौटे मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
३९२	जत्रे चनौटे लम्पाटा सिमलचौर पैदलमार्ग निर्माण	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
३९३	लिमिठाना नाकेडाँडा खानिगाउँ सुवेदीथर झोलुङ्गे पुल	वडा न ७	झो पु	पूर्वाधार विकास
३९४	जत्रे लमायाखोला झोपु. मर्मत	वडा न ७	झो पु	पूर्वाधार विकास
३९५	कुवापानी सिस्नेरी सिंचाई योजना	वडा न ७	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
३९६	गैरेको धारा बाझीरुम्टा भुकभुके सिंचाई योजना	वडा न ७	भवन	पूर्वाधार विकास
३९७	७ नंवाडा कार्यालय भवन निर्माण .	वडा न ७	भवन	पूर्वाधार विकास
३९८	लिमिठाना स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	वडा न ७	भवन	पूर्वाधार विकास
३९९	लिमिठाना सामुदायिक भवन निर्माण	वडा न ७	भवन	पूर्वाधार विकास
४००	तार्केचौका देविस्थान मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	वडा न ७	भवन	पूर्वाधार विकास
४०१	नारायणस्थान मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	वडा न ७	भवन	पूर्वाधार विकास
४०२	सिमलचौर दुर्गा मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	वडा न ७	भवन	पूर्वाधार विकास
४०३	ज्येष्ठ नागरिक सामुदायिक भवन निर्माण	वडा न ७	भवन	पूर्वाधार विकास
४०४	लिमिठाना मावि मञ्च. तथा पूर्वाधार निर्माण योजना	वडा न ७	भवन	पूर्वाधार विकास
४०५	काउले पिपलडाँडा नया लाइन विस्तार	वडा न ७	विद्युत	पूर्वाधार विकास
४०६	लिमिठाना सडक बत्ति जडान	वडा न ७	विद्युत	पूर्वाधार विकास
४०७	साउनेपानी तारकेचाउका चाक्ला दह मोटरबाटो योजना	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
४०८	छविसे सयला छाम्मी मोटरबाटो	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
४०९	लाकुरीधारा सिमलचौर पिपलडाँडा सडक स्तरोन्नती	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
४१०	छहराबाट डाडाँगरा मोटरबाटो	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
४११	कमेरेपानी पाठकथर मोटरबाटो निर्माण	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
४१२	राम्चे लौसिबोट मोटरबाटो निर्माण	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
४१३	आटिघर घुम्ती जैसिधारा हेपो सडक.	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
४१४	मुसुरुम्टी गैरीखेत कुमालटारी छविसे मोटरबाटो निर्माण	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
४१५	ढकालथर मानिके नयाँवस्ती मोटरबाटो	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
४१६	कमेरेपानी राम्चे रोहेटे मोटरबाटो निर्माण	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
४१७	गुण चौतारी चपाइथर खोत्राक जोड्ने मोटरबाटो	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
४१८	बेनेटा मुखियाथर हेल्थपोस्ट सडक	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
४१९	आटीघर चनौटे मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास
४२०	आटिघर चनौटे मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा न ७	सडक	पूर्वाधार विकास

४२१	नारायणस्थान सिंचाई पोखरी निर्माण	वडा न ७	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
४२२	तिनधारे डिढी ठुलढुङ्गा चाउके सिंचाई योजना	वडा न ७	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
४२३	उत्तरेमुल चाउको अम्बोट सिंचाई आयोजना	वडा न ७	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
४२४	गौराखोला टारी साना सिंचाई योजना	वडा न ७	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
४२५	कोथले पात्लेको सुवारो साना सिंचाई	वडा न ७	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
४२६	टारीखेत सिंचाई योजना निर्माण जुकेपानी चाउरेटी साना सिंचाई योजना	वडा न ७	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
४२७	गाडाखोला सिंचाई योजना	वडा न ७	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
४२८	अम्बोट गौरावारी सिंचाई पोखरी निर्माण योजना	वडा न ७	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
४२९	तल्लो पधैरा ठुलाखेत सोहोता सिंचाई	वडा न ७	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
४३०	पाखिखोला चन्द्रे विरौटा सिंचाई योजना	वडा न ७	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
४३१	जोशीको धारा खानेपानी मर्मत योजना	वडा न ७	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
४३२	सिमलचौर पोखरी दर्जिटोल पदमार्ग निर्माण	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४३३	चनौटे वेर्नेटा लाम्पाटा पदमार्ग	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४३४	ढाड वागलेथर चार्केचौका पदमार्ग निर्माण	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४३५	वरायाडाडा भ्यू प्वाइन्ट निर्माण	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४३६	साउनेपानी राम्चे हुदैँ केटिचौर पदमार्ग	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४३७	वड्डाकोवारी चपाईथर काजीटोल महेशकोघर पदमार्ग	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४३८	लमायखोला मानिके बास्कोट छाम्मी पदमार्ग	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४३९	आटीघर मुखियाथर लिमिठाना मावि पदमार्ग.	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४४०	तार्केचाउका पाठक थर पदमार्ग	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४४१	लाकुरीधारा सिमलचौर पदमार्ग	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४४२	झोलुङ्गे पुल कुमाले पदमार्ग	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४४३	मानिके छिपछिपे नारायणस्थान लाम्पाटा पदमार्ग	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४४४	तिनधारे गलैचाकोवोट पदमार्ग	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४४५	सुहुरे चौतारी आटीघर पदमार्ग	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४४६	रिठ्ठाको वोट सिमलचौर पदमार्ग	वडा न ७	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४४७	लिमिठाना मावि मञ्च तथा पूर्वाधार. निर्माण	वडा न ७	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
४४८	लिमिठाना प्रतिक्षालय तिन वटा निर्माण योजना	वडा न ७	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
४४९	पोखराधारा खाल्टे अर्चले भगरा सडक स्तरोन्नती	वडा न ८	सडक	पूर्वाधार विकास
४५०	लिमिठाना अर्चले शिरुवारी भंगरा सडक स्तरोन्नती	वडा न ८	सडक	पूर्वाधार विकास
४५१	सल्यानधारा बेतेहेनी सडक स्तरोन्नती	वडा न ८	सडक	पूर्वाधार विकास
४५२	सल्यानधारा घन्तरी महाशिला लुखु सडक स्तरोन्नती	वडा न ८	सडक	पूर्वाधार विकास
४५३	उपल्लो खाल्टे चित्रे भगरा सडक निर्माण	वडा न ८	सडक	पूर्वाधार विकास
४५४	लाकुरी धारा चाउरेटी सडक निर्माण	वडा न ८	सडक	पूर्वाधार विकास

४५५	जनप्रीयटोल गैरा सडक निर्माण	वडा नं ८	सडक	पूर्वाधार विकास
४५६	पोखराधारा लाकुरीधारा सडक स्तरोन्नती	वडा नं ८	सडक	पूर्वाधार विकास
४५७	समाजघर नयां बस्ती सराङ्दी	वडा नं ८	सडक	पूर्वाधार विकास
४५८	केटीचौर खालीपंधेरा सडक निर्माण	वडा नं ८	सडक	पूर्वाधार विकास
४५९	कमेरे डांडा कटेरी सडक निर्माण	वडा नं ८	सडक	पूर्वाधार विकास
४६०	खोर चित्रे मोटरबाटो नयां ट्रयाक निर्माण	वडा नं ८	सडक	पूर्वाधार विकास
४६१	लमाएखोला नयां बस्ती सराङ्दी मोटरबल पुल निर्माण	वडा नं ८	सडक पुल	पूर्वाधार विकास
४६२	भगरा चित्रफांट ठूलोखोला मोटरबल पुल निर्माण	वडा नं ८	सडक पुल	पूर्वाधार विकास
४६३	ठूलोखोला खाल्टे झो पुल निर्माण	वडा नं ८	झो पु	पूर्वाधार विकास
४६४	लिमिठाना ठानामौला बृहत सिंचाइ योजना स्तरोन्नती र विस्तार	वडा नं ८	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
४६५	अर्चले सिंचाइ योजना निर्माण	वडा नं ८	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
४६६	नेपाने लिफ्ट विद्युत शुल्क आर्थिक सहयोग माग	वडा नं ८	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
४६७	भगेनी खानेपानी टंकी निर्माण इन्टेक निर्माण	वडा नं ८	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
४६८	ठानामौला सामुदायिक विद्युत व्यवस्थापन सहयोग तथा पूर्वाधार	वडा नं ८	विद्युत	पूर्वाधार विकास
४६९	ओखेनी कमेरे नेपाने पदमार्ग निर्माण	वडा नं ८	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४७०	नेपाने खोर चित्रे पदमार्ग निर्माण	वडा नं ८	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४७१	घलेधारा भगेनी पदमार्ग निर्माण	वडा नं ८	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४७२	सालघारी खाल्टे पदमार्ग निर्माण	वडा नं ८	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४७३	पतेरे चौतारी खाल्टे पदमार्ग निर्माण	वडा नं ८	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४७४	रोहोटे गुफा पदमार्ग निर्माण	वडा नं ८	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४७५	चमच्चा गुफा पदमार्ग निर्माण	वडा नं ८	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
४७६	वडा कार्यालय देखि भंगरालुंखु सडक कालोपत्रे-वेतेहानी-	वडा नं ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४७७	बगालेसिरुवारी देखि खाल्टेखोला-काउले- सडक मर्मत	वडा नं ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४७८	सिरुवारीग्रामोदय-बाँसस्वारा- सडक स्तरोन्नति	वडा नं ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४७९	माझकटेरीवेतेहानी-जसुखर्क-बज्रमारा-बगाले- नेपाने सडक स्तरोन्नति	वडा नं ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४८०	साविक वडा नं .७ भंगरा दलित वस्तिसम्मको सडक मर्मत	वडा नं ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४८१	जोइखाल्टा खोलामा सडक स्तरोन्नति	वडा नं ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४८२	वडा कार्यालयदेखि स्वाँरा बज्रमारा सडक मर्मत	वडा नं ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४८३	माझकटेराओखेनी सडक मर्मत-	वडा नं ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४८४	टाँकीगैरावडा-न्युरी-गौरीस्वाँरा- कार्यालय सम्मको सडक मर्मत	वडा नं ९	सडक	पूर्वाधार विकास

४८५	लौसीखोलास्वास्थ्य-विगुवा-सिरुवारी- चौकी सम्म सडक मर्मत	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४८६	ग्रामोदय मावि देखि ठानामौला पोखराधारा सम्म सडक स्तरोन्नति	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४८७	भंगेराथानधरखोला सडक स्तरोन्नति-	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४८८	सहकारी संकलन केन्द्रदेखि किटयानी मोटरबाटो ट्याक निर्माण	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४८९	वडा कार्यालयदेखि नयाँ स्वास्थ्य चौकीसम्म मोटरबाटो मर्मत	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४९०	विमिरेपैयाखोला-चिसापानी- नयाँ ट्याक निर्माण	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४९१	टाँकीगौरातडाँडा सम्म सडक स्तरोन्नति-	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४९२	विसुनडाँडालौसीखोला-फाप्रेटा- नयाँ मोटरबाटो ट्याक निर्माण	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४९३	फुलबारीसिरानको ट्याङ्की-गुराडडाँडा- मोटरबाटो नयाँ ट्याक निर्माण	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४९४	बेतेहेनीबज्रमारा-जैसुखर्क-कडेनी-जिरो- मोटरबाटो निर्माण	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४९५	बेतेहेनीरिजाल टोलसम्म मोटरबाटो-जिरो- नयाँ ट्याक निर्माण	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४९६	सिरुवारीबाँस्वाँरा- मोटरबाटो मर्मत सम्भार	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४९७	ग्रामोदय बेतेहानी सडक स्तरोन्नति	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४९८	भंगरा देखि घैयाखोरिया बाँसस्वाँरा सिरुवारी मोटरबाटो स्तरोन्नति	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
४९९	सिरुवारी लौसीखोला मोटरबाटो मर्मत	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
५००	जैखर्क खाल्टेखोला विमिरेसम्म मोटरबाटो स्तरोन्नति	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
५०१	काउले कोलामुनि स्वाँरा हुँदै बज्रमारा सम्मको सडक स्तरोन्नति	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
५०२	वडा कार्यालयदेखि काउलेचोक सम्म ढलान निर्माण	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
५०३	खाल्टे खोलाको मोटररेबल पक्कि पुल निर्माण	वडा न ९	सडक	पूर्वाधार विकास
५०४	लौसीखोला फाँटबाट ओडारे जोड्ने पुल निर्माण	वडा न ९	झो पु	पूर्वाधार विकास
५०५	राइलिकोट खोला देखि घैयाखोरिया हुँदै बाँसस्वाँरा सम्म सिँचाइ नहर तथा ट्याङ्की निर्माण	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५०६	सिरुवारी फाँट ठूलो सिँचाइ आयोजना निरन्तरता	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५०७	भुतेखोला देखि काउलाको रुखसम्म सिँचाइ नहर निर्माण	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५०८	धाराको खोलादेखि पत्लेखर्कसम्म सिँचाइ निर्माण	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५०९	जुकेपानी काजीको फाँट सिँचाइ निरन्तरता	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास

५१०	बाढदुङ्गा लौसीबोट थोपा सिँचाइ आयोजना	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५११	काउलेविगुवा सिँचाइ योजना निरन्तरता-	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५१२	प्युरीखर्क काउलेफाँट सिँचाइ योजना	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५१३	डाँडा खोला देखि काउले खेतसम्म सिँचाइ कुलो निर्माण	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५१४	कुलाइन थान मन्दिर भवानी स्कुलसम्म सिँचाइ पाइप विस्तार	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५१५	ठूला खोला देखि अधिकारी फाँटसम्म सिँचाइ पाइप	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५१६	बराहथान देखि काजीको खेतसम्म सिँचाइ कुलो निर्माण	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५१७	घरेटी खोला ओराटे सिँचाइ कुलो निर्माण	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५१८	प्युरीखर्क रोहेटे सिँचाइ कुलो निर्माण	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५१९	घैयाखोरिया सुन्तला सिँचाइको लागि २० एमएम को . पाइप खरिद	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५२०	कोलाले खोला पहिराटाउका उल्लेरी ठूलोखेत सिँचाइ योजना	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५२१	माझकटेरा बागमारा सिँचाइ आयोजना	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५२२	सिम्खोला बासको बिरौटा डाँडाघर सिँचाइ आयोजना	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५२३	बजारमारामा प्लाष्टिक पोखरी निर्माण	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५२४	उल्लेरीफाँट सिँचाइ आयोजना	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५२५	सिम डाँडाघर साँचाइ योजना निर्माण	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५२६	दोभाने खोलाविमिरे- फाँट सिँचाइ कुलो निर्माण	वडा न ९	सिँचाइ	पूर्वाधार विकास
५२७	देउराली आविमा ट्वाइलेट निर्माण	वडा न ९	भवन	पूर्वाधार विकास
५२८	कोल्डस्टोर भवन निर्माण (सहकारी)	वडा न ९	भवन	पूर्वाधार विकास
५२९	डहरे देउराली टोल सामुदायिक भवन निर्माण	वडा न ९	भवन	पूर्वाधार विकास
५३०	एम्बुलेन्स पार्किङ स्थलको निर्माण	वडा न ९	भवन	पूर्वाधार विकास
५३१	ओखेनी चौरमा सामुदायिक भवन निर्माण	वडा न ९	भवन	पूर्वाधार विकास
५३२	विपन्न नागरिकको लागि आवास कार्यक्रम	वडा न ९	भवन	पूर्वाधार विकास
५३३	काउले खानेपानी मर्मत	वडा न ९	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
५३४	उल्लेरी डहरे देउराली टोल खानेपानी व्यवस्थापन	वडा न ९	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
५३५	ओडारेखोला देखि पत्लेखर्क खानेपानी मर्मत	वडा न ९	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
५३६	आरुपाटा ट्याङ्की मर्मत सम्भार	वडा न ९	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
५३७	चमेरेखोला आरुपाट खानेपानी मर्मत	वडा न ९	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
५३८	जसुखर्क खानेपानी मर्मत	वडा न ९	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
५३९	फोकेउल्लेरी खानेपानी योजना-कर्मरी-	वडा न ९	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
५४०	गौरीस्वारा लौसिखोला- खानेपानी योजना	वडा न ९	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
५४१	ग्रामोदय माविको लागि खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा न ९	खानेपानी	पूर्वाधार विकास

५४२	विमिरे पात्लेखर्क खानेपानी मर्मत	वडा न ९	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
५४३	प्रहरी चौकी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	वडा न ९	संस्थागत	पूर्वाधार विकास
५४४	सिरुवारी फाँट भुसालको पोखरी विगुवा पँधेरो खिराधर सम्मपदमार्ग	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५४५	सिरुवारी ग्रामोदय मावि पदमार्ग मर्मत तथा सम्भार	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५४६	वडा कार्यालयदेखि बज्रमारा मन्दिरसम्मको पदमार्ग निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५४७	नातिखाल्टा देखि दुङ्गेचौपारी पदमार्ग निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५४८	डाँडाखोला देखि पात्लेचौर पदमार्ग निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५४९	सिमदेखि कालिका मन्दिर पदमार्ग निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५५०	नेवारे देखि काउलाको रुखमाथि सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५५१	नकुले देखि कुमाले सम्मको पदमार्ग निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५५२	बासुदेव रिजालको घरदेखि सिरुवारी मोटरबाटो सम्म पदमार्ग	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५५३	ठूलाखोला झोलुङ्गेपुल देखि बज्रमारा देवी मन्दिर पदमार्ग	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५५४	बाडखोला विजय कार्किको घरदेखि बाँसस्वाँरा चोक घुम्ति पदमार्ग	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५५५	अम्बोट पानी ट्याङ्कीदेखि कोलडाँड मन्दिर पदमार्ग निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५५६	सिमदेखि ओखेनीचौर पदमार्ग निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५५७	पधाले देखि वडा कार्यालयसम्म पदमार्ग स्तरोन्नति	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५५८	भवानी प्रावि देखि कुलाइनथान मन्दिर सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५५९	स्वास्थ्य चौकी भवन रोहोटे ग्रामोदय मावि बज्रमारा पदमार्ग	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५६०	अधिकारी टोलदेखि मनफने सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५६१	डहरे देउराली पदमार्ग निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५६२	खोपे देखि माझकटेरा सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५६३	पुरानो बेतेहानी देखि आरुपाटा सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५६४	ओखेनी चौर देखि बाहुनीमारा गोरेटोबाटो निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५६५	कोलमुनी चोकबाट जुकेपानीसम्मको सडक मर्मत	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५६६	काँडाखोला पात्लेचौर हुँदै जम्दार टोलसम्म पदमार्ग निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५६७	नाथेखाल्टा देखि वडा कार्यालयसम्म पदमार्ग निर्माण	वडा न ९	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
५६८	बिजुली पोल मर्मत	वडा न ९	विद्युत	पूर्वाधार विकास
५६९	थ्रिफेज सहितको प्रसारण लाइन	वडा न ९	विद्युत	पूर्वाधार विकास
५७०	कानाखोरियादेखि एनसेल टावर सम्म मोटर बाटो निर्माण	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५७१	बाख्रे चोक उपल्लो फाँट हुँदै चौधारे हाइवे सडक स्तरोन्नति	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास

५७२	तल्लो बाच्छाचोक तिनधारे पिपलवोट हरेँ सम्म कालोपत्रे	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५७३	बडारको रुखदेखि सिरवारे हुँदै देविस्थान हाइवे जाने बाटो निर्माण	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५७४	ठुलो चौपारी देखि भुनिया हुँदै हाइवे जोड्ने मोटरवाटो निर्माण	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५७५	तल्लो बाच्छाचोक तिनधारे पिपलवोट हरेँ खोल्सी सम्म कालो पत्रे	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५७६	बाच्छा चोक हरेँ चौपारी कृषि सडक स्तरोन्नती र पिच	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५७७	तिप्लासे छगादी हुँदै बाविया खर्क सडक स्तरोन्नती र पिच	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५७८	घुम्ती देखि काउले हुँदै दलित वस्ती देखि चिर्दीखोला सम्मको मोटरवाटो स्तरोन्नती	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५७९	कानाखोरिया वाट ट्रान्सफर पोखेलको घर मोटरवाटो ट्रयाक ओपन	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५८०	डाडडुङ्गे देखि महाशिला सम्मको सडक स्तरोन्नती	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५८१	स्वास्थ्य चौकी सम्म जाने बाटो ढलान	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५८२	रुम्टा तिलाहार तल्लो श्रीकाड छिपछिपे मोटरवाटो स्तरोन्नती	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५८३	उपल्लो श्रीकाड सात्ले जाने कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५८४	पिपलडाँडा देखि डाडडुङ्गे जाने मोटर वाटो मर्मत	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५८५	कुर्घा ठुलो चौतारा देखि कारिम्ले गोठ सडक स्तरोन्नती	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५८६	कुर्घा फाँट बडारको फेद देखि सिरुवारे जाने सडक स्तरोन्नती	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५८७	सात्ले चिसापानी गैरी देखि सुन्तला बगान जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५८८	बाख्रे चोक देखि चौधारे लोकमार्ग जाने सडक स्तरोन्नती	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५८९	पुलको अगाडी सडक बत्ती व्यवस्था	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास

५९०	थुम सात्ले मोटरवाटो स्तरोन्नती	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५९१	ठाडीखोरिया सात्ले मोटरवाटो स्तरोन्नती	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५९२	डाडडुङ्गे देखी ठुलास्वाँरा मोटरवाटो स्तरोन्नती	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५९३	स्वास्थ्य चौकीदेखि उल्लेरी जाने मोटरवाटो स्तरोन्नती	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५९४	नुवाखर्क नेवारे डाँडाकटेरी भुसालखर्क मोटरवाटो स्तरोन्नती	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५९५	दलित वस्तीनेर शारदा मावि आवतजावत गर्ने वाटो मर्मत	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५९६	सडक बाटोको नालि मर्मत तथा सरसफाइ	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५९७	शारदा मा वि स्कुलको चोकवाट छाँगादी कुल मन्दिर सम्मको मोटरवाटो स्तरोन्नती	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५९८	कालीगण्डकी लोकमार्गको फ न पा १० र ११ को सिमानामा पर्ने ठुलो खोलामा हिम पाइप राख्ने	वडा न १०	सडक	पूर्वाधार विकास
५९९	उपल्लो सात्लेको लागि खानेपानीको व्यवस्था	वडा न १०	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६००	खानेपानीको मुल व्यवस्थापन साथै फिल्टर रिजर्भरको व्यवस्था	वडा न १०	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६०१	अंधेरी खोलाको कुवा मर्मत	वडा न १०	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६०२	पंधेरो संरक्षण	वडा न १०	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६०३	कुसुण्डे सिङ्गेको खोल्सा स्वारा छहरा खानेपानी मर्मत	वडा न १०	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६०४	चिउरी खोल्सादेखी छाँगादी सत्तल सम्मको पिउनेपानी योजना	वडा न १०	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६०५	खानेपानी व्यवस्थापन	वडा न १०	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६०६	खानेपानी शुद्धिकरण	वडा न १०	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६०७	तिनधारे पानी श्रोत संकलनको लागि टंकी निर्माण	वडा न १०	खानेपानी	पूर्वाधार विकास

६०८	बरको रुख देखि कुलवाद चिसापानी खोलामा सिंचाइ कुलो निर्माण	वडा न १०	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
६०९	सिस्नेरीको कुलो बाँध निर्माण	वडा न १०	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
६१०	गुफाको गौडादेखि अम्बोट सम्म सिंचाइ कुलो पहिरो व्यवस्थापन तथा २५० मि कुलो ढलान	वडा न १०	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
६११	उखुवारी कुसुण्डे गहते आउने कुलाको ठाडो खोल्सामा गयाविन भर्ने	वडा न १०	सिंचाइ	पूर्वाधार विकास
६१२	सामुदायीक बिद्धतको लाइन मर्मत	वडा न १०	बिद्युत	पूर्वाधार विकास
६१३	घुम्तिमा सडक वत्तीको व्यवस्था	वडा न १०	बिद्युत	पूर्वाधार विकास
६१४	फल्ला बाजेगरा देखि लप्सिवोट हुँदै चिर्दी झोलुङ्गे पुल सम्मको पैदल मार्ग मर्मत	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६१५	तिनधारे खानीचौर हुँदै शारदा मा वि सम्मको पैदल मार्ग मर्मत	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६१६	स्यानीचौतारी हलोगाडे साउरेडहर देखि दलित बस्ति हुँदै मोटर बाटो जोड्ने पैदल मार्ग मर्मत	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६१७	खानीचौर देखि उपल्लो मोटर बाटो जोड्ने छोटो पैदल मार्ग निर्माण	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६१८	गैरी देखि जैविनी चौतारी सम्मको पदमार्ग निर्माण	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६१९	तिप्लासे घुम्ती देखि मुहुरे कुल्माद सम्मको पदमार्ग स्तरोन्नती	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६२०	सानीचौतारी देखि लाम्पैरो डहर सम्म पैदल मार्ग निर्माण	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६२१	ठुलो चौतारा देखि पत्यान हुँदै तिप्लासे जाने ठाडो बाटो सम्म जोड्ने पैदल मार्ग निर्माण	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६२२	ठुलो पंधेरो खेल मैदान देखि पाउदुरे बस्ति साविकको वडा कार्यालय सम्मको पदमार्ग निर्माण	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६२३	दलित वस्ती देखि गायत्री गुफा सम्मको घोडेटो बाटो निर्माण	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६२४	चिर्दीखोला देखि मोटरबाटो सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६२५	खड्क बहादुरको घरदेखि महाशिला सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास

६२६	चिर्दी खोला देखि महाशिला सम्म जाने पदमार्ग निर्माण	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६२७	सरस्वती आ वि देखि ठुलापँधेरो सम्म जाने गोरेटो बाटो निर्माण	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६२८	छहरा पदमार्ग निर्माण	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६२९	हाइवेवाट खरवारी बस्ती जाने घोडेटो वाटो मर्मत तथा रेलिङ	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६३०	सुम्सा फाँटदेखि बर्लेवास झोलुङ्गे पुलवाट कालिगण्डकी लोकमार्ग सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६३१	सरस्वती आवि देखि ठुलोपँधेरो खेलमैदान जाने बाटो पि सि सि	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६३२	वरालेदेखि पहरे ठुलो पँधेरो हुँदै कानाखोरिया मोटरवाटो सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६३३	उल्लेरी वाट गायत्री आश्रम सम्म आउने पदमार्ग निर्माण	वडा न १०	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६३४	पर्खाल निर्माण तथा कम्पाउन्डिङ	वडा न १०	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
६३५	बाख्रे चोकमा प्रतिकालय निर्माण	वडा न १०	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
६३६	कालीगण्डकी लोक मार्ग लौके खोला देखि लप्सीबोट वडा कार्यालय हुँदै सुलिकोट भोक्सिंग मोटरवाटो स्तरोन्नती	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास
६३७	कर्नास चोक देखि छोरेबगर जोड्ने मोटरवाटो स्तरोन्नती	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास
६३८	श्रीकांग मोदी चण्डी थान वडा कार्यालय देखि बाच्छा खोला मोटरवाटो स्तरोन्नती	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास
६३९	वडा कार्यालय देखि नेपाने सुलिकोट सडक मर्मत	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास
६४०	तुरतुरे देखि नेपाने लुम्दी भोक्सिंग सडक	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास
६४१	तुरतुरे देखि ओखले जोड्ने सडक मर्मत एवं स्तरोन्नती	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास
६४२	तुरतुरे ओखले नेपाने सिउरास भोक्सिंग मोटर बाटो स्तरोन्नती	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास
६४३	तिनकुले अम्डी हुँदै भिक्सिंग जोड्ने मोटरवाटो	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास

६४४	वडा कार्यालय देखि नेपाले जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास
६४५	लोकमार्ग देखी सात्ले जाने मोटर बाटोको नाली निर्माण	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास
६४६	वडा कार्यालय पछाडीको सडक हुँदै लिक्नु मोटर बाटो ट्याक खोल्ने	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास
६४७	तल्लो पधेरा देखि कालिका युवा क्लवको भवनको पछाडीबाट उत्तर पुर्व राकु खानेपानी सम्मको बस्ती जोड्ने सडक	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास
६४८	बिरलेस ग्रामिण कृषि सडक निर्माण नया ट्याक	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास
६४९	ओडारेको थाप्ला धर्तीपाटा जोड्ने कृषि सडक नयाँ ट्याक ओपन	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास
६५०	झोलुंगे पुल देखि जैमुनी सात जोड्ने डौंठे मोटररेवल पुल	वडा न ११	सडक	पूर्वाधार विकास
६५१	मोदी श्रीकाड खोरिया खर्क सुन्तला सिंचाई	वडा न ११	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
६५२	रागमास सिंचाई कुलो	वडा न ११	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
६५३	मुल कुलो निर्माण	वडा न ११	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
६५४	जौवारी पुरानो नयाँ कुलो मर्मत	वडा न ११	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
६५५	बिरलेस सिंचाई कुलो निर्माण	वडा न ११	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
६५६	सुन्तला किविका लागि सुलिकोट र सिउरास सिंचाई पोखरी निर्माण	वडा न ११	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
६५७	मूल कुलो	वडा न ११	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
६५८	दारी कुलो मर्मत	वडा न ११	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
६५९	दोभान खोला पाडराड टार सिंचाई	वडा न ११	सिंचाई	पूर्वाधार विकास
६६०	पाडराड टार सिंचाई योजना	वडा न ११	सिंचाई	पूर्वाधार विकास

६६१	मोदी उपल्लो गाउँ, रागमास, आरानथर, भुसाल खर्क, सुलिकोट, को लागि एक घर एक धारा	वडा न ११	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६६२	सिउरास खानेपानी टंकी निर्माण	वडा न ११	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६६३	बिरलेस पानी ट्याकी निर्माण	वडा न ११	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६६४	सिद्ध माविमा व्यवस्थित खानेपानीको व्यवस्थापन र शौचालय	वडा न ११	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६६५	अम्दी खानेपानी मर्मत	वडा न ११	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६६६	बसेनी पाडराड खानेपानी मर्मत आयोजना	वडा न ११	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६६७	छहरा खोला पाडराड खानेपानी योजना	वडा न ११	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६६८	तल्लो बसेनी पाडराड खानेपानी योजना	वडा न ११	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६६९	साविक २, ३ वडाको लागि एक घर एक धारा खानेपानी	वडा न ११	खानेपानी	पूर्वाधार विकास
६७०	शिवालय चोकमा प्रतिकक्षालय निर्माण	वडा न ११	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
६७१	बिरलेसमा प्रतिकक्षालय निर्माण	वडा न ११	अन्य पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास
६७२	गिराउन देखि नारायण पोखरी जाने पदमार्ग	वडा न ११	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६७३	पुरानो चौतारी देखि डुम्रीको बोटमुनी जाने पदमार्ग	वडा न ११	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६७४	तल्लो मोदी देखि उपल्लो मोदी पदमार्ग	वडा न ११	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६७५	चन्द्र ब कुवरको गोठ देखि खेतको पुछार सम्म जाने पदमार्ग	वडा न ११	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६७६	कर्नास चोक देखि उपल्लो गोरेटो बाटो हुँदै उपल्लो पाखो मोटरबाटो सम्मको पदमार्ग	वडा न ११	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६७७	बाच्छा खोला साउ देखि लोकमार्ग हुँदै तिन कुले जोड्ने पदमार्ग	वडा न ११	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६७८	लोकमार्ग नारायण थान प्रावि हुँदै लप्सी बोट सम्म. पदमार्ग	वडा न ११	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास

६७९	नौली खेत देखि कोरालाङ्ग पदमार्ग	वडा न ११	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६८०	बुढाघर देखि वडारे हुँदै खोरीय खर्क पदमार्ग	वडा न ११	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६८१	पहरी खर्क देखि धर्तिपाट हुँदै वडा कार्यालय जाने पदमार्ग	वडा न ११	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६८२	अम्डी गाउँको ठाडो बाटो पदमार्ग निर्माण	वडा न ११	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६८३	वडा कार्यालय अर्चले डाँडा नेपाले सुलिकोट भोक्सिङ पदमार्ग	वडा न ११	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६८४	कालिका मन्दिर वडा सम्म पुग्ने पदमार्ग निर्माण आयोजना	वडा न ११	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६८५	सिद्ध मावि हुँदै तल्लो पधेरा जोड्ने पदमार्ग	वडा न ११	पदमार्ग	पूर्वाधार विकास
६८६	१५० जना अट्ने सामुदायिक भवन निर्माण	वडा न ११	भवन	पूर्वाधार विकास
६८७	देउराली टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	वडा न ११	भवन	पूर्वाधार विकास

४ बन वातावरण र विपद् व्यवस्थापन				
१	एम्बुलेन्स संचाल तथा व्यवस्थापन	वडा न १	विपद् व्यवस्थापन	वन वातावरण
२	बाँदर नियन्त्रण	वडा न १	विपद् व्यवस्थापन	वन वातावरण
३	भुक्षय व्यवस्थापन	वडा न १	विपद् व्यवस्थापन	वन वातावरण
४	वन संरक्षणका लागि अग्नीरेखा	वडा न १	वन वातावरण	वन वातावरण
५	वन पैदावार निकास गर्ने निती	वडा न १	वन वातावरण	वन वातावरण
६	नौ वटै टोलका ऐतिहासिक कुवा पधेरा संरक्षण मर्मत	वडा न १	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण
७	फोहोर व्यवस्थापन	वडा न १	फोहोर व्यवस्थापन	वन वातावरण
८	कार्किनेटा बजारको ढल व्यवस्थापन	वडा न १	ढल निकास	वन वातावरण
९	प्रत्येक बाटामा नाली बनाउने	वडा न १	ढल निकास	वन वातावरण
१०	मोटरबाटोको पहिरो खोल्ने	वडा न १	जल उ प्र नियन्त्रण	वन वातावरण
११	भुजेल सवौँरा देखी कालोबारी सम्म ग्याबिन जालीले संरक्षण	वडा न १	जल उ प्र नियन्त्रण	वन वातावरण
१२	गुहेनी पहिरो नियन्त्रण	वडा न २	भु संरक्षण	वन वातावरण
१३	तल्लो खुम पहिरो नियन्त्रण	वडा न २	भु संरक्षण	वन वातावरण
१४	अलैचे वस्ती संरक्षण	वडा न २	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण

१५	हटिया, मेलपोखरी बजार फोहोर व्यवस्थापन	वडा न २	फोहर व्यवस्थापन	वन वातावरण
१६	हटिया बजारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	वडा न २	फोहर व्यवस्थापन	वन वातावरण
१७	मेलपोखरीमा सार्वजनिक सौचालय निर्माण	वडा न २	फोहर व्यवस्थापन	वन वातावरण
१८	माक्रे बाट बान्द्रे तर्फ आउने भल नियन्त्रणको ढल निकास	वडा न २	ढल निकास	वन वातावरण
१९	ढाडको खोलाको पानिको भल नियन्त्रण मुल) (जोगाउने	वडा न २	मुहान संरक्षण	वन वातावरण
२०	चेतना अभिवृद्धी सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा न २	वातावरण संरक्षण	वन वातावरण
२१	ट्याक्टर प्रयोग गरी चिसापानिमा लगी विसर्जन गर्ने गरि फोहोर व्यवस्थापन	वडा न २	वातावरण संरक्षण	वन वातावरण
२२	सुचकमा आधारित रहि विभिन्न कार्यक्रमहरू	वडा न २	क्लिन ग्रीन फलेवास	वन वातावरण
२३	आप, सुतला नासपाती रोपन कार्यक्रम	वडा न ३	वातावरण संरक्षण	वन वातावरण
२४	विष्टापानी शमीको रुखमुनिको मुहान संरक्षण	वडा न ३	वन वातावरण	वन वातावरण
२५	पुरानो वडा कार्यालयमा पानीको निकास	वडा न ३	ढल निकास	वन वातावरण
२६	धनार टोप बि क को घर देखि मानकाजी को घर सम्म ढलनिकास	वडा न ३	ढल निकास	वन वातावरण
२७	सिमखेत सयमुरे पैहो नियन्त्रण	वडा न ३	भूसंरक्षण	वन वातावरण
२८	दलित बस्ती पैहो नियन्त्रण	वडा न ३	भूसंरक्षण	वन वातावरण
२९	कुल बहादुर घर पछाडी पहिरो नियन्त्रण	वडा न ३	भूसंरक्षण	वन वातावरण
३०	थापाथरको पैहो नियन्त्रण	वडा न ३	भूसंरक्षण	वन वातावरण
३१	धनार टोलमा वर्षाको पानि व्यवस्थापन	वडा न ३	सरसफाई	वन वातावरण
३२	विष्टापानी शमीको रुखमुनिको मुहान संरक्षण	वडा न ३	वातावरण संरक्षण	वन वातावरण
३३	फलाटे पानी मुहान संरक्षण	वडा न ३	वातावरण संरक्षण	वन वातावरण
३४	डाँडाको चौतारा संरक्षण	वडा न ३	वातावरण संरक्षण	वन वातावरण
३५	बिद्यालय फुलबारी बगैचा कार्यक्रम	वडा न ३	वातावरण संरक्षण	वन वातावरण
३६	मैदान डस्बिन निर्माण कार्यक्रम	वडा न ३	फोहर व्यवस्थापन	वन वातावरण
३७	जुठेल्लु सुधार	वडा न ३	फोहर व्यवस्थापन	वन वातावरण
३८	नकुहिने फोहोर संकलन तथा व्यवस्थापन	वडा न ३	फोहर व्यवस्थापन	वन वातावरण
३९	कृषि उत्पादन सुरक्षित गर्न बाँदर व्यवस्थापन तथा नियन्त्रण	वडा न ४	वन वातावरण	वन वातावरण
४०	कणेनी खोला बाढी नियन्त्रण	वडा न ४	भु संरक्षण	वन वातावरण
४१	तल्लो चुरी वस्ति संरक्षण	वडा न ४	भु संरक्षण	वन वातावरण
४२	पौडेल वस्ति संरक्षण रुग्दी	वडा न ४	भु संरक्षण	वन वातावरण
४३	मुख्य क्षेत्रमा डस्टबिन राख्ने	वडा न ४	फोहर व्यवस्थापन	वन वातावरण
४४	फोहोरमैला व्यवस्थापन	वडा न ४	फोहर व्यवस्थापन	वन वातावरण
४५	रैथाने बोटबिरुवा संरक्षण	वडा न ४	वन वातावरण	वन वातावरण

४६	सामुदायिक बन सौन्दर्यकरण	वडा न ४	बन वातावरण	बन वातावरण
४७	रुग्दी घुम्तीको कुवा संरक्षण योजना	वडा न ४	जलाधार संरक्षण	बन वातावरण
४८	अम्बोट तल्लो कुवा मर्मत तथा संरक्षण	वडा न ४	जलाधार संरक्षण	बन वातावरण
४९	तातोपानी खानेपानी मुहान संरक्षण	वडा न ४	जलाधार संरक्षण	बन वातावरण
५०	बाँदर, दुम्सी तथा मृग नियन्त्रण लामाखोर टोल चितीपानी	वडा न ५	बन वातावरण	बन वातावरण
५१	मिहेलपोखरी चाँपको रुख हुदै टारी सम्म अग्नी रेखा कायम गर्ने	वडा न ५	बन वातावरण	बन वातावरण
५२	चक्रु फुलवारी खोलाखेत जलकिनि छरछरे अग्नी रेखा निर्माण गर्ने	वडा न ५	बन वातावरण	बन वातावरण
५३	चितीपानी खोलाखेत गहते खानेपानी मर्मत संभार तथा फिल्टर टंकी निर्माण	वडा न ५	फोहर व्यवस्थापन	बन वातावरण
५४	खुरखुरे पहिरो नियन्त्रण चितिपानी	वडा न ५	भू संरक्षण	बन वातावरण
५५	खुरखुरे चौरको चौतारी संरक्षण तथा मर्मत संभार	वडा न ५	भू संरक्षण	बन वातावरण
५६	लामाखोर चौतारी संरक्षण तथा मर्मत	वडा न ५	भू संरक्षण	बन वातावरण
५७	झकलक शिव मन्दिरमा रहेको पोखरी मर्मत संभार	वडा न ५	भू संरक्षण	बन वातावरण
५८	झकलक सिरानकुवा पहिरो नियन्त्रण तथा वातावरण संरक्षण र पदमार्ग निर्माण	वडा न ५	भू संरक्षण	बन वातावरण
५९	थमवस्ती पहिरो नियन्त्रण (खोलाखेत)	वडा न ५	भू संरक्षण	बन वातावरण
६०	चारपाटा पहिरो नियन्त्रण (भनपोखरा)	वडा न ५	भू संरक्षण	बन वातावरण
६१	दलित वस्ती संरक्षण तथा नगरपालिका कार्यालय जाने बाटो संरक्षण	वडा न ५	भू संरक्षण	बन वातावरण
६२	पहिरो नियन्त्रण थमवस्ती खोलाखेत	वडा न ५	भू संरक्षण	बन वातावरण
६३	झकलक डण्डुरे खोलामा ल्याण्डफिल्ड साइड निर्माण	वडा न ५	फोहर व्यवस्थापन	बन वातावरण
६४	८ वटै टोलको कुहिने नकुहिने फोहोर प्रति महिना १ पटक उठाउने व्यवस्था गर्ने	वडा न ५	फोहर व्यवस्थापन	बन वातावरण
६५	ढाँडपानी पल्लो कुवा संरक्षण धारा निर्माण तथा सत्तल निर्माण (क्रियापुत्री)	वडा न ५	जलाधार संरक्षण	बन वातावरण
६६	ईनार, दनदने, दुलेपानी, चितिपानी कुवा संरक्षण ४ वटा	वडा न ५	जलाधार संरक्षण	बन वातावरण
६७	कुमालपानी मुहान संरक्षण टंकी निर्माण ५ घनमिटर	वडा न ५	जलाधार संरक्षण	बन वातावरण
६८	बुहुदि धुँवाखोला खानेपानी मर्मत संभार तथा मुल संरक्षण	वडा न ५	जलाधार संरक्षण	बन वातावरण

६९	फनबोर्ड खानेपानी र ग्रामीण खानेपानी मर्मत तथा श्रोत संरक्षण	वडा न ५	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण
७०	लेते, जलकीनी, रिट्टाबोट खानेपानी मर्मत तथा श्रोत संरक्षण	वडा न ५	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण
७१	जलकिनि ढुङ्गेमुल श्रोत संरक्षण (खोलाखेत)	वडा न ५	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण
७२	राउसेपानी मुल संरक्षण (खोलाखेत)	वडा न ५	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण
७३	जलकिनि मुल श्रोत संरक्षण र देबीको कुवा संरक्षण	वडा न ५	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण
७४	डण्डुरे खोला तटबन्धन	वडा न ६	वन वातावरण	वन वातावरण
७५	आठवटै सामुदियक वन व्यवस्थापन	वडा न ६	वन वातावरण	वन वातावरण
७६	गत वर्ष विपदमा परेका व्यक्तीका फाइल अगाडी बढाउने	वडा न ६	विपद व्यवस्थापन	वन वातावरण
७७	देविस्थान भगवती मन्दिर जग्गा संरक्षण	वडा न ६	भू संरक्षण	वन वातावरण
७८	डम्पिङ साइड निर्माण तथा व्यवस्थापन	वडा न ६	फोहर व्यवस्थापन	वन वातावरण
७९	टोल टोलबाट फोहोर संकलन गरी व्यवस्थापन गर्न सवारी साधनको व्यवस्था	वडा न ६	फोहर व्यवस्थापन	वन वातावरण
८०	लोकबहादुर कुँवरको घरदेखि ओखले दोविल्ला सडक ढल निकास	वडा न ६	ढल निकास	वन वातावरण
८१	राहाले भुसालचदर र शान्तीचौर टोल विकास भित्रका सम्पूर्ण बाँस फँडानी	वडा न ६	वातावरण संरक्षण	वन वातावरण
८२	सामुदायिक वन अग्नी रेखा निर्माण	वडा न ७	वन संरक्षण	वन वातावरण
८३	तल्लो लाम्पाटा इन्टेक निर्माण तथा मुहान संरक्षण	वडा न ७	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण
८४	बाधको धारा सिंचाई पोखरी निर्माण	वडा न ७	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण
८५	गाडाँखोला मुहान संरक्षण	वडा न ७	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण
८६	एक टोल एक पोखरी निर्माण योजना	वडा न ७	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण
८७	छहरा धारा मर्मत	वडा न ७	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण
८८	ठूलो खेत पहिरो नियन्त्रण अभियान	वडा न ७	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण
८९	भिरकुना पहिरो नियन्त्रण	वडा न ७	भूसंरक्षण	वन वातावरण
९०	खानिखोला पहिरो नियन्त्रण	वडा न ७	भूसंरक्षण	वन वातावरण
९१	भुतेको ढुङ्गा, आटिघरको चौतारी संरक्षण	वडा न ७	वातावरण संरक्षण	वन वातावरण
९२	फलफुल तथा डालेघास विरुवा वितरण	वडा न ७	वातावरण संरक्षण	वन वातावरण
९३	खाल्टे पहिरो नियन्त्रण	वडा न ८	भूसंरक्षण	वन वातावरण
९४	ओखेनी पहिरो नियन्त्रण	वडा न ८	भूसंरक्षण	वन वातावरण
९५	ओजेलपाखा पहिरो नियन्त्रण	वडा न ८	भूसंरक्षण	वन वातावरण
९६	सिमखोला जलाधार संरक्षण	वडा न ८	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण
९७	काफलबोट जलाधार संरक्षण	वडा न ८	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण
९८	खानेपानी मुहान संरक्षण	वडा न ८	जलाधार संरक्षण	वन वातावरण

९९	धम्पुरनास कालमुढा पचभैया बाहुनखोला खानेपानी मुहान संरक्षण	वडा न ८	मुहान संरक्षण	बन वातावरण
१००	कुहिने फोहरबाट कम्पोष्ट मल उत्पादन	वडा न ८	फोहर व्यवस्थापन	बन वातावरण
१०१	नकुहिने फोहर संकलन र विक्री	वडा न ८	फोहर व्यवस्थापन	बन वातावरण
१०२	कालीमाटी जिमिरे ढल निकास	वडा न ८	ढल निकास	बन वातावरण
१०३	सीमखोला ढल निकास	वडा न ८	ढल निकास	बन वातावरण
१०४	रोहोटेखोला ढल निकास	वडा न ८	ढल निकास	बन वातावरण
१०५	बाढी नियन्त्रण कार्यक्रम	वडा न ८	ढल निकास	बन वातावरण
१०६	बांध निर्माण र पानी जम्न नदिने कार्य	वडा न ८	ढल निकास	बन वातावरण
१०७	बृक्षारोपन कार्यक्रम	वडा न ८	वातावरण संरक्षण	बन वातावरण
१०८	प्रत्येक घरमा डस्टविनको व्यवस्था	वडा न ८	वातावरण संरक्षण	बन वातावरण
१०९	विद्यालय घर बगैँचा कार्यक्रम ४ वटै विद्यालय	वडा न ८	वातावरण संरक्षण	बन वातावरण
११०	ग्रीनरी पार्क निर्माण २ वटा विद्यालय	वडा न ८	वातावरण संरक्षण	बन वातावरण
१११	अनावश्यक रुख हटाइ उपयुक्त विरुवा रोपण कार्यक्रम	वडा न ८	वातावरण संरक्षण	बन वातावरण
११२	ढुगा र काठ निकासी व्यवस्थापन	वडा न ८	बन र खानी	विशेष कार्यक्रम
११३	बाँदर नियन्त्रणको लागि रुखहरू काँटछाँट योजना	वडा न ९	बन वातावरण	बन वातावरण
११४	बालि जोखिम तथा विमा कार्यक्रम	वडा न ९	विपद व्यवस्थापन	बन वातावरण
११५	डाँडाँघर वस्ति संरक्षण योजना	वडा न ९	विपद व्यवस्थापन	बन वातावरण
११६	प्रहरी चौकीको लागि दैवी प्रकोप उद्धार सामग्री खरिद	वडा न ९	विपद व्यवस्थापन	बन वातावरण
११७	भूसालको पँधेरो र पोखरी संरक्षण	वडा न ९	जलाधार भूसंरक्षण	बन वातावरण
११८	बिगुवा कुवापानी संरक्षण	वडा न ९	जलाधार भूसंरक्षण	बन वातावरण
११९	बिगुवाको पँधेरो संरक्षण	वडा न ९	जलाधार भूसंरक्षण	बन वातावरण
१२०	जैसुखर्क खानेपानी ट्याङ्की संरक्षण	वडा न ९	जलाधार भूसंरक्षण	बन वातावरण
१२१	गौरीस्वाँरा खानेपानी धारा संरक्षण	वडा न ९	जलाधार भूसंरक्षण	बन वातावरण
१२२	जुकेपानी मुहान संरक्षण	वडा न ९	जलाधार भूसंरक्षण	विशेष कार्यक्रम
१२३	बेतेहानी स्कुल मुनिको पहिरो संरक्षण	वडा न ९	जलाधार भूसंरक्षण	बन वातावरण
१२४	गौतम टोलको पुछ्छार पहिरो नियन्त्रण बिसेखाल्टो	वडा न ९	जलाधार भूसंरक्षण	बन वातावरण
१२५	डाँडाघर वस्ति संरक्षण योजना	वडा न ९	जलाधार भूसंरक्षण	बन वातावरण
१२६	टोलटोलमा- फोहोरमैला व्यवस्थापन	वडा न ९	फोहर व्यवस्थापन	बन वातावरण
१२७	घरघरमा- डस्टविन वितरण कार्यक्रम	वडा न ९	फोहर व्यवस्थापन	बन वातावरण
१२८	ल्याडफिल्ड निर्माण	वडा न ९	फोहर व्यवस्थापन	बन वातावरण
१२९	बाली जोखिम व्यवस्थापन तथा विमा	वडा न ९	बन वातावरण	बन वातावरण
१३०	बाँदर नियन्त्रण तथा वन्यजन्तु प्रतिरोध	वडा न ९	बन वातावरण	बन वातावरण
१३१	सुधारिएको चुलो निर्माण	वडा न ९	वातावरण संरक्षण	बन वातावरण

१३२	वातावरण संरक्षण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	वडा न ९	वातावरण संरक्षण	वन वातावरण
१३३	बाँदर नियन्त्रण	वडा न १०	विपद् व्यवस्थापन	वन वातावरण
१३४	फोहोर व्यवस्थापनको लागि खाडल निर्माण	वडा न १०	फोहोर व्यवस्थापन	वन वातावरण
१३५	शारदा मा वि मा बगैचा निर्माण	वडा न १०	वातावरण संरक्षण	वन वातावरण
१३६	महेन्द्रोदय प्रा वि को वरिपरि जंगल फँडानी	वडा न १०	वातावरण संरक्षण	वन वातावरण
१३७	पहिरो नियन्त्रण याम मल्ल टेक मल्ल र अम्मर मल्लको घर जोखिममा रहेको	वडा न १०	भू संरक्षण	वन वातावरण
१३८	फुर्से डाँडा बस्ती संरक्षण	वडा न १०	भू संरक्षण	वन वातावरण
१३९	उल्लेरी कृष्ण प्रसाद पौडेलको घर संरक्षण	वडा न १०	भू संरक्षण	वन वातावरण
१४०	टोलटोलमा- फोहोरमैला व्यवस्थापन	वडा न ११	विपद् व्यवस्थापन	वन वातावरण
१४१	घरघरमा- डस्टविन वितरण कार्यक्रम	वडा न ११	विपद् व्यवस्थापन	वन वातावरण
१४२	बाँदर नियन्त्रण तथा वन्यजन्तु प्रतिरोध	वडा न ११	विपद् व्यवस्थापन	वन वातावरण
१४३	कोप्चादेखि कालिका मन्दिर बीचको बस्ती संरक्षण योजना	वडा न ११	भू संरक्षण	वन वातावरण
१४४	लोकमार्गले प्रभावित ६ घरधुरी जोखिम संरक्षण (कर्नास बस्ती)	वडा न ११	भू संरक्षण	वन वातावरण
१४५	मदिखोला देखि पहिरो सडक संरक्षण	वडा न ११	भू संरक्षण	वन वातावरण

५ संस्थागत स्रोत तथा क्षमता विकास

१	बाटोको मापदण्ड कार्यान्वयन, कर पुनरावलोकन	वडा न १	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
२	प्रहरी चौकीमा रडरोगन, तारबार, कम्प्युटर, दरबन्दि अनुसारको जनशक्ती माग	वडा न १	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
३	वडका मुख्य चोक र सडकमा सि सि क्यामरा जडान	वडा न १	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
४	वडा कार्यालयलाई आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	वडा न २	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
५	बाखापालन, कुखुरापालन सम्बन्धी तालिम	वडा न २	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
६	वक्तित्वकला सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा न २	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
७	भेलपोखरी देखी थापाठाना बजारसम्म cc camera जडान	वडा न २	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
८	सार्वजनिक ठाँउमा सडक बत्ति जडान गर्ने	वडा न २	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
९	भेलपोखरी भजन समुहको लागि सामग्री व्यवस्थापन	वडा न २	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
१०	तरकारि खेति, फलफुल खेति	वडा न २	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास

११	मनमोहन शान्ती बाटिका पर्यटन पुर्वाधार निर्माण	वडा न २	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
१२	वडा स्तरीय सार्वजनिक सुनुवाई त्रैमासिक संचालन गर्ने	वडा न ३	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
१३	सामुदायिक बन सौन्दर्यकरण	वडा न ४	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
१४	घरनक्सा पास तथा अभिलेखिकरण	वडा न ४	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
१५	काली गण्डकी र मोदी खोलामा ड्याम निर्माण गरी बालुवा संकलन र बिक्री	वडा न ४	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
१६	सुरक्षित बसोबासका लागि फलेवास रोजौ नारा सहित बसाइ आउने परिवारको आयआर्जन	वडा न ४	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
१७	ऐतिहासिक तथा पूरातात्विक सम्पदाको संरक्षण	वडा न ४	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
१८	दूर्इभन्दा बढी सन्तान जन्माउने दम्पतिको प्रोत्साहन	वडा न ४	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
१९	स्वरोजगारीको लागि प्रविधिमैत्री युवाशक्ति निर्माण	वडा न ४	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
२०	वडास्तरीय कानुनी सचेतना कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	वडा न ५	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
२१	वडाभित्रका सार्वजनिक र सरकारी जग्गा खोज गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने	वडा न ५	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
२२	राहाले प्रहरीचौकीमा फर्निचर व्यवस्थापन	वडा न ६	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
२३	राहाले प्रहरीचौकीमा कम्प्युटर प्रिन्टर तथा वैकल्पिक विद्युत व्यवस्थापन	वडा न ६	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
२४	सामाजिक जनचेतना बढाउने खालको कार्यक्रम	वडा न ६	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
२५	युवा तथा महिला लक्षित व्यवसायिक कृषि कार्यक्रम	वडा न ७	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
२६	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण तथा क्षमता विकास तालिम	वडा न ७	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
२७	कृषि सञ्जालसँग समन्वय	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
२८	उत्कृष्ट किसान पुरस्कार	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
२९	कम्प्युटर र प्रिन्टर मेसिन खरिद सहकारी) (संस्थालाई	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
३०	फाइल सोकेश खरिद	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास

३१	ग्रामोदय माविमा बालकक्षा कोठा व्यवस्थापन	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
३२	ग्रामोदय मावि कार्यालय कोठा डेकोरेसन सामग्री खरिद	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
३३	बर्थिङ सेन्टरको लागि इनर्जि ब्याकअप जडान	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
३४	डेस्कटप कम्प्युटर २ थान खरिद	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
३५	कृषि तालिम	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
३६	कुखुरा र बाख्रा पालन तालिम	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
३७	कृषि उद्यमशिलता र सीप विकास तालिम	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
३८	पूर्वकृषि अधिकृतबाट तालिम	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
३९	प्रशासन तथा प्राविधिक कर्मचारीको लागि क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
४०	सहकारी संस्थालाइ लेखा सम्बन्धी तालिम	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
४१	कृषि भ्रमण कार्यक्रम	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
४२	बजार ग्यारेन्टी तथा न्यूनतम मूल्य नीति	वडा न ९	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास
४३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा न १०	संस्थागत विकास	सुशासन तथा संस्थागत विकास

स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमाका चरणहरू

चरणहरू	समय सीमा
चरण १. बजेटको पूर्व तयारी	
क. आय व्ययको प्रक्षेपण गरिएको तथ्यांक सहितको विवरण सङ्घीय सरकारमा पेश,	पौष मसान्त भित्र
ख. संघ र प्रदेशबाट बजेटको सीमा प्राप्त गर्ने	चैत्र मसान्त भित्र
चरण २. स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण	बैशाख १० भित्र
चरण ३. बस्ती तहका योजना छनौट	वैशाख मसान्त भित्र
चरण ४. वडा तहमा योजना छनौट तथा प्राथमिकीकरण	जेष्ठ १५ भित्र
चरण ५. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा	असार ५ भित्र
चरण ६. गाउँ वा नगर कार्यपालिकाबाट बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृति	असार १० भित्र
चरण ७. गाउँ वा नगर सभाबाट बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृति	
क. बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुती	असार १० भित्र
ख. बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृति	असार मसान्त भित्र

आज्ञाले,
भोलाप्रसाद चापागाईं,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत